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ویژه

  
ویسنده نام اثر ن همخوانی با جشنواره قالب اثر توضیحات  ردیف 

طرح روی جلد بدون ذکر نام  –امیر رضا بیات  کشوری است ندارد طرح  طرح جز قالب های اثر نبوده و وارد رقابت نمی شود  1-  
دژ پنبه ای ژاندارم  –ایمان عظیمی  کشوری است ندارد یادداشت   2-  

این طرح در قالب کاریکاتور به جشنواره ارسال شده بود که 
 امکان بررسی نداشت

طرح روی جلد  –دانیال احمد پور  کشوری است ندارد طرح   3-  

ندارد کشوری است یادداشت   -4 رضا تواضعی    
این مطلب، گزارش توصیفی است که در قالب مقاله به جشنواره 

 ارسال شده است
 کشوری  مصاحبه 

است ندارد، اشاره مسقتیم 
11در متن منطقه   

دیدار با بسیجی ترین ژنرال در  -رضا شاعری
 دارالشهدای تهران 

5-  

است این مطلب مصاحبه است که در قالب مقاله ارائه شده مرد میدان، وقف مردم، سرباز وطن  –رضا شاعری  کشوری است ندارد مقاله  
 سردار دلها 

6-  

میراث حاج قاسم در توسعه روابط  -سارا نصرتی کشوری است ندارد یادداشت  
 اقتصادی ایران با عراق و سوریه 

1-  

این مطلب همانگونه که نویسنده در ابتدای آن نوشته داستان 
خاطره نویسی استواقعی است   

لبیک با امضای خدا -لیلا سلیمانی کشوری است ندارد مقاله   8-  

این تیتر یادداشتی است در خصوص جواد فروغی است که در 
 تهران حضور دارد 

ران؛یفروغ ورزش ا -محمدرضا ولی زاد کشوری است ندارد تیتر  
ویتا توک هیاز سور »مانیحب الوطن من اال« یندا  

9-  

یادداشت خوبی می شد اگر در قالب خودش ارائه  این مطلب
 شده بود در قالب ارائه شده نیست

هلوکاست تاریکی  -محمدرضا ولی زاده کشوری است ندارد گزارش   11-  

دعوت به حق  –محمد رضا ولی زاده  کشوری است ندارد مقاله  این مطلب یادداشت است در قالب ارائه شده نیست  11-  
ان پرداخته،است به خشکسالی خوزست آب دستته بذار زمین  –محمد رضا ولی زاده  کشوری است ندارد یادداشت    12-  

هلوکاست تاریکی  –مریم ولی زاده  کشوری است ندارد طرح  طرح در قالب های جشنواره وجود ندارد  13-  
برو این دام بر مرغ دگر نه ... –مهدی تیموری  کشوری است ندارد گزارش  این مطلب یادداشت است و در قالب ارائه شده نیست  14-  

گمان می بردم زیستن می آموزم  -مهدی تیموری کشوری است ندارد یادداشت 
 مردم آموختم

15-  

لطف عالی مستدام—مهدی تیموری کشوری است ندارد تیتر این تیتر یادداتشی است درخصوص جام ملتهای آسیا  16-  
استانی در بخش اجتماعی منتشر شده علیرغم داشتن صفحه 

 است
بزرگ  ۀجاماند ؛«یدرمانروان»-مهدی تیموری  کشوری است ندارد مقاله 

یدرمان یهامهیقطار ب ! 
11-  

تاکی و کجا نظاره گر جنگ با  -مهرداد تیموری کشوری است ندارد مقاله  این مقاله در خصوص ربا و نظام بانکداری ربوی است
 خدا باشیم؟

18-  

که یماندگار است مادام یبهشت -مهرداد تیموری  کشوری است ندارد یادداشت  در خصوص شهید بهشتی است    
در صحنه باشند انیبهشت  

19-  

مسئوالن -دهیفهم نیحس-مهرداد تیموری  دارد تیتر  به دلیل ارتباط تیتر با شهید حسین فهمیده    
حالل ۀلقم« و « 

12-  

شکر این ملت را کنید  –مهرداد تیموری  کشوری است ندارد گزارش  تنها دلنوشته به همراه چند عکس   21-  
طرح روی جلد -مهسا تیموری  کشوری است ندارد طرح  در قالبهای جشنواره وجود ندارد  22-  

کاریکاتور روی جلد  –نادر رحمانی  کشوری است ندارد کاریکاتور  به دلیل نرسیدن به حد نصاب در این   23-  
 

جوابیه سازمان بسیج رسانه استان البرز
جناب آقای تیموری 

 با سلام 
دل نوشته شما را در خصوص جشنواره ششم 
ای  عمده  بخش  که  چند  هر  خواندیم  ابوذر 
مطالبی که منتشر نمودید واقعیاتی است که 
رسانه های استان را درگیر خود کرده اما کسی 
جرات بازگویی این مطالب را نداشت، که دبیر 
محترم جشنواره نسبت به این موضوع واکنش 
نشان داد تا بلکه تلنگری باشد برای آن دسته 
از مدعیان رسانه ای که حتی قدرت تشخیص 
گزارش از یادداشت و مصاحبه از مقاله و مقاله 

از گزارش را ندارند.
که  گیرد  می  شکل  زمانی  ای  رسانه  هویت 
فعالان در آن ابتدایی ترین موضوعات و مطالب 
مربوط به رسانه را بدانند، نه اینکه صرفا اگر فعال 
رسانه ای شدند، خود را مستحق بالاترین رتبه 
ها آنهم در جشنواره هایی که رقابتی است و 
سره از ناسره تشخیص داده می شود. چه اینکه 
در این عرصه کلمات بار معنایی خود را دارند و 
می بایست در همان بخش و رده با موضوعات، 
محوریت و قالب های یاد شده آثار مورد بررسی 

قرار گیرند.
دبیر خانه جشنواره وظیفه دارد که سه مرحله 
کلی را بررسی کرده و تشخیص دهد که آیا اثری 

می تواند در جشنواره شرکت داده شود یاخیر؟
که  است  استانی  جشنواره  ابوذر  جشنواره 

منتخبان آن به کشور معرفی می شوند. و به 
طور قطع بررسی آثار ارائه شده در جشنواره می 
نه حوزه  بخورد  رقم  استانی  در حوزه  بایست 

کشوری و موضوعات کلی.
به درست اشاره کرده اید که اگر مطالب منتشره 
در برخی از رسانه ها در جشنواره های کشوری 
شرکت کنند امکان اینکه حایز رتبه هم خواهند 
به  مطالب  این  چون  اما  داشت،  وجود  شد، 
هیچ عنوان به استان البرز دخالتی نداشته و 
موضوعات استانی را مورد توجه و تاکید قرار 
این  با  آثاری  بررسی  امکان  عملا  بود،  نداده 

قابلیت در جشنواره وجود نداشت.  
توجه به اینکه جشنواره های استانی، برای بالا 
بردن ظرفیت های داخلی هر استان شکل می 
امری طبیعی واضح مبرهن و قطعی  گیرد، 
های  جشنواره  در  که  افرادی  یقینا  و  است 
می  شان  مطالب  کنند،  می  شرکت  استانی 
بایست درا ین حوزه و برای بالا بردن این سطح 
از توانمندی افراد فعال در حوزه رسانه ها باشند، 
ضروری است چه اینکه اگر اینگونه نبود، فلسفه 
استانی  های  جشنواره  گیری  شکل  وجودی 

بلااثر می بود.
 در رقابت قالب بر همه بخش ها ارجحیت دارد، 
اگر قالب مطلب که گزارش ، یادداشت، مقاله ، 
مصاحبه و ... رعایت نشود اساسا امکان ورود به 

محور و موضوع وجود ندارد. 

پس اول قالب رعایت می شود، سپس محور و 
در نهایت موضوعات ارائه شده. 

دبیرخانه جشنواره اقدام به تهیه لیست امتیاز 
بندی و چک لیستهایی نموده بود که تمامی آثار 
بر اساس این چک لیستها امتیاز دهی، جمع 

بندی و در نهایت به آثار برتر رسیدند.
 رقابت های این دوره از نظر کمیت یکی از 
بهترین دوره های جشنواره ابوذر بوده است و 
یقینا از تمامی رسانه ها، رسانه های مکتوب، 
حتی  و  خبری  های  پایگاه  ها،  خبرگزاری 
فعالان فضای مجازی که پاراگراف های کوتاه 
در پست ها و صفحات شخصی خود منتشر 
کرده بودند مورد توجه و بازبینی قرار گرفت 
که در هیچ دوره ای به آن پرداخته نشده بود. 
لذا این جشنواره از لحاظ کمیت و تعدادی و 
حضور تمامی رسانه ها یکی از بهترین دوره 
های جشنواره بوده است. که سخنان ریاست 
همین  بر  هم  رسانه  بسیج  سازمان  محترم 

موضوع ناظر است.
از 23 اثر ارائه شده نشریه شما متاسفانه تنها 
یک اثر آنهم نه به صورت مستقیم که تنها به 
دلیل موضوعیت شهید فهمیده با استان البرز، 
حال  عین  در  اما  شود.  رقابت  وارد  توانست 
تمامی آثار ارائه شده از سوی شما مورد توجه 
قرار گرفت و بررسی شد که در جدول زیر علت 
عدم راه یابی به جشنواره به غیر از پرداختن به 

موضوعات استانی نیز اعلام شده است.
متاسفانه در بررسی آثار مشخص شد که خود 
با کنار  را  انتخابات  حضرتعالی هم دلنوشته 
هم قرار دادن چند عکس به عنوان گزارش به 
جشنواره ارسال کردید؟ آیا انتظار بررسی این 

مطلب را داشتید یا می بایست حذف می شد؟
متاسفانه همکار جنابعالی مصاحبه را در قالب 
آیا شما  ارسال کرده است  مقاله به جشنواره 

حاضر به پذیرش چنین مطالبی بودید؟
و اما آثار ارائه شده از سوی شما 

در پایان از جنابعالی انتظار می رود بر اساس ماده 23 قانون مطبوعات، این متن را به عنوان جوابیه سازمان بسیج رسانه استان البرز منتشر نمایید.

نوروزتان پیروز
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اجتماعی

سارا نصرتی 

 نویسنده و مترجم

خبر

»وزیر نیرو« خبر داد:

برنامه ای برای افزایش
 تعرفه آب نداریم

وزیر نیرو در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا برنامه ای 
برای افزایش تعرفه آب مشترکان پر مصرف در دستور کار 
وزارت نیرو قرار دارد گفت: در حال حاضر هیچ برنامه ای 
برای افزایش تعرفه آب نداریمو قرار نیست تعرفه های آب 

تغییری ایجاد شود.
محرابیان با اشاره به افزایش تعرفه برق مشترکان پرمصرف 
گفت: براساس قانون قرار شد تا تکالیفی برای تامین برق 
پرمصرفها به صورت غیر یارانه ای ایجاد شود که برای این 
مسئله آیین نامه ای در هیات دولت به تصویب رسید و 
الگو  نامه مصرف کنندگانی تا سطح  آیین  این  براساس 
مصرف می کنند شامل حال هیچ گونه افزایش تعرفه نشده 
اند ضمن اینکه اگر این دسته از مشترکان در ماه های گرم 
سال اقدام به صرفه جوئیی کند با نرخ خرید تضمینی برق 

تشویق خواهند شد.
وی با بیان اینکه اگر این دسته از مشترکان در اوج بحرانی 
که حدود یک ماه از سال است، به صرفه جویی اقدام کنند، 
با نرخ دو برابر خرید برق تضمینی مورد تشویق قرار می گیرند 

که  عدد قابل توجهی است.
کند،  صرفه جویی  مشترکی  اگر  یعنی  افزود:  نیرو  وزیر 
نه تنها قبض خود را به صورت رایگان دریافت خواهد 
کرد بلکه طلبکار نیز خواهد شد و می تواند نقدا میزان 
همچنین  کند،  مطالبه  توانیر  شرکت  از  را  صرفه جویی 
نهادهای  پوشش  تحت  که  مشترکانی  شده  پیش بینی 
حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی هستند، میزان 
آنها  برای  رایگان  صورت  به  مصرف  الگوی  از  نیمی 

محاسبه شود.

یادداشت

نگاه سیستماتیک »شهید سلیمانی« به اقتصاد؛

میراثِ »حاج قاسم« در توسعه روابط اقتصادی ایران با عراق و سوریه

با اینکه حاج قاسم سلیمانی یک فرمانده نظامی بود، نقش 
او در رونق اقتصاد کشور نیز کم نبوده است. فرمانده ای که 
چتر گسترده امنیتی را بر سر منطقه پرتنش خاورمیانه قرار 
داد و توانست از طریق گسترش مناسبات کشورهای محور 
مقاومت، کمک بزرگی به معیشت مردم ایران کند. قطعا 
برای هرگونه فعالیت اقتصادی و وارد شدن به بازار، موضع 
حائزاهمیت و حساس برای بازرگانان و سرمایه گذاران و 
تجارت، امنیت است تا بدانند که در شرایط امن می توانند 

کالای خود را به دست خریدار برسانند.
حاج قاسم با اخراج داعش از عراق، عامل ثبات اقتصادی در 
عراق بود و این کشور را به بازار بسیار بزرگی برای کالاهای 
ایرانی تبدیل کرد و همچنین با فراهم سازی زیرساخت های 
مرزی و گشایش نقاط مختلف مرزی بین ایران و عراق، 

نقش اصلی را در ایجاد ارتباطات و زیرساخت ها داشت. 
شهید سلیمانی یک نگاه سیستماتیک به مسائل اقتصادی 

داشتند و با ایجاد ستاد توسعه روابط اقتصادی بین ایران 
و عراق و بعدها با اضافه شدن سوریه به این ستاد، از 
همه امکانات و اختیارات و ابزارهای موجود برای توسعه 
روابط اقتصادی ایران و عراق استفاده کرد و با جلوگیری 
از فروپاشی اقتصاد عراق، زمینه فعالیت تجاری ایران را 

مهیا نمود. 
اکنون ایرانی ها در بخش های مختلف اقتصادی در عراق 
فعالیت می کنند. نقش حاج قاسم در زمینه بسترسازی و 
توسعه روابط اقتصادی ایران و عراق بسیار بی بدیل بود. در 

کنار حجم عظیم مبادلات اقتصادی ایران و عراق، نقش 
استراتژیک این کشور در دور زدن تحریم ها از سوی ایران، 

همواره مورد توجه بوده است. 
حاج قاسم اعتقاد داشت امنیت علاوه بر محیط داخلی 
باید در محیط بین المللی نیز برقرار شود تا رونق اقتصادی 
در منطقه بوجود بیاید. همچنین راه اندازی بازارهای مرزی 
از اقدامات دیگر ایشان بود. چون این بازارها در داخل خاک 
ایران بود و نیاز به مجوز از مراجع حکومتی عراق نداشت، 
تجار عراقی براحتی می توانستند با ورود به بازارچه ها به 
خرید و فروش کالا بپردازند. بنابراین ایشان فقط فرمانده 
نظامی نبود بلکه رابطه ایران و عراق را نیز تنظیم می کرد. 

در حال حاضر عمده روابط ما با عراق روابط تجاری است در 
حالی که ظرفیت عظیمی در سایر حوزه ها اعم از پزشکی و 
صنعت و زیرساخت ها برای تداوم همکاری با عراق و سوریه 
وجود دارد. همکاری هایی که پیش شرط اصلی آن وجود 
امنیت در این کشورهاست. میراث حاج قاسم برای ایران 
صرفا محدود به مسائل نظامی و امنیتی و بیرون بردن 
جنگ از مرزهای جغرافیایی ایران نیست و میراث او قطعا 

چیزی فراتر از این حرفاست.
حاج قاسم با نگاه امنیتی و سیاسی که داشت به این 
نتیجه رسیده بود که برای گسترش روابط نمی توان بر پایه 
سیاست تکیه کرد و باید روابط اقتصادی را هر چه بیشتر 

پایدارتر کرد.

شهید سلیمانی یک نگاه سیستماتیک به مسائل اقتصادی داشتند و با ایجاد ستاد توسعه روابط اقتصادی بین 
ایران و عراق و بعدها با اضافه شدن سوریه به این ستاد، از همه امکانات و اختیارات و ابزارهای موجود برای توسعه روابط 

اقتصادی ایران و عراق استفاده کرد و با جلوگیری از فروپاشی اقتصاد عراق، زمینه فعالیت تجاری ایران را مهیا نمود. 

راه و مسکنبانک نفت و انرژی

سرپرست منطقه آزاد قشم در نشست خبری با تشریح جزئیات اجرای طرح بنزینی 
دولت در این جزیره از ساخت سه ساله پل خلیج فارس توسط قرارگاه خاتم در صورت 
تامین منابع مالی خبر داد. افشار فتح اللهی در خصوص اجرای طرح بنزینی دولت در 
این جزیره، گفت: هدف طرح بنزینی دولت رساندن یارانه به اقشار ضعیف است براین 
اساس در جزایر قشم و کیش این طرح پایلوت اجرا و به هر نفر ۱۵ لیتر بنزین تخصیص 
می یابد. به عنوان مثال یک خانواده ۴ نفره که خودرو داشته و ۶۰ لیتر دریافت می کند 
و امروز هم همان ۶۰ لیتر را به انها اختصاص می دهند قیمت بنزین تغییر نخواهد کرد.
فتح اللهی ادامه داد: این یک اتفاق میمون بوده و عین عدالت است. پس از آنکه نتایج 

اجرای این طرح ارزیابی شود دولت درباره اجرای آن در کشور تصمیم گیری خواهد کرد.
وی جمعیت قشم را حدود ۱۶۷ هزار نفر اعلام کرد و گفت: طرح جدید بنزینی 
به صورت پایلوت ابتدا در کیش عملیاتی می شود و طی دو تا سه هفته بعد در 

قشم اجرایی خواهد شد.
افشار فتح اللهی سرپرست منطقه آزاد قشم با اشاره به اینکه جزیره قشم از ۲۰ 
کشور دنیا بزرگتر است، اظهار کرد: متاسفانه تاکنون با وجود موقعیت ژئوپولتیک 
جزیره قشم، این منطقه به لحاظ لوجستیگ حمل و نقل ذخایر نفت و گاز و 

گردشگری رشد آن چنانی نداشته است.

دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی خواست ساعت کاری بانک ها به صورت 
یکپارچه از سوی این سازمان اعلام شود. قیطاسی، دبیر شورای هماهنگی 
بانک های دولتی با اشاره به تغییر ساعت کاری بانک ها به موجب مصوبه ستاد 
ملی مقابله با کرونا، گفت: پیش از این مصوبه، ساعت حضور کارکنان بانک ها 
۷ صبح و ساعت آغاز خدمت دهی آنان، ۷:۳۰ صبح بود؛ اما پس از مصوبه ستاد 
ملی مقابله با کرونا مبنی بر آغاز ساعت کاری کارکنان دستگاه های اجرایی از 
ساعت ۷:۳۰ ساعت خدمت دهی به مشتریان بانک ها به ۸ صبح تغییر یافته که 
این موضوع باعث یک ناهماهنگی در ارائه خدمات بانکی شده است. رفیع زاده، 
معاون نوسازی اداری سازمان اداری استخدامی کشور علت این ناهماهنگی را 
تفسیر اشتباه بانک ها از مصوبه مذکور دانست و تأکید کرد: مطابق با بخشنامه، 
کارکنان بانک ها مانند سایر کارکنان دستگاه های اجرایی می بایست از آغاز ساعت 
کاری، به ارائۀ خدمت بپردازند و اگر احتیاج به فراهم کردن مقدمات کار خود 
دارند، می توانند زودتر در محل کار خود حاضر شوند. اگر نیاز است، اصلاحیه ای 
برای ساعت حضور کارکنان بانک ها ابلاغ شود. به این ترتیب تاخیر بانک ها در 
ارائه خدماتی بانک به مشتریان قانونی نیست و باید مانند همه کارکنان دولت 

از ساعت ۷:۳۰ صبح به ارائه خدمت بپردازند.

رستم قاسمی گفت: ما برای ترویج ازدواج، امکان ثبت نام مجردها را در طرح 
نهضت ملی مسکن فراهم کرده ایم، اما در هنگام تحویل واحد این افراد باید 
ازدواج کرده باشند. فردی که ثبت نام کرده اگر ازدواج نکند در هنگام تحویل 
مسکن، زمین رایگان نخواهد بود و باید مبلغ پول زمین را فرد مجرد پرداخت 
کند. قاسمی بیان کرد: ما حتی اگر در بخشی زمین نداشته باشیم حاضریم زمین 
بخریم و آنها را در اختیار متقاضیان قرار دهیم. سالی ۳۶۰ هزار میلیارد تومان 
برای اجرای این طرح اختصاص داده شده است. در حال حاضر تنها یک بانک کار 
عملیاتی برای پرداخت تسهیلات را انجام می دهد که برای تهران ۴۵۰ میلیون 
تومان و برای سایر شهرها و روستا ها بین ۴۰۰ تا ۲۰۰ تومان است. اگر بانک ها 
به تعهدات خودشان در پرداخت تسهیلات عمل نکنند قانون با آنها برخورد خواهد 
شد. عضو کابینه دولت اظهار کرد: سودی که برای این تسهیلات شورای پول و 
اعتبار در نظر گرفته است ۱۸ درصد است که در این شرایط تورمی کشور بسیار 
مناسب است با مدت بازپرداخت ۲۰ ساله است. ما اقساط را پلکانی خواهیم کرد. 
قاسمی اظهار کرد: عددی هنوز برای اقساط و مبلغ آورده مشخص نیست و مردم 
حدود ۲ سال که بعد از ساخت است اقساط را پرداخت خواهد کرد. پیش بینی 

این است که آورده اولیه متقاضیان برای تهران حدود ۱۵۰ میلیون تومان باشد.

بانک ها از ساعت ۷:۳۰ صبح به 
ارائه خدمات بپردازند

شرط عجیب »وزیر راه« برای 
مجردهای متقاضی مسکن

جزئیات اجرای طرح بنزینی دولت
 از سه هفته آینده

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »دکتر سید محمد موسوی«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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دادستان کل کشور گفت: متأسفانه نرخ طلاق در کشور ما 
عدد قابل توجهی است و این عدد در شأن یک جامعه 

اسلامی نیست.
حجت الاسلام محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور در 
حاشیه بازدید از دادسرا و اداره ثبت اسناد شهر ری در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: متأسفانه نرخ طلاق در کشور ما عدد 
قابل توجهی است و این عدد در شأن یک جامعه اسلامی 
نیست باید در دستگاه قضائی تلاش کنیم تا این موضوع 

را به حداقل برسانیم.
وی افزود: یکی از مشکلات اساسی ما در مجموعه های قوه 
قضائیه وقت گذاشتن های بسیار و به اصطلاح اطاله وقت 
است که این امر با ارتباطات الکترونیک به حداقل می رسد 

ما با استفاده از گسترش سامانه های الکترونیکی می توانیم 
بخشی از مشکلات را برطرف کنیم.

منتظری گفت: کلانتری ها موظف هستند شکایات مردم 
را تحویل بگیرند و به هیچ وجه اجازه ندارند از گرفتن 
بروید دستور  باید  زنند و بگویند  باز  شکایت مردم سر 

قضائی بگیرید.
وی تصریح کرد: بر اساس قانون مردم می توانند در دادسرا، 
کلانتری ها و دفاتر قضائی ثبت شکایت کنند و هر سه 

بخش مکلفند که شکایت را تحویل بگیرند.
به  را  کوچک  اختلافات  خواهشمندیم  گفت:  منتظری 
دادسراها انتقال ندهید و موضوع را در همان کلانتری و 

شوراهای حل اختلاف حل و فصل کنید.

یکی از نیرو های پلیس به دلیل بی احترامی به یک سالمند 
در صف تزریق واکسن توسط پلیس تهران بازخواست شد، 
چند روز قبل فیلمی در فضای مجازی منتشر شد که یکی 
از پرسنل پلیس در صف انتشار واکسیناسیون کرونا با یکی 

از سالمندان برخورد نامناسبی داشت.
سردار رحیمی رئیس پلیس تهران روز گذشته در حاشیه 
طرح ظفر اعلام کرد که این فرد شناسایی و دستگیر شده 

است و با وی برخورد قانونی می شود.
در  بزرگ  تهران  انتظامی  فرمانده  رحیمی  حسین  سردار 
خصوص این ماجرا گفت: فرد اهانت کننده را احضار کرده و 

در حال حاضر مراحل قانونی در این رابطه صورت گرفته است.
سردار رحیمی با بیان عذرخواهی از شهروندان، تصریح کرد: 
اگر در این رابطه به فرد یا افرادی، جسارت شد به عنوان 
عذرخواهی  شهروندان  همه  از  پایتخت  پلیس  رئیس 

می کنم.
وی افزود: پلیس بار ها طرح های نظارتی خود در خصوص 
ملی  ستاد  مصوب  بهداشتی  های  دستورالعمل  اجرای 
مقابله با کرونا را به محله اجرا گذاشته و این مورد نیز به 
دلیل اجرای نظم در صفوف تزریق واکسن کرونا به صورت 

ناخواسته و غیر عمد به وقوع پیوست.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در جلسه 
بسیار  تصمیمات  بیمه سلامت  شورایعالی  مهم  بسیار 
مهمی گرفته شد و یکی از مصوبات این بود که با توجه به 
وجود بانک شیرمادر در ۱۱ بیمارستان کشور و توسعه آن در 
آینده در سایر بیمارستانها، مقرر شد بیمه ها این خدمات را 

برای نوزادان نارس تقبل کنند.
سعید نمکی در حاشیه جلسه شورای عالی بیمه سلامت 
که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، اظهار داشت: نوزادان 
نارس که در بخش های NICU بیمارستانها نگه داری می 
شوند، آنهایی که از شیر مادر تغذیه نمی شوند و از شیر 
خشک یا سایر شیرها استفاده می کنند و درصد قابل 
توجهی از آنها دچار گرفتاری های شدید روده ای می شوند 
و حتی جان خود را از دست می دهند، قرار شد از خدمات 
بانک شیرمادر و افرادی که شیر خود را به صورت رایگان 
هدیه می کنند استفاده کنند و هزینه آنها از سوی بیمه ها 

پرداخت شود و فشاری بر جیب مردم وارد نشود. 
وی افزود: فرانشیز خدمات تشخیص زودرس سرطان را در 
بیمه تامین اجتماعی و بیمه سلامت مصوب کردیم که 

رایگان شود و اگر از مسیر نظام ارجاع باشد، بتوانیم همه 
هزینه ها را پوشش دهیم. در مورد خدمات توانبخشی به 
عنوان خدماتی که تا کنون تحت پوشش بیمه ها نبود، مقرر 
شد که در بیمه سلامت و همچنین بیمه نیروهای مسلح، 

تحت پوشش بیمه قرار گیرد. 
تشخیص  برای   NIPT تست  شد:  یادآور  بهداشت  وزیر 
ناهنجاری های جنینی تحت پوشش بیمه ها قرار گرفت. 
حدود سه هزار مرگ و میر به دلیل انجام نشدن این تست 
پرریسک و سقط جنین در سال داریم که انجام این تست 
مرگ و میرها را کاهش دهد و در راستای افزایش جمعیت و 
نگه داشتن صحیح جنین در طول دوران بارداری، کمک کند. 
نمکی خاطرنشان کرد: بستری موقت و بحث آن در اورژانس 
ها مطرح بود تا بحال افرادی که در اورژانس ها، بستری 
موقت می شدند، حدود ۷۰ درصد از هزینه های آنها را 
بیمه ها و ۳۰ درصد را بیماران پرداخت می کردند که امروز 
مصوب شد پرداخت از جیب بیماران از ۳۰ درصد در همه 

اورژانس ها به ۱۰ درصد تنزل پیدا کند. 
جلسه  در  ناباروری  و  نازایی  خدمات  کرد:  تاکید  وی 

امروز)یکشنبه( مورد بحث و بررسی قرار گرفت که مقرر شد 
از طریق بیمه ها کل این خدمات به شکل رایگان انجام شود 

و پرداخت آن را بیمه ها تقبل کردند. 
وزیر بهداشت افزود: برای حمایت از جامعه شریف پرستاری، 
آیین نامه مربوط به تعرفه خدمات پرستاری که ۱۴ سال بر 
زمین مانده بود و در طول چندماه گذشته، کار کارشناسی 
دقیقی در مورد آن انجام شده بود، به تصویب شورای عالی 
بیمه سلامت رسید و تعرفه تمامی خدمات پرستاری در 
طول این مدت با کار دقیق کارشناسی، مشخص شد و با 
تصویب شورای عالی بیمه سلامت برای تایید در هیات 
وزیران، به دولت ارسال شد که نشانی از پاسداری و قدردانی 
از خدمات پرستاران عزیزی است که قطعا نمی شود با هیچ 
عامل و انگیزه مالی، خدمات، زحمات و حماسه های آنها 

را جبران کرد. 
نمکی گفت: امیدواریم که به عنوان انسان قدرشناسی از 
دولت و کارگزاران نظام و همانگونه که مقام معظم رهبری 
نیز دستور فرموده بودند که این بحث را به سرانجام برسانیم، 

توانسته باشیم انجام وظیفه کنیم.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با 
از هموطنان مبتلا به کووید۱۹ در  فوت ۱۳۴ تَن دیگر 
شبانه روز گذشته، تعداد جانباختگان این بیماری در ایران 

به ۸۳ هزار و ۸۴۵ نفر رسید.
تا کنون ۴ میلیون و ۴۲۰ هزار و ۲۴۳ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و یک میلیون و ۲۸۸ هزار و ۷۷۷ نفر نیز دُز دوم 
را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 

کشور به ۵ میلیون و ۷۰۹ هزار و ۲۰ دُز رسید.

قطعی  معیارهای  اساس  بر  و  گذشته   روز  شبانه  در 
تشخیصی، ۹ هزار و ۷۵۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که هزار و ۹۳ نفر از آنها بستری 

شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به سه میلیون و ۱۶۷ 
هزار و ۷۴۱ نفر رسید، در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۳۴ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان 

باختگان این بیماری به ۸۳ هزار و ۸۴۵ نفر رسید.

تا کنون دو میلیون ۸۳۵ هزار و ۶۳۳ نفر از بیماران، بهبود 
یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند، سه هزار و ۱۹۰ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت 

های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
تا کنون ۲۳ میلیون و ۳۰۸ هزار و ۹۲۶ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است، در حال حاضر ۳۲ 
وضعیت  در  شهر   ۱۷۴ قرمز،  وضعیت  در  کشور  شهر 

نارنجی، ۲۴۲ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

»دادستان کل کشور« بیان کرد:

متأسفانه نرخ طلاق در کشور ما عدد قابل توجهی است

رئیس پلیس تهران عذرخواهی کرد؛

انتشار فیلم در فضای مجازی کار دست پلیس داد

وزیر بهداشت مصوبات جدید شورای عالی بیمه سلامت را تشریح کرد

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون ۸۳۵ هزار و ۶۳۳ تن رسید

حقوقی و قضایی

حوادث و انتظامی

بهداشت و سلامت

بهشتی ماندگار است مادامی که 
بهشتیان در صحنه باشند 

نوجوان  نهال  که  زمانی  در 
حوادث  تندباد  در  انقلاب 
توسط بادهای مخالف، دچار 
تکانه های سخت شده بود، 
مردی از تبار یاران »بهشتی« 
امام، پای در عرصه گذاشت 
قوه  ریاست  جایگاه  در  و 
قضائیه با آن هیبت و غیرت 
دشمن شکن و عمل انقلابی اش، دوزخیانی که آمده بودند 
تا جهنم را برای ملت ایران و انقلاب نوپایش برپا کنند به 
اسفل درکات جهنم رهنمون کرد و نگذاشت تا تیر کید و 
کین این حرامیان بر دل این ملت و انقلاب آسمانی شان 
بنشیند. مردی که برای دشمنان از هلاهل تلخ تر و برای 
دوستان از عسل شیرین تر بود و تمام هم و غمش این 
بود که مردمان این دیار به رهیافتی از افق های بلندی که 
او از عزت و کرامت برای آن ها در  نظر داشت برسند و بر 
جایگاهی تکیه زنند که رویای او و حق ملت ایران است. اما 
به هر روی در دیاری که همیشه مورد طمع و دست درازی 
و تجاوز اهریمن تاریکی بوده و هست، شاخه نوری چنین 
تابان بر نهال تازه رسته انقلاب در باغ ایران، تحمل نمی شود 
و اربابان شرارت و نفرت، عمله های تاریکی را روان کردند تا 
این شاخه نور بشکنند تا شاید کمی از نورانیت خیره کننده 
نهال انقلاب خمینی کبیر و ملت حسینی اش بکاهند. 7 
تیر 1360 شاخه شاخص نهال نورانی انقلاب شکست و افتاد 
در کنار 72 گل پر پر شده دیگری که به تیر نفرت عفریت 
سیاهی گرفتار شده بودند. عفریتی که بهار را برای این باغ 
نمی خواست و خواب زمستان برای این باغ دیده بود. ولی 
از بین برد  آن ها نمی دانستند »بهشتی« را نمی توان  
وقتی عطر او در این باغ پیچیده و ملتی برای درخت شدن 
نهال انقلابشان آرزوها در دل پرورانده اند. اسطوره بهشتی 
ماندگار شد و از قبل تلالو وی امروز بهشتیان بسیاری ثمره 
درخت انقلاب شدند که یکی آیت الله رئیسی است. سید 
صالحی دیگر  که نه به شیفتگی قدرت که به عشق خدمت 
آمده است و در هر جا پای گذاشت بهشتی برای صالحین 
و جهنمی برای مفسدین برپا کرده است. مردی همچون 
سیدمحمد بهشتی از تبار رسول الله و برخواسته از قبیله 
سلمان که آمده تا ملت حسین »راست قامتان جاوید تاریخ« 
باشند. حرف از این سید صالح عزیز که شد یادم آمد دلم 
کمی شور می زند برای صندلی خالی او در قوه قضائیه بعد 
از اینکه ملت او را در انتخاباتی پر شور بر دست گرفتند تا 
سکان هدایت دولت را برعهده داشته باشد. صندلی  ای که 
در زمان جلوس او »بهشتی« را به یاد ملت می انداخت با 
آن شجاعت و هیبت و صلابتی که در  مقابله با جنود فسق 
و فساد به خرج داد. دلمان شور می زند نکند این صندلی 
به کمتر از  بهشتی ای دیگر قناعت کند. دلمان شور می زند 
نکند حال که دلمان قرص شده از کارآمدی دولت با وجود 
این سید صالح بر مسند امور ، آن سو در قوه قضائیه آن 
کارآمدی سابق را نبینیم. خلاصه حال دلمان خوب نیست 
اگر راه بهشتی در قوه قضائیه با آن جدیت و قدرت زمان 
روز عروج سیدمحمد  امروز که  نرود و  سید صالح پیش 
بهشتی است دلمان بیشتر می خواهد یاد او و راه و مشی 
بهشتی او بیش از پیش در قوه قضائیه و در همه ارکان 
مدیریتی کشور دنبال شود چرا که او فقط »بهشتی« نبود 

بلکه به قول حضرت روح الله، یک ملت بود.

سرمقاله 

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید احمد احمدی  را گرامی می دارد

مهرداد تیموری
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شهری  - مالرو«  »آندره  یاد  زنده  خاطر  و  یاد  هوادار«  »دنیای 
هنرشناس و اندیشمند فقید فرانسوی - را گرامی می دارد

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: برخی 
از اماکن استیجاری از شمول مصوبه ستاد کرونا مبنی بر تمدید 
خودکار یکساله قرارداد اجاره املاک مسکونی با میزان افزایش 

اجاره بها مشخص شده در ستاد، مستثنی هستند.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی و پایش آثار 
در  استیجاری  اماکن  گفت:  اصلانی«،  »پروانه  کرونا،  اقتصادی 
صورتی که یکی از ۶ شرط را داشته باشند از شمول مصوبه ستاد 
کرونا مبنی بر تمدید خودکار یکساله قرارداد اجاره املاک مسکونی با 
میزان افزایش اجاره  بها مشخص شده در ستاد ملی کرونا، مستثنی 

است.
به گفته وی چنانچه مالک، برای تخریب واحد مسکونی و احداث 
ساختمان جدید، پروانه ساختمانی اخذ کند و یا  مستاجر، تا یک 
ماه پس از تمدید قرارداد اجاره جدید، مابه  التفاوت مال  الاجاره را به 
موجر پرداخت نکرده باشد از شمول مصوبه ستاد کرونا برای تمدید 

خودکار یکساله معاف می شود.  
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی بیان کرد: املاک 
مورد اجاره که قبلاً یا در مدت تمدید قرارداد به طور قطعی و رسمی 
مورد معامله قرار گرفته باشد، مستاجر می بایست ظرف مدت دو ماه 
از تاریخ انتقال سند رسمی نسبت به تخلیه و تحویل آن اقدام کند.  
وی افزود: چنانچه به تشخیص مرجع صالح رسیدگی کننده، نیاز 
مالک )موجر( بدلیل ازدواج اولاد ذکور وی به ملک مسکونی مورد 

اجاره احراز شود و یا مستاجر با افزایش مبلغ اجاره با نرخ  های 
مذکور موافقت نکند، واحد قابل تخلیه است.  

اصلانی گفت: مستاجرینی که در دوره قرارداد اجاره بر اساس این 
مجوز، به تشخیص دادگاه صالح به تعهدات خود عمل نکنند و 
موجب تضییع حقوق موجر شوند مشمول این مصوبه نخواهند 

شد.
به گزارش ایرنا،  معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی پیش از این 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اعلام کرد،  قراردادهای اجاره در سال 
۱۴۰۰ و تا سه ماه پس از اعلام رسمی پایان کرونا همچنان به طور 
اجباری تمدید خواهد شد و مالکان نمی توانند مستاجران خود را 

جواب کنند.

عضو هیات عامل بانک مسکن گفت: تسهیلات ساخت در تهران 
و کلانشهرها تا ۴۵۰ میلیون تومان و در بافت فرسوده به ۳۰۰ 

میلیون تومان به شرط استفاده از فناوری های نو افزایش یافت.
شهرسازی،  و  راه  وزارت  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
»محمدحسن علمداری« افزود: بانک مسکن در سال جاری برای 
کمک به رونق تولید مسکن برای انبوه سازانی که جزو مشتریان 
بانک هستند و رسوب حساب بانک برای آن ها حداقل ۱۰ درصد 

است تسهیلات را افزایش داده است.
عضو هیات مدیره بانک مسکن ادامه داد: بانک تخصصی بخش 
مسکن به مشتری های فعال بانک که انبوه ساز هستند به شرط 
انجام ساخت وساز با استفاده از فناوری های نو در شهر تهران، 
تمامی کلانشهرها، شهرهای بندرعباس، بوشهر، کیش و قشم تا 

۴۵۰ میلیون تومان تسهیلات ساخت، پرداخت می کند.
وی گفت: این رقم برای مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار 
نفر جمعیت ۴۰۰ میلیون تومان و سایر شهرها نیز ۳۰۰ میلیون 

تومان است که سود تسهیلات نیز ۱۸ درصد خواهد بود.
علمداری رقم تسهیلات ساخت و نوسازی در بافت فرسوده برای 
سازندگانی که فناوری های نو را رعایت کنند در تهران و کلانشهرها 
۳۰۰ میلیون تومان عنوان کرد و افزود: برای مراکز استان ها و سایر 
شهرها، تسهیلاتی که پرداخت می شود به ۲۵۰ میلیون تومان 
انبوه سازان  کانون سراسری  یافته است. دوسال پیش  افزایش 
معاونت  سرپرست  به  نامه ای  در  کشور  ساختمان  و  مسکن 
ساختمان وزارت راه خواستار افزایش تسهیلات بانکی به رقم 
۱۵۰ میلیون تومان برای خرید مسکن، ۲۵۰ میلیون تومان بابت 
ساخت هر واحد مسکونی و ۱۵۰میلیون تومان برای بافت فرسوده 
شد. به ادعای انبوه سازان،  به دلیل افزایش هزینه های تولید 
مسکن و کاهش نقدینگی بخش خصوصی و کاهش ارزش پول 
ملی، تسهیلات فعلی به میزان ۱۳۰میلیون تومان و در صورت 
اجرای فناوری نوین ۱۶۰ میلیون تومان بابت هر واحد مسکونی 

پاسخگوی نیاز بخش تولید و ساخت و ساز مسکن نیست.

براساس اعلام مرکز آمار میزان اجاره بهای مناطق شهری در زمستان 
۹۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۸.۹ درصد افزایش یافته است.
به گزارش »دنیای هوادار«، یکی از بخش های مهم در برآورد شاخص 
قیمت مصرف کننده، بخش مسکن است. این بخش شامل زیر 
بخش های »اجاره بهای واحدهای مسکونی«  و »خدمات نگهداری 
و تعمیر واحد مسکونی«  )تعمیرات جزئی واحد مسکونی: لوله 

کشی، گچ کاری، برق کاری، نصب ایزوگام و غیره( است.
مرکز آمار در آخرین گزارش خود به وضعیت اجاره بها در زمستان سال 
گذشته پرداخته است. براین اساس در این دوره شاخص قیمت 
اجاره بهای واحدهای مسکونی در مناطق شهری، به عدد ۲۱۸.۳ 
رسید که نسبت به فصل قبل )٢٠٩.٠(، ٤.٤ درصد افزایش داشته 

است.
در زمستان ۹۹ بیشترین نرخ تورم فصلی مربوط به استان سمنان با 
١٠.٥١ درصد افزایش و کمترین آن مربوط به استان لرستان با ١.٢٢ 

درصد افزایش است.
درصد تغییرات شاخص قیمت اجاره بها در زمستان ١٣٩٩ نسبت 

به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه(، ٢٨.٩ درصد است 
که نسبت به فصل قبل از آن )٢٨.٤ درصد(، ٠.٥واحد درصد افزایش 

را نشان می دهد.
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان همدان با ٣٩.٤ 
درصد افزایش و کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان 
با ١٢.٩ درصد افزایش است. به عبارتی خانوارهای استان همدان 
به طور متوسط ١٠.٥ واحد درصد بیشتر از میانگین کل کشور و 
خانوارهای استان سیستان و بلوچستان ١٦ واحد درصد کمتر از 

میانگین کل کشور در بخش اجاره بها هزینه کرده اند.
نرخ تورم چهار فصل منتهی به فصل زمستان ١٣٩٩ نسبت به 
دوره مشابه سال قبل در بخش اجاره بها، برابر ۲۷.۵ درصد است. 
اطلاع مذکور در استان همدان )٣٥.٧ درصد( بیشترین عدد و 
در استان سیستان و بلوچستان )١٤.٧ درصد( کمترین عدد را 

نشان می دهد.
متوسط افزایش هزینه اجاره بها برای کل خانوارهایی که تمدید 
قرارداد داشته اند، در فصل زمستان ١٣٩٩ برابر با ۳۸.۶ درصد است.

چه خانه هایی از تمدید اجباری اجاره معاف هستند؟

به شرط استفاده از فناوری های نو؛

وام ساخت مسکن تا ۴۵۰ میلیون تومان افزایش یافت

عاقبتِ قهرمانی جام ملت های آسیا: اهدای پاداشِ ناچیز پس از 3 سال با »کسر مالیات«؛

لطُفِ عالی مُستَدام!

...
شاید یادتان نباشد، اما در همان زمان و پس از کسب 
پرداخت  وعدۀ  آسیا«،  ملت های  جام  »قهرمانی  عنوان 
زودهنگام پاداش ها از سوی »فدراسیون« - به تبعیت از 
وزارت لی لی پوتِ سلطان مسعود - به فوتسالیست ها داده 
شد که چندین و چندبار با خلف وعده مواجه شد و هر بار 
هم توجیهات ربط و بی ربطی برای این تاخیر آورده شد! 
اصلا هم کاری نداریم که چطور در همین بازه های زمانی، 
٩ میلیون یورو پول بی زبان را در رسوایی »ویلموتس گیت« 
ریختند به پای سرمربی بلژیکی  که بیاید به عراق و بحرین 
ببازد و ساک اش را جمع کند و نهایتا عطای کار در تیم ملی 
فوتبال ایران را به لقایش ببخشد و هزاران خرج اضافه با 
مبالغ گزاف و سنگین دیگری که در این سال ها حاصلی 
جز یک »هیچِ بزرگ« در ردۀ ملی فوتبال آقایان نداشته! 
اما برای »چسبیده«ها این مهم است که وقتی کار به 
فوتسالیست های خانم رسید، »چرتکه « بیندازند و حسابِ 

جیبِ مبارک فدراسیون را هم بکنند!
»منصور قنبرزاده« - سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال - 
هم در مقطعی خبر از دو برابر شدن پاداش پس از سه سال 
داد اما این خبر از سوی نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال 
تکذیب شد و گفت:»اگر بتوانیم اصل پول را هم پرداخت 
کنیم، در این روزگار بی پولی فدراسیون یک شاهکار است!«
بگذارید اصل حرف را بی شیله پیله بگویم؛ منظور پشت 
میزنشین ها این است که سهم و پاداش قهرمانان عرصۀ 
ملی در رقابت های آسیایی از میلیاردها پولی که برای فوتبال 
و سایر رشته ها از سرمایۀ عمومی هدر رفته، ٢٢ میلیون 

تومان هم نبود.
ای کاش به جای این همه چرتکه بازی، دست کم مالیات را 
کم نمی کردید تا این تاخیر سه ساله، بیش از پیش، خاطر 
ملی پوشان فوتسال کشورمان و افکار عمومی را مکدر نکند. 
بدیهی است که در این سال ها، »مرغ همسایه غاز است« 

از ضرب المثل به یک واژۀ جا افتاده در فرهنگ فوتبال ما 
بدل شده و چیزی که تا اوایل دهۀ هفتاد از آن تحت عنوان 
»تبعیض در میان فوتبال مردان و زنان« یاد می شد و سپس 
به »شکاف« رسید، اکنون به یک »چاه« تبدیل شده که 

کوچکترین کورسوی امیدی برای پر شدنش وجود ندارد.
ضمن اینکه بدیهی است همان مبلغ کذاییِ »٢٢ میلیون 
تومان« هم اساسا در روزگار اقتصادی امروز، ارزش یک 
سوم - چه بسا پایین تر - سه سال گذشته اش را دارد که 
هیچ، از قضا کوچکترین همخوانی و تناسبی میان این 
مبلغ و عنوان کسب شده یعنی »قهرمانی آسیا« وجود 
ندارد! »پخش زنده« مسابقات باشگاهی شان که پیشکش، 
حق پخش، اسپانسرینگ، سختی های حفظ قانون حجاب 
حین بازی، وضعیت تبعیض آمیز رسانه های پرمدعا در 
تقسیم پوشش خبری میان آن ها و مستطیل سبز آقایان 
و... جملگی باعث شده تا این شکاف حداقل حالاحالاها 
دست نیافتنی به نظر برسد و چه تلخ است یک حساب 
سرانگشتی که ما را به نتیجه ای حیرت انگیز در خصوص 
تفاوت معنادار میان »پاداش قهرمانی آسیا« و »میانگین 
دستمزد یک فصل« در تیم های رده پایین فوتبال باشگاهی 
می رساند: احتمال می دهم که از بین همۀ تیم های شاغل 
نام ٩٠ درصدشان  در لیگ دستۀ دوم کشور، دست کم 
حتی یکبار هم به گوش تان نخورده اما میانگین دستمزد 
هر بازیکن از یک تیم میانۀ جدولی در آن لیگ، چیزی 
بالغ بر ٣٥ میلیون تومان )تقریبا دو برابر پاداش قهرمانی 

فوتسالیست ها در آسیا!( است...
تلخ است و بیشتر به یک شوخی بی نمک یا وضعیتی 
به جای  مایلم  پایان،  در  اما  می ماند.  گروتسک 
گزافه گویی هایی خودم، بخشی از سخنان »شهرزاد مظفر« - 
سرمربی سابق تیم ملی فوتسال بانوان ایران - در این زمینه 

را مرور کنیم: 
»حداقل که هدفشان این بود ۱۰ درصد مالیات را کم 
کنند چه بهتر بود که فدراسیون ۱۰ درصد این مبلغ را در 
نظر می گرفت تا بازیکنان حداقل رقم سه سال پیش را 
دریافت می کردند. این کار قشنگ نبود. تمایلی نداریم 
که راجع به مسائل مالی مدام حرف بزنیم چرا که در 
شأن ما نیست. آدم دوست ندارد راجع به مسائل مالی 
که  را  پاداشی  که  حداقل  ای کاش  ولی  کند  صحبت 
پرداخت کردند با مبلغ ۳ سال پیش پرداخت می شد تا 

کار وزین تر و بهتر باشد«.

داستان جلدمسکن

در زمستان 99؛

اجاره بهای مسکن 28.9 درصد افزایش یافت 

مهدی تیموری
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روزنامه

دوشنبه 4 مرداد 1400-  شماره  799

خبر

ظاهرا همه چیز درست است. همه چیز سرجایش و تراز 
پسوند »اسلام« برای حاکمیت کشور است. در همه ادارات 
نصب  دیوار  بر  فعلی کشور  رهبر  و  امام  عکس حضرت 
شده است. کارمندان ادارات و موسسات دولتی هم همه 
ظاهرشان کاملا مشروع و مقبول است و باز هم حسب 
ظاهر طبق پروتکل های کشوری اسلامی رفتار می کنند 
و مسئولان کشور هم که همگی الحمدالله و المنه، تقوای 
انقلابی و دینی شان اضافه نیاید، کم نمی شود! ولی در زیر 
این جلد و پوسته انقلابی و دینی، به شکلی هولناک در حال 
عملکردی خاص و بخصوص هستیم که تمام این ظواهر 
را در چشمانمان جلوه ای بی رنگ و لعاب جعلی و باسمه 
ای و حتی مرده می دهد. عملکردی که حتی شنیدن و 
خواندن نامش لرزه بر اندام هر مومن و مسلمانی می اندازد. 

عملکردی به نام »جنگِ با خدا«. بله جنگ با خدا!
سال هاست در سرزمینی که در آن انقلابی با نام مقدس 
اسلام برپا شده و به تبع آن حاکمیتی دینی برپاست،  بانک 
هایش »ربا«خوارند و رباخواری را ترویج  داده و به دهشتناک 
ترین شکلش در جریان انداخته اند و با این رویه ضربات 
مهیبی را هم بر مقام و آبرو و شانیت حاکمیت ملی کشور 

زده اند و هم به اقتصاد ملی و هم به ملت عزیز.
با خودم فکر کردم شاید مصلحتی وجود دارد که فرضا از 
باب اضطرار و ضرورت های خاص حفظ حاکمیت اسلام - 
اسلام اجازه چنین رویه ای را به حاکمیت داده باشد. برای 
کشف این مصلحت به قرآن رجوع کردیم بجز صراحت در 
باب تحریم و سب و نهی »ربا« و اینکه رباخواری و ربا »جنگ 
با خدا« است چیزی نیافتیم. به همین صراحت که در سوره 

»بقره« آمده:
بَا إِن كُنتُم  قُوا اللَّـهَ وَذَرُوا مَا بَقِيَ مِنَ الرِّ هَا الَّذِينَ آمَنُوا اتَّ   يَا أَيُّ
نَ اللَّـهِ وَرَسُولِهِ  ؤْمِنِينَ ﴿٢٧٨﴾ فَإِن لَّمْ تَفْعَلُوا فَأْذَنُوا بِحَرْبٍ مِّ مُّ
وَإِن تُبْتُمْ فَلَكُمْ رُءُوسُ أَمْوَالِكُمْ لَا تَظْلِمُونَ وَلَا تُظْلَمُونَ ﴿٢٧٩﴾ 
قُوا خَيْرٌ لَّكُمْ  وَإِن كَانَ ذُو عُسْرَةٍ فَنَظِرَةٌ إِلَى مَيْسَرَةٍ وَأَن تَصَدَّ

إِن كُنتُمْ تَعْلَمُونَ ﴿٢٨٠﴾
اگر  و  کنید  پروا  از خدا  آورده اید،  ایمان  که  »ای کسانی 
و  واگذارید.)۲۷۸(  است  مانده  باقی  ربا  از  آنچه  مؤمنید، 
اگر ]چنین[ نکردید، بدانید به جنگ با خدا و فرستاده وی، 
برخاسته اید و اگر توبه کنید، سرمایه های شما از خودتان 
است. نه ستم می کنید و نه ستم می بینید. )۲۷۹( و اگر 
]بدهکارتان[ تنگدست باشد، پس تا ]هنگام[ گشایش، مهلتی 
]به او دهید[ و ]اگر به راستی قدرت پرداخت ندارد،[ بخشیدن 

آن برای شما بهتر است اگر بدانید. )۲۸۰(«
گفتیم شاید آیات و روایات و احادیث  تفاسیری دارد که 
علمای دین از آن باخبرند و ما بی خبر و مصلحت این رویه 
در آنجاست. آنجا هم دیدیم که فتاوی حضرات آیاتی که 

عملیات بانکی سودمحور را مجاز شمرده اند آنچنان شروطی 
برای پرداخت این سود گذاشته اند تا نام »ربا« از آن سلب 
شود که اگر بواقع بخواهد اعمال شود اساسا چنین رویه 
بانکی ای دیگر وجود نخواهد داشت. به عبارتی اصل کار 
که پرداخت وام به ملت و گرفتن درصدی از سود عملیات 
یا سپرده گذاری در  یا خدماتی پیوست آن و  اقتصادی 
بانک برای اینکه بانک آن را در قالب -وکیل سپرده گذار- در 
عملیات اقتصادی و عمرانی هزینه کند و درصدی از سود 
آن را به سپرده گذار بپردازد، محل اشکال چندانی نیست اما 
دیگر آنجا صحبت از سودهای عجیب و غریب گرفتن از مردم 
با ابداع و اختراع انواع فرمول های ریاضی محیرالعقول که 
حتی مرحوم مریم میرزاخانی هم اگر بود از درک آن عاجز 
می ماند! و درست اینجاست که »جنگِ با خدا« آغاز می شود.

حال شاید بپرسید چگونه!؟ -  در ادامه عرض خواهم کرد.
اولا: اگر بخواهیم مصلحت دینی اش را بواسطه براتی که 
بزرگان دینی برای سهیم کردن مردم و دولت در سود مضاربه 
و شراکت و سرمایه گذاری در عمران و اقتصاد،  به بانک ها 
داده اند را بررسی کنیم و نگاهی بیندازیم می بینیم که این 
رویه عملا با رفتارهای بیمارگونه بانک ها برای سودآوری 
فوری و کلان، به یک بلیه تبدیل شده است که هم برای 
دینداران و هم کشور دینی و هم دین، جز ضرر و خسران 
چیزی نداشته است. از یک سو بانک ها اکثرا برای ایجاد 
سود رو به سفته بازی در بازارهای مالی و غیر مولد آورده 
اند و عملا با ایجاد خرید و فروش های صوری کلان در 
بازارهای مسکن و بورس و طلا و دلار و... به پامپ و دامپ 
کاذب قیمت ها مشغولند و کمتر می شود بانک ها در پروژه 
های تولیدی که طبیعتا برای سودآوری زمانبر است سرمایه 
گذاری کلانی کنند مگر ضرورت های ملی و با دستور از بالا 
باشد. از سوی دیگر وقتی قرار باشد وام هایی که به مردم 
داده اند را پس بگیرند با انواع ترفندهای علمی و غیرعلمی 
و ایجاد فرمول ها و معادلات هزار تو و پیچ در پیچ آنچنان 
بهره ای بر وام ها ایجاد می کنند که عملا وام گیرنده را 
اگر از هستی ساقط نکند دست کم تا لب پرتگاهش می 
برد. وای بر روزی که وام گیرنده نگون بخت نتواند از پس 
بازپرداخت این وام ها برآید که آن وقت است که بانک 
ها غاصبانه، هست و نیست وام گیرنده را خیلی شیک و 
قانونی! صاحب می شوند و وام گیرنده را چون جسدی که 
خونش توسط زالوها مکیده شده در جامعه رها می کنند. کم 
ندیدیم انسان های شریفی که زیر بار قرض بانک بابت وامی 
که برای فعالیت تولیدی ای گرفته اند له شده اند و فریاد 
دادخواهی شان به هیچ جایی نرسیده است. البته مستحضر 

هستید که آنچه روایت شد برای من و شمای رعیت است و 
اربابان بالانشین بر سفره انقلاب و ده هزار فامیل و الیگارشی 
مسئولان و منصوبین و منصورین که اصلا در این دایره 
نیستند و حتی اگر ابربدهکار بانکی هم باشند و مثلا 45 
درصد کل منابع  بانک ها را زیر تیول خود داشته باشند، 
چه باک! ارث پدرشان است! و اصلا ما را چه به این غلطا 
که در کار از ما بهتران بخواهیم سرک بکشیم! داستان ما 
)نه از ما بهتران( وقتی بغرنج تر می شود که بدانیم در بلاد 
کفر و بانکداری کفار! هم سود بانکی پایین تر است و هم 
برای فعالیت های تولیدی و مولد، اولویت ها و امتیازات 
ویژه ای قائل هستند و هم در بازپرداخت وام، ولو اگر وام 
گیرنده دچار ورشکستگی شده باشد با او چون اسیر جنگی 
در چنگال قوم مغول رفتار نمی شود. حال خودتان قضاوت 
کنید آیا اینچنین رفتاری از سوی بانک های کشور آن هم به 
اسم بانکداری اسلامی جز عمل رباخوارانه اسمی می تواند 
داشته باشد و جز چرخاندن چرخ فساد و ناراضی تراشی از 
خلق الله و لکه دار کردن نام مقدس اسلام عزیز رهاوردی 

برای این ملت مسلمان و حاکمیت اسلامی اش دارد؟ 

آیا این همان مصداق جنگ با خدا نیست؟ 
دوما: اگر مصلحت اقتصادی و عمرانی و صنعتی اش را 
بخصوص بر محور تولید بخواهیم زیر ذره بین بریم که 
اوضاع از آنچه در بالاتر گفتیم بدتر است. بزرگترین دلیل تورم 
امروز خلق پول است و بزرگترین ماشین خلق پول هم بانک 
ها هستند.  بانک ها با ایجاد سود ثابت و کلان برای سپرده 
ها که از راه های صددرصد غیر مولد به دست می آید عملا 
در حال ایجاد ارزش کاذب برای بسیاری از کالاها هستند و 
این ارزش افزایی کاذب و ایجاد حباب به جز بی ارزش کردن 
قدرت پول ملی هیچ دستاوردی نداشته است و حالا دیگر 
این بی ارزش شدن پول ملی به حدی رسیده که زندگی عامه 
مردم را حتی در سطوح پایین معاش هم تحت تاثیر قرار 
داده و می رود تا یک مسئله حاد امنیت ملی برای ما خلق 
کند. این »ما« یعنی مردم مسلمان ایران و حاکمیت اسلامی 
و انقلاب بلندآوازه اش که حالا زیر چرخ رباخواری واضح 
بانک ها می رود تا با بحران هایی دهشتناک که رویای پلید 
دشمنان این مرز و بوم است روبه رو شود. به واقع می ارزد 
چنین کنیم با این »ما« بخاطر ترک نهی از »منکری« به نام 
رباخواری بانک ها؟ تا کی و تا کجا می خواهیم صرفا نظاره 

گر این جنگ با خدا باشیم؟ خدا خودش رحم کند...

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با حضور در شعب 
کشیک ۴ واحد قضایی در پایتخت، در جریان کم و کیف 
پرونده های ارجاعی به این واحدها و نحوه رسیدگی به آنها 
قرار گرفت. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضاییه روز یکشنبه از شعب کشیک دادسرای ناحیه 
۲۷ تهران )ویژه قتل(، دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 
۳۴ )ویژه سرقت(، دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱۶ 

)مجتمع قضایی بعثت( و دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 
۳ )مجتمع قضایی شهید محلاتی( بازدید کرد.

این شعب از شعب کشیک ویژه قضایی بودند که در ایام 
تعطیلات ۶ روزه پایتخت که از سه شنبه هفته گذشته آغاز 

شده بود، به شهروندان خدمات قضایی ارائه می کردند.
رئیس قوه قضاییه در جریان این بازدیدها با شنیدن حرف 
ها و درددل های برخی مراجعه کنندگان و پیگیری مشکلات 

آنها، به گفتگو با متهمان و همچنین دادیاران و بازپرسان 
آمار ورودی  این واحدهای قضایی پرداخت و در جریان 
پرونده ها و کم و کیف آنها و نحوه و مدت زمان رسیدگی 
به هر پرونده قرار گرفت. محسنی اژه ای در گفتگو با دادیاران 
شعب کشیک، از روند مکاتبات الکترونیکی مراکز قضایی 
سوابق  الکترونیکی  استعلام  همچنین  و  کلانتری ها  با 

متهمان، کسب اطلاع کرد.

فریادرسی نیست!

تا کی و کجا می خواهیم نظاره گر »جنگِ با خدا« باشیم؟ 

حفظ امنیت مردم مهم ترین موضوع برای قوه قضاییه؛

دستوراژهایبرایبرخوردشدیدباجرایمخشونتبار

سرمقاله

حقوقی و قضایی

»دنیایهوادار«یادوخاطرهشهدابهویژه
سردارشهیدحاجسیداحمدقریشیراگرامیمیدارد

»دادستان مرکز استان گیلان« خبر داد:
بازداشت یکی از روسای ادارات 

شهرستانی گیلان به دلیل ارتکاب 
عمل غیر اخلاقی

دادستان مرکز استان گیلان گفت: رئیس یکی از ادارات 
شهرستانی گیلان به دلیل برقراری ارتباط غیر اخلاقی در 
محیط اداری بازداشت شد، سید مهدی فلاح میری دادستان 
دلیل  به  استان  از شهرهای  یکی  اداره  رئیس  کرد:  اظهار 

ارتکاب جرم در محیط کارش بازداشت شد.
فلاح میری با اشاره به عمل شنیع این فرد در محیط کارش 
و ورود دستگاه قضائی برای برخورد قاطع با این شخص، 
گفت: رئیس این اداره که به دلیل برقراری ارتباط نامشروع 
در محیط اداری سبب جریحه دار شدن احساسات مردم 
قضائی  دستگاه  قاطع  برخورد  با  بود  شده  آستارا  متدین 

مواجه شده و هم اکنون نیز در بازداشت به سر می برد.
فساد  پرونده  اینکه  بیان  با  گیلان  استان  مرکز  دادستان 
اخلاقی این شخص در مرکز استان رسیدگی خواهد شد، 
اظهار کرد: تحقیقات این پرونده فارغ از برخی حواشی ایجاد 
شده با دقت و سرعت تکمیل و به دادگاه ارسال خواهد شد.

وی پخش تصاویر عمل شنیع این شخص در فضای مجازی 
را نیز غیراخلاقی و مصداق اشاعه فحشاء دانست و گفت 
این موضوع در دستور کار رسیدگی دستگاه قضائی قرار داد.

معضل آیین نامه پرایراد و ابهام؛
فروش پروانه داروخانه 

تا ۸ میلیارد تومان
داروسازان جوان چند سالی هست که پیگیر اصلاح آیین نامه ای 
هستند که از سال 1334 نوشته شده و در طول این 65 سال هیچ 

اراده ای برای اصلاحات این آیین نامه وجود نداشته است.
یکی از مهم ترین نمودهای توسعه نیافتگی در استان های مختلف 
کشور، عدم توسعه زیرساخت ها و خدمات حوزه سلامت به دلیل 
انحصار است. در سال های اخیر یکی از مهم ترین خدمات حوزه 
سلامت بحث داروخانه ها بوده است. متاسفانه توزیع داروسازها در 
کشور به دلایل مختلف ناهمگون بوده است به نحوی که میانگین 
کشور سابقا ۵۳ داروساز در هر ۱۰۰ هزار نفر بوده ولی این شاخص 
در برخی استان های محروم کمتر از ٢٠ داروساز به ازای هر 1٠٠ 
هزار نفر می رسد. این شاخص برای تعداد داروخانه ها هم تقریبا به 
همین نسبت را در استان ها وجود دارد و در استان های محروم 

داروخانه های بسیار کمی داریم.
داروسازان جوان چند سالی هست که پیگیر اصلاح آیین نامه ای 
هستند که از سال 1334 نوشته شده و در طول این 65 سال 
هیچ اراده ای برای اصلاحات این آیین نامه وجود نداشته است، 
درحالیکه در کشورهای اروپایی و در کشورهای پیشرفته علوم 
دارویی و علوم پزشکی هر ساله قوانین شان به روز می شود. در 
خصوص آیین نامه جدید با وجود ایراداتی که دارد، می توان آن را 
یک گام به جلو تلقی کرد و از آیین نامه دفاع کرد تا اینکه بتوان 
در آینده ایراداتی که دارد را ویرایش کرد. ارزش پروانه داروخانه 
در شهر تهران به بیش از ٨ میلیارد تومان رسیده است که سود 
بانکی ماهانه آن ٩٠ میلیون تومان است، لذا زمانی که کسی برای 
تاسیس داروخانه به این میزان هزینه می کند، قطعاً به دنبال سود 
بیشتری است و نگاه او به داروخانه نگاه تجاری بوده و خدماتی 
نیست و در این شرایط مسئول فنی  در این داروخانه نیز باید یک 
فروشنده دارو باشد و عملا در این زمان است که سرمایه داران وارد 
کسب وکار داروخانه شده و عرصه را به داروسازان تنگ می کنند. 
وقتی مجوز میلیاردی خریدوفروش می شود، دیگر بحث سلامت 
مردم مطرح نیست و بایستی سریعاً فروش را بالا برد تا داروخانه 
توجیه  اقتصادی داشته باشد که خوشبختانه با آیین نامه جدید 
این انحصار شکسته می شود و این قیمت های نجومی  برای 

پروانه تاسیس داروخانه ها تاحدودی از بین می رود.
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واپسین شمارۀ »دنیای هوادار« در سال 1399 و دهۀ 
نود هم به چاپ رسید و با این 8 صفحه، به صورت 
شما  با   - هفته  دو  حدودا   - کوتاه مدت  و  موقت 
خداحافظی می کنیم تا سال آینده را پس از وقفه ای 
اندک، با برنامه ها و انرژی مفصل تری آغاز کنیم. امید 
که روزگار، بیش از پیش روی خوش اش را به ما نشان 
دهد و اوضاعِ »مطبوعات و نشریات کاغذی« نیز بهبود 

یابد! راستی گفتم »مطبوعات کاغذی«!
... چندی  پیش دیالوگی داشتم با یکی از جان های 
شریف که کلیت آن در باب ملزومات  و  ملاحظات 
نشریات و خبرنگاری در عصر مدرن بود: اینکه آیا 
همچنان کیفیت و اصالت بر مدار نشریات چاپی ا ست 
و فرضیه ی »مرگ نشریات  کاغذی« لاطائلاتی بیش 
نبوده و یا به  جهت پاسداری از محیط  زیست هم 
که شده ناچاریم جامه ی  تحول به  تن کنیم و به  
نسخ  دیجیتال روی بیاوریم؟ آیا همچنان بهره مندی 
کنار  در  »حمیت«  و  پژوهش گری«  »روحیه ی  از 
»استقلال فکری« و »نوگرایی« بخشی لاینفک از اصول 
 بنیادین ژورنالیسم محسوب شده یا منعفلانه ناگزیر 
به پذیرش این واقعیت/تحریف مزورانه هستیم که 
آزاد به فضای  »امروزه هر فرد به  واسطه دسترسی 
مجازی و سایر امکانات مدیا، پتانسیل آن  را دارد تا 

یک خبرنگار تلقی شود«!؟ 
بحث ما با آغاز و میانه ی نسبتا خوبی همراه بود که 
فراهم  هم  را  متعددی  ضدیت های  بروز  مقدمات 
کرد: نظر من این بود که نخست، نشریات در عصر 
فعلی بیش از هرچیزی نیازمند   سردبیران کله  شقی 
هم چون هری  دونپورت در »خبرنگار خارجی« )1939( 
که  »آلفرد هیچکاک« هستند  قدرنادیده ی   شاهکار 
طلب  چرایی  بر  مستندی  است  کمال گرایی شان 
سخت کوشی و گریز از انحصارگرایی )میل به  استخدام 
نیروهای تشنه ی موقعیت و »داستان« و فاصله گیری 
از گزارشگران و خبرنگاران فرتوت(؛ سپس، فاصله گیری 
رسانه های چاپی بخش جریان اصلی  بیشتر  هرچه 
بر مسائل  تکیه  با  تبلویدی« که  »روزنامه نگاری  از 
احساسی و رمانتیک، به گزارش حوادث و جنایات 
و شایعات رایج می پردازند و در ادامه، با پیش روی به 
سمت »روزنامه نگاری تحلیلی-تحقیقی« که با رعایت 
اصل بی طرفی، پژوهش محوری، نداشتن تعصب و 
عدم دخالت علاقه ی شخصی در بیان مطالب، دانش 
عمومی بالا و تسلط بر امور و واقعیت ها و بهره مندی 
از ابزار عینی و ذهنی لازم و... همراه است به گوش 
و چشم مخاطب احترام بگذارد تا بیش از این با قهر 
مطلق آن ها مواجه نشود. نهایتا پایان  بحث ما تقریبا 
فاقد هرگونه نتیجه  گیری مشخصی بود! چون اساسا 
دیالوگ در باب این مسئله توان آن را دارد که تا ابد 

ادامه پیدا کند...
دقت کردید که یک سال از عمر تک تک مان با هراس 
و باید و نبایدهای کرونایی گذشت؟ اینکه دقیقا تا 
چه زمانی این وضعیت قرار است تداوم یابد را طبعا 
نمی دانم، اما مروری کوتاه بر آمار و ارقام هایی که 
روزانه منتشر می شود، حقیقتا دهشتناک است. 100 
نفر؟ 5000  نفر؟ 2000  نفر؟ 1000  نفر؟ 500  نفر؟ 200 
نفر؟ نه! دیگر هیچ یک از این اعداد، رعب و وحشت 

را به تن و جان مان نمی اندازد و میزان شگفتی مان 
از شنیدن اش چُنان »آقای مودت«ِ بهرام صادقی در 
»ملکوت« نمود ظاهری ندارد! طبق آمار و ارقام رسمی، 
روزانه بیش از ده هزار تَن از هم نوعان مان در سراسر 
گیتی، ظاهرا به دست مرضی عالم گیر و باطنا از سوی 
طبیعت سابقا ستم دیده  و اکنون به جباریت رسیده، از 
زیستن و تلاش برای امکان چاره و بقا و شاید تلاشی 
هرچند کم مقدار به جهت رجعتِ طراوت تباه شده ی 
جاری، ساقط می شوند؛ و چه حزین است مرثیه ای 
برای رویاها و لحظه های فارغ زیسته نشده، نگاه های 
دوخته نشده، دستان در یکدیگر قلاب و کیپ نشده، 
لب ها و آغوش های بی ساکن که زیر خروارها خاک 

می خسبد.
10.000 انسان و بیشتر: معنای دقیق  ترش آن است که 
در همین لحظه ی نگارش خطوط ابتدایی این حرفِ 
آخر تا آن دَم که صفحه آرایی این شماره تکمیل و 
فرآیند چاپ اش طی شود و به دست شما برسد، در 
همین 24 ساعت گذشته، بیش از 10 هزار نفر دیگر که 
احتمالا نمی دانیم از آن ها هیچ جز تَنی از میان رفته، 
به شمار درگذشتگان این ویروس موذی می پیوندند! 
فقدان  اسفبارتر  نتیجه ی  ماه،  هر  در  حساب اش 
300.000 نفر و مرگ 3.600.000 »انسان« در سال را 

پیش روی ما می گذارد: به راستی چه کسی یقین دارد 
که یکی از آن 3 میلیون و 600 هزار تن نخواهد بود؟ 
شاید در نگاه نخست، این حد از تاکید بر روی اعداد و 
ارقام بیهوده و احتمالا اعصاب خُردکن جلوه کند، شاید 
هم سنجشی کوتاه برای تشخیص میزان خونسردی 
و سِرشدگی باشد! ولیکن پشتِ این میزانسن فریب 
گرفته،  فرا  را  جهان  سراسر  وسعت اش  دایره ی  که 
عزیمت به سوی انفعالی جنایت بار نهفته که به زعم 
نگارنده، لازمه ی پرداخت همه جانبه به آن از نیازهای 
اساسی بشر امروز به حساب می آید؛ و اما دلیل دیگر 
تاکید موکدم روی کلیدواژه  ی »آمار« در محاسبه ی 
اما  ضدانسانی  گزاره ی  به  ارجاعی است  اینچنینی، 
واقع گرایانه ی منتسب به ژوزف استالین:»یک مرگ 

تراژدی است. یک میلیون مرگ آمار است«.
آیا انسان خردمند نیز در حال گذار از تراژدی هاست که 
پلی بزند به فضای رباتیک و هوش مصنوعی »مامور و 
معذور«گونه ی اکنون-آینده!؟ بی جا نیست که با رجوع 
به حال فعلی مان، جویای مسیر خویش در این تندباد 
دیوانه وار حوادث شویم: که این سِر شدگی قساوت بار 
تبدیل مرگ از تراژدی به یک آمار و رسم نه روزانه 
بلکه »لحظه ای«، دقیقا حاصل چه چیزی است؟ آیا 

داوم و بقا و البته حفظ اصالت بشر در این بلبشو 
تا رهایی و زیستن در موقعیت میل-آزادی امکان پذیر 

است؟ شاید.
نه  و   - تنفس  را  غریبی  عصر  که  نیست  تردیدی 
ماقبل  ایستگاه  در  احتمالا  که  می کنیم   - زیست 
تکینگی فناوری )پیشروی هوش مصنوعی از هوش 
بشر و حصول تحولات گسترده که منجر به ضعف، 
تنزل و یا حتی نابودی تمدن بشری شود( درحال عبور 
از مرحله ی خوانش هولناک بشر از انواع »جنایات 
و فریب« هستیم؛ تغییرات اقلیمی، کشتار اقسام 
موجودات، گرمایش جهانی، برده داری مدرن، جنگل 
زدایی، انقراض گونه ها و پوشش های گیاهی، باران 
اسیدی، تخریب خاک، افزایش بی رویه جمعیت کره ی 
زمین، دفع زباله، تضعیف بهداشت عمومی و انواع 
آلودگی ها تنها بخشی از آن هاست اما معمای مرغ-
تخم مرغ گونه ی این شوریده بختی ها اینجاست:»ابتدا 
آن، جملگی  از  پرداخت و پس  ما  به نوازش  فریب 
تماشاچی جنایات بودیم؟ یا از بدو تمدن بشری، جرم، 
جنایت و ظلم هم توامان در مقام همراهی ازلی در 
کنارش بوده و ناگزیر به بازی در صفحه ی فریب ذِات  

ِانسان چُنان لوحی پاک/ناپاک هستیم؟«
احتمالا پاسخ این پرسش ها در گروی جست و جوی 
علیت میل ماست اما واضح است که بشر بدون چاره ی 
امروز که اسیر جباریت انواع امراض و ویروس هاست، 
میل جویی  میان  اِنطباق  عقب  را  بی شماری  قرون 
شخصی و جمعی گشته و حال در بیست و یکمین 
ایستگاه اش، احتمالا از همیشه سردرگم تر و مشوش تر 

است.
شاید اکنون که از حیث نیاز به »حفظ جان و بودن 
خوراک جویی  عصر  با  ما  همپوشانی  به هرقیمتی« 
چندان شگفت انگیز  کشاورزی  توسعه ی  با  توامان 
به نظر نمی آید و تاوان قِساوت در برابر طبیعت را پَس 
می دهیم، بهترین فرصت به جهت اختصاص دادن 
زمانی - هرچند اندک - برای خوب خواندن، خوب 
دیدن، خوب شنیدن و مهم تر از همه »ایجاد امکان 
گفتمان با خویش و دیگری« باشد. کسی چه می داند؟ 
شاید همین دیالوگ های  ظاهرا بی اهمیت و پیوسته 
که در طول روز برقرار می کنیم، تفکرات، چیستی و 
پرسش های عمیقی که هنگام استحمام و اجابت 
مزاج به ذهن شلوغ مان خطور می کند، روی هم رفته 
نقش مک گافین زِیستن در عصر فعلی آدمی را ایفا 

کند!
در آخر، اینچنین می پندارم که اگر به گزاره ی کلاسیک 
»لئوناردو داوینچی« پناه برده و با درونی سازی و باور 
بدان، اعمال بیرونی مان را نیز با آن منطبق سازیم، 
زندگی آنچنان هم مغلق و نیازمند محاسبات غریب در 
همه ی سطوح و امور نخواهد بود؛ و احتمالا ما را با 

»خود«ِ بهتری مواجه سازد:
»گمان می بردم که زیستن می آموزم، مردن 

می آموختم«

دهۀ نود به سر رسید؛

»گمان می بردم که زیستن می آموزم، مردن می آموختم«
»دوران استیلای 
مظلوم  نمایان«

هیچ فکر نمی کردیم که تا این حد بی سر و صدا 
به استقبال بهار ۱۴۰۰ برویم. نوید دادن از بهاری که 
در زیر سایه ی جدانشدنی کرونا مجالی برای نفس 
کشیدن ندارد به واقع چیزی شبیه به خلق یک 
مضحکه می ماند که پیش چشممان رژه می رود. 
کرونا شاه گلی بود که خود را به سبزه  آراست و 

روزگار سیاهمان را نابود کرد.
در این بلبشو بودند و هستند کسانی که سوار بر 
اسب خویش به کاسبی شان رونق بخشیدند. کسب وکاری که بساط خود را بر دوش 
»ما مردم« استوار کرده است و به این زودی ها ول کن معامله نیست. تحمیق کردن 
انسان ها از طریق فروش جنس و فکر بنجل راهی ست که اینان پیش گرفتند تا جیب 

خود را آکنده از پول کنند و توهم سرگرمی را برای ما به ارمغان بیاورند. 

سینما و توهم خلق اندیشه

در میانه ی سالی که حال در پایان اش به سر می بریم، »حسین انتظامی« - رئیس 
سازمان سینمایی - لیستی از سرمایه گذاران فیلم های ایرانی ارائه داد که در نوع 
خود جالب توجه بود. بودند سرمایه گذاران و فیلم سازانی که با متلک پرانی ها و 
خوشمزه بازی های  اینستاگرامیشان به پیکر نحیف سینمای ایران لگد می زدند و با 
ظاهری به اصطلاح مستقل آثار جریان  اصلی را که سرمایه گذارانشان از پیش مشخص 
بود را مورد حمله قرار دادند تا با شلوغ بازی  و راه انداختن دعوای حیدری/ نعمتی 
منشأ سرمایه  ی به دست آمده ی فیلم های شان را در پس حرف های ظاهرفریب 
گم وگور کنند. حال باید از این به اصطلاح منتقدان و فیلم سازان سربه زیر که حق 
خود را خورده شده قلمداد می کنند سوال پرسید که چگونه پول موردنیاز آثارشان را 
تهیه کرده اند!؟ از جیب شخصیِ منتقد مظلوم نمایی که سینمای ایران را حقیر و 
پست شمرده تا دل منتقدان و مخالفان حکومت و دولت را به دست بیاورد یا فلان 
مدیر تلویزیون که حضورش مصداق بارز غیرمستقل بودن و وابستگی تلقی می شود!

حکومتی بودن و ابراز آن هیچ بد نیست. ولی قطعاً وابسته بودن و قلب آن بهصورتی 
که فرد خویش را در مقام یک پروتاگونیست مظلوم جا بزند نه تنها بد است بلکه تا 
جایی که آدمی در توانش است باید جلوی این اتمسفر مشمئزکننده، ایستادگی کند. 

رسالت روزنامه نگار هم چیزی جز بیان اعتراض به این قبیل افراد نیست.

لباس شاعری؛ مستمسکی برای حذف گذشته و توهین به دیگران

دارد که در عین تمام شدن خود در مقام  ترانه سرایی وجود  در آن سوی آب ها 
آفریننده ی اثر هنری با ایجاد اولدورم بلدور م های سطحی و احمقانه می خواهد که 
همچنان بر سر زبا ن ها باقی بماند و چند صباح دیرتر به باد فراموشی سپرده شود. 
او حال با حذف گذشته ی خود بهعنوان هنرمند معترض در عصر پهلوی تمایل اش 
را برای نشستن در کنار سفره ی مارکت پرچرب و چیل داخلی را ملتمسانه به انتظار 
نشسته است. همکاران سابق اش را به کارچاق کنی برای ساواک متهم کرده تا 
اعتباری برای نام میرای خود دست و پا کند. از طرفی کتاب هایش یکی پس از 
دیگری از وزارت ارشاد اسلامی مجوز می گیرد و در قبال اش از آن سوی دنیا به طرف 
مردم این دیار سنگ ریزه پرت می کند. مردمی که تنها مشتریان آثار این آدم محسوب 
می شوند. او ممنوع بودن را در این سال ها مُشتی پنداشته که می تواند با استفاده از 
آن بر دهان مخلفان اش کوفته تا آن ها را با زبان زشت و گزنده ی خود از راه به در کند. 
با نشریات مستقل و دولتی مصاحبه می کند و دیگرانی که به مجیزگویی از کوتوله ای 
همچون او سرخم نکردند با سلاح توهین به استقبال شان می رود. می توان گفت که 
لباس شاعری مستمسک و دستاویزی برای خفه کردن پژواک رسای مخالفین به کار 

می رود. ولی زهی خیال خام...

حرف آخر

ایمان عظیمی

 نویسنده و منتقد

مهدی تیموری

 سردبیر

شاید اکنون که از حیث نیاز به »حفظ جان و بودن 
به هرقیمتی« همپوشانی ما با عصر خوراک جویی 
توامان با توسعه ی کشاورزی چندان شگفت انگیز 
به نظر نمی آید و تاوان قِساوت در برابر طبیعت را 
پَس می دهیم، بهترین فرصت به جهت اختصاص 
دادن زمانی - هرچند اندک - برای خوب خواندن، 
همه  از  مهم تر  و  شنیدن  خوب  دیدن،  خوب 
»ایجاد امکان گفتمان با خویش و دیگری« باشد. 
دیالوگ های   همین  شاید  می داند؟  چه  کسی 
ظاهرا بی اهمیت و پیوسته که در طول روز برقرار 
می کنیم، تفکرات، چیستی و پرسش های عمیقی 
ذهن  به  مزاج  اجابت  و  استحمام  هنگام  که 
نقش  روی هم رفته  می کند،  خطور  شلوغ مان 
مک گافین زِیستن در عصر فعلی آدمی را ایفا کند!
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انتخابات
انتخابات فرصت مناسبی برای حل مشکلات کشور و مردم است

امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در همایش فرماندهان 
و مسئولان ارشد ارتش در آستانه انتخابات ۱۴۰۰ که به صورت ارتباط صوتی و تصویری با یگان های 
عمده ارتش در سراسر کشور برگزار شد، گفت: انتخابات حق طبیعی مردم است و مردم در قبال این حق 

مسئولیت دارند و باید از حق طبیعی خود استفاده و به مسئولیت خود عمل کنند.

»ان الله لا یغیر ما بقوم حتی یغیروا ما بانفسهم؛ خداوند 
سرنوشت قومی را تغییر نمی دهد مگر زمانی که خودشان 

تصمیم بگیرند که سرنوشت شان را تغییر دهند«.
کشورمان ایران، در آستانه انتخاباتی مهم و سرنوشت ساز قرار 
دارد و حالا »ایجاد زمینه حضور باشکوه و حماسی مردم« در 
پای صندوق های رأی یک وظیفه شرعی محسوب می شود، 
انتخابات عاملی مهم برای وحدت ایران اسلامی در عرصه های 

مهم است و این موضوع، اصلی غیرقابل تغییر است.
مشارکت در مفهوم به »کاری را با هم انجام دادن« توصیف 
و  مردم  همکاری  در  سیاسی  مشارکت  مبحث  می شود، 
نهادهای مردمی در پیدایش و ایجاد مراکز قدرت، و تعیین 
ضوابطی که قدرت در چارچوب آن ها باید اعمال شود، تعریف 

می شود، به معنای ساده تر، مردم با مشارکت در انتخاب، 
مشارکت  که  طوری  به  و  قدرت  هستند  اعمال  بر  حاکم 
سیاسی، در حکومت های مردم سالار چون جمهوری اسلامی 
ایران، یکی از مهم ترین ارکان در شاخص جمهوریت محسوب 

می شود و از جایگاه والایی هم برخوردار است.
مردم سالاری در نظام اسلامی، مردم سالاری دینی است 
است،  اسلامیت  مهم  مشخصه  و  معیار  آن،  پشتوانه  و 
انتخابات مظهر مردم سالاری دینی است که مردم به وسیله 
اراده و رای، نظام و دولت را انتخاب می کنند، به عبارتی 
در مردم سالاری دینی، رأی دادن صرفاً یک کنش سیاسی 
نیست، بلکه امر شرعی و دینی است و از این رو، نوعی 
تکلیف شرعی در نظر گرفته می شود، این در حالی است 
که رأی دادن در دموکراسی غربی، امر و وظیفه شهروندی 

محسوب می شود.
انتخابات ریاست جمهوری هم به عنوان اصلی ترین نوعِ 
مشارکت سیاسی در کشور، می تواند تاثیر بسزایی در آینده و 
سرنوشت حاکمیت و مردم داشته باشد، حکومت و مردم، جدا 
از هم معنایی نخواهد داشت و سرنوشتشان به یکدیگر گره 
خورده است، همان طور که حضرت امام خمینی)ره( در باب 
نقش محوری مردم در تعیین سرنوشت جامعه می فرمایند: 
امروز مردم این طور نیست که دولت را از خودشان جدا بدانند 

یا انتخابات را انتخابات فرمایشی بدانند و از غیر بدانند، امروز 
مردم می دانند که دولت از خودشان است و انتخابات هم از 

خودشان است.
بدون شک، برای روی کار آمدن دولتی انقلابی با شاخصه های 
ارزشمندی چون، عدالت خواهی و فساد ستیزی، که کشور 
را از وضعیت موجود رها سازد، این مهم، نیازمند مشارکت 
در  مقتدر  و  پرشور  حضور  است،  انتخابات  در  حداکثری 
انتخابات و انتخاب فردی اصلح برای مسند ریاست جمهوری، 

تنها راه برون رفت از شرایط فعلی است.
هم اکنون کشور ما در یکی از برهه های حساس به سر می برد، 
شرایط سخت اقتصادی و درد معیشت مردم موضوعاتی است 
که نمی توان آن ها را کتمان کرد، مردم خسته از تورم و رانت 
و گرانی هستند و صف های طویل کالاهای اساسی در شان 

مردم ایران نبوده و نیست، اما قهر از صندوق های رای به خاطر 
فشارهای اقتصادی راه علاج این موضوع نبوده و بازی در 

میدان دشمن محسوب می شود. 
جدا از امر وظیفه که درخصوص آن صحبت شد ، شرکت 
با شعارهای  نباید  انتخابات یک حق است، حقی که  در 
بدون پشتوانه و غیرعقلانی و تحریک توسط برخی از افراد، که 
نه دلسوز نظام هستند و نه خیرخواه ملت، سلب شود، حقی 
که باید در یکی دیگر از بزنگاه های تاریخ این مرز و بوم، با 
انتخاب یک فرد اصلح، از دولت بعدی مطالبه شود، تا از یک 
سو با مشارکت بالای مردمی در انتخابات و از سوی دیگر با 
روی کارآمدن دولتی انقلابی، آرمان های اصیل انقلاب و امام 
راحل، تحقق یابد، حقی که مانند دیگر سنوات تاریخ، باید در 

روز ۲۸ خرداد ماه، باز هم دعوت آن را لبیک گفت.

مشارکت سیاسی در مردم سالاری دینی؛

دعــوت به حق...
دیدگاه

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه 
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جامعه

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری البرز اعلام 
کرد: رهایی یافتگان از دام اعتیاد در این استان تسهیلات 

۵۰میلیون تومانی اشتغال دریافت می کنند.
نور محمد فردی در نشست کمیته مشارکت های مردمی 
و سازمان های مردم نهاد که در سالن معاونت سیاسی 
از  اظهار کرد: یکی  برگزار شد،  البرز  استانداری  امنیتی 
خطراتی که جوانان ما را تهدید می کند مسأله اعتیاد و 
موادمخدر است که متأسفانه در نوک حمله این مواد 

مخدر جوانان هستند.
وی افزود: دستگاههای ذی ربط در امر مبارزه با اعتیاد 
مواد مخدر باید علاوه بر آموزش اقدامات پیشگیرانه انجام 
دهند. وی با بیان اینکه در هر کاری پیشگیری مقدم 
اجتماعی،   در بحث آسیب های  افزود:  درمان است،  بر 
پیشگیری حساس تر و مهم تر و کارسازتر است. معاون 
استاندار تصریح کرد: بهترین راهکار برای پیشگیری و 
مقابله با گسترش اعتیاد به موادمخدر در استان به عنوان 
معضل اساسی اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی امروز 
جامعه، اجتماعی کردن امر مبارزه با این بلای خانمان سوز 
است که عزم و همت عمومی را می طلبد که باید در این 

زمینه فرهنگ سازی شود.
وی با بیان اینکه مسائل اجتماعی مثل دانه های تسبیح به 
هم پیوسته هستند، اضافه کرد: خلاقیت یکی از عنصرهای 
اصلی در حوزه مبارزه با پدیده قاچاق و موادمخدر محسوب 
می شود، شیوه های برخورد با انواع مواد مخدر نیاز به تغییر 

رویکرد با نگاه آسیب شناسانه دارد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار البرز گفت: 
مصرف مواد مخدر زمینه ای برای بروز سایر آسیب های 
اجتماعی است و آگاهی، پیشگیری و اجتماعی کردن 
اصلی ترین راهبرد در حوزه مبارزه با موادمخدر و اعتیاد 
محسوب می شود. فردی با بیان اینکه نکته مهم و قابل 
توجه این است که ٢دیدگاه در جامعه وجود دارد بعضی ها 
می گویند معتاد مجرم است و بعضی ها می گویند معتاد 
بیمار است، تصریح کرد: سیاست کلی بر این است که 
معتاد بیمار است بنابراین برای سلامت بیمار باید ساز 
و کارهای خاص خودش را فراهم کنیم که هم درمان 
صورت بگیرد و هم آسیب های اجتماعی کاهش پیدا کند.

وی افزود: در همین راستا در استان برنامه ریزی های لازم 
با مرکز شورای هماهنگی مواد مخدر کشور  انجام شده 

تا آموزش های حرفه ای در زندان ها و جامعه هدف برای 
معتادین  صورت گیرد به طوری که تاکنون آموزش های 

دوره ای برای مردان و زنان معتاد برگزار شده است.
وی در ادامه تصریح کرد: در این راستا معتادین آموزش 
دیده بعد از ترخیص از تسهیلات ۵۰میلیون تومانی از 
محل بهزیستی بدون سود با کارمزد چهاردرصد برخوردار 

هستند.
شورای  ذیل  ادارات  کلیه  کرد:  تأکید  استاندار  معاون 
هماهنگی مواد مخدر موظفند هر کدام کارهای مربوط 
به خود را در همه امور از جمله دستگیری درمان، آموزش 
هیچ  از  عذری  هیچگونه  و  دهند  انجام  را  اشتغال  و 

دستگاهی پذیرفته نیست.
فردی گفت: بر اساس مصوبه شورای هماهنگی مواد 
مخدر استان که هفته گذشته به ریاست استاندار  و حضور 
کلیه مسئولین برگزار شد، تصمیمات مناسبی اتخاذ شد 
و مقرر گردید از روز شنبه- ۲۵بهمن ماه سال جاری توسط 
نیروی انتظامی با هماهنگی دستگاه محترم قضایی و 
مخدر،  مواد  هماهنگی  شورای  همچنین  و  بهزیستی 

متعادین متجاهر جمع آوری شوند.

رانندگی شهرستان فردیس  رئیس پلیس راهنمایی و 
اعلام کرد: حدود ۳۴هزار راننده وسایل نقلیه متخلف 
در اجرای طرح تشدید منع تردد شبانه در این شهرستان 

اعمال قانون شدند.
سرهنگ پیمان کرمی افزود: در اجرای طرح منع تردد 
شبانه که از اول آذرماه آغاز و تا کنون ادامه دارد، رانندگان 
برخی خودروها به خاطر بی توجهی به این محدودیت ها 
به صورت ثبت در دوربین و یا صدور قبض دستی در این 
شهرستان جریمه شدند. وی توضیح داد: دوربین های ثبت 

تخلف در فردیس و جاده ملارد فعال بوده و تخلفات از این 
طریق به صورت هوشمند ثبت می شود.

کرمی اظهارکرد: همچنین ۲هزار و۴۹۹خودرو دارای پلاک 
مخدوش  دراین شهرستان اعمال قانون شدند. وی افزود: 
به دنبال اجرای  طرح  محدودیت های ترافیکی عده ای 
از رانندگان برای فرار از ثبت تخلفاتشان اقدام به پوشاندن 
پلاک خودرو و یا مخدوش کردن آن کرده اند که طبق 

قانون جرم محسوب می شوند.
رانندگی شهرستان فردیس  رئیس پلیس راهنمایی و 

تا  ۲۰۰هزارتومان  مبلغ  بین  متخلف   رانندگان  گفت: 
۵۰۰هزارتومان جریمه شدند. وی با قدردانی از همراهی، 
مسوولیت پذیری و مشارکت همگانی مردم در اجرای 
تصمیم مسئولان امر برای تسریع در قطع زنجیره انتقال و 
ریشه کنی این ویروس، گفت: در این طرح شاهد انسجام 
و هم افزایی دستگاه ها و نهادهای مسئول با پلیس نیز 

بوده ایم.
گفتنی است؛ شهرستان فردیس با ۶۰۰هزارنفر جمعیت در 

جنوب کلان شهر کرج مرکز استان البرز قرار دارد.

سخنگوی ستاد کرونای دانشگاه علوم پزشکی البرز با 
اشاره به کاهش نسبی تعداد مراجعات سرپایی به مراکز 
درمانی استان، گفت: این مراجعان از هزار نفر در طول 

هفته اخیر به حدود ۸۰۰نفر کاهش پیدا کرده است.
به آخرین وضعیت  اشاره  با  بابایی روزگذشته  مهرداد 
شیوع کرونا در البرز اظهار کرد: طی ۲۴ساعت گذشته 
در مجموع ۴۵نفر در بیمارستان های استان بستری و 

۴۸نفر هم ترخیص شده اند. وی ادامه داد: در حال حاضر 
بستری  استان  بیمارستان های  در  کرونایی  ۲۹۱بیمار 
ویژه  از خدمات تخت های  آنها  از  هستند که ۱۰۲نفر 

استفاده می کنند.
وی با بیان اینکه همچنان سیر نزولی شیوع کرونا در 
استان متوقف باقی مانده، گفت: در حال حاضر هم 
در تعداد بستری های جدید و هم ترخیصی ها دامنه 

ثابتی داریم.
بابایی اضافه کرد: متأسفانه طی ۲۴ساعت گذشته دو نفر 
بر اثر ابتلای قطعی به کرونا جان خود را از دست داده اند. 
وی در ادامه با اشاره به کاهش نسبی تعداد مراجعات 
سرپایی به مراکز درمانی استان، گفت: این مراجعان از 
هزارنفر درطول هفته اخیر به حدود ۸۰۰نفر کاهش پیدا 

کرده است.

معاون استاندار:

بهبودیافتگاناعتیاددرالبرزوامدریافتمیکنند

حدود۳۴هزاررانندهمتخلفدرفردیساعمالقانونشدند

کاهشمراجعهسرپاییمواردکرونابهبیمارستانهایالبرز

چه مصلحتی بالاتر از توقف 
جنگ با خداست!؟

به  فیلمی  پیش  چندی 
دستمان رسید از عجز و لابه 
جانسوز مادر و پدر سه شهید 
ملتمسانه  که  مقدس  دفاع 
استمدادخواهی می کردند از 
مردم و مطبوعات و مسئولان 
بالای  سقف  اینکه  خاطر  به 
سرشان در حال به یغما رفتن 
از سوی بانک بود. ماجرا چنین بود که این عزیزان برای وام 
خود اشتغالی یکی از بستگانشان سند خانه شان را در بانک به 
ضمانت سپرده بودند و بانک با شعبده انواع بهره های کاملا 
قانونی! رقم دویست و اندی میلیون تومان وام را به بیش از دو 
میلیارد تومان بازپرداخت رسانده بود و وقتی گیرنده وام به خاطر 
ورشکستگی نتوانسته بود وام را با این بهره های عظیم به بانک 
پرداخت کند، خانه این عزیزان در حال مصادره از سوی بانک بود. 
گرچه این واقعه شنیع فعلا از سوی بانک با فشار قوه قضائیه و 
مطبوعات و برخی مسئولان دلسوز دیگر در همان بانک مصادره 
گر متوقف شده اما این قصه قطعا نه از اینجا شروع شده و نه در 
اینجا پایان خواهد پذیرفت. قصه بانکداری ربوی  که حالا تیغش 
را بر گلوی افرادی گذاشته که فرزندان از جان شیرین بالاترشان 
را برای اینکه ایران - ایران بماند - به آوردگاه های دفاع از دین و 
ناموس ملتی فرستادند و حالا حتما ایشان از خود می پرسند آیا 

این ثمره خون شهیدانشان بوده؟ 
آیا ثمره خون شهیدان در کشوری اسلامی باید این باشد که 
چند ده نفر سوگلی بیش از 40 درصد تسهیلات بانکی کشور را 
گرفته باشند و به عنوان ابربدهکار بانکی حتی کسی جرات نکند 
نامشان را افشاء کند؟ آیا در کشوری که جمهور ملت و حاکمیت 
ملی اش با اسلام تنیده شده و با اسلام تعریف شده و در کتاب 
آسمانی همان اسلام »ربا به مثابه جنگ با خداست«، بانکداری 

اش باید تا این اندازه با ربا عجین شده باشد؟
که  شیعه  بزرگ  تقلید  مراجع  و  اعظام  آیات  حضرات  چرا 
موشکافانه در مقابل ناهنجاری های اجتماعی ای چون بدحجابی 
و حتی مواردی کوچک چون به استادیوم فوتبال رفتن بانوان 
واکنش های قوی و تند و تیزی دارند و حاکمیت هم نسبت 
به آن حساس عمل می کند، در مقابل این رویه که به صراحت 
جنگ با خداست کاری در خور نمی کنند؟ چرا حاکمیت چنین 
رویه دهشتناکی را که ورای ضد دینی بودن، اسباب معضلات 
بزرگ اقتصادی و اجتماعی شده است را تعطیل نمی کند و یا 
حداقل تقلیل نمی دهد؟ اصلا چگونه می شود با چنین بهره 
های بانکی وحشتناکی چرخ تولید را به حرکت در آورد؟ چرا 
چنین تضاد و زاویه تندی ما در جریان بانکداری مان با اسلام 
داریم؟ اسلامی که دین عدالت است و ربا عملا دشمن عدالت، 
پس اصلا چگونه می شود در کشوری که ادعای اسلامی دارد 
بانک هایی باشند که در حال جنگ با خدا هستند؟ واقعا چه 

مصلحتی بالاتر از توقف جنگ با خداست که ما نمی دانیم؟ 
نَ اللّهِ وَرَسُولِهِ وَإِن تُبْتُمْ فَلَكُمْ  »فَإِن لَّمْ تَفْعَلُواْ فَأْذَنُواْ بِحَرْبٍ مِّ

رُؤُوسُ أَمْوَالِكُمْ لاَ تَظْلِمُونَ وَلاَ تُظْلَمُونَ«
و اگر )چنين ( نكرديد، بدانيد به جنگ با خدا و فرستاده وى ، 
برخاسته  ايد؛ و اگر توبه كنيد، سرمايه هاى شما از خودتان است . 

نه ستم مى كنيد و نه ستم مى بينيد. )سوره بقره، آیه ٢79(

داستان جلد»البرز« چه خبر؟

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در 
شورای  مجلس  امروز  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس 
از  و یکی  بیاید  کار  پای  باید  تمام معنا  به  اسلامی 
اولویت های مجلس یازدهم اصلاح قوانین در حوزه زنان 

است که باید به آن توجه شود.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از فارس، علی حدادی- 
شوراها،  و  کشور   داخلی  امور  کمیسیون  سخنگوی 
شامگاه شنبه در آئین بزرگداشت مقام زن که در اداره کل 
فناوری و اطلاعات و ارتباطات، برگزار شد، گفت: قرآن 
کریم بهترین نسخه برای رشد و تعالی انسان، تربیت 

فرزند و تحکیم خانواده است.
نماینده مجلس شورای اسلامی ضمن تبیین خانواده در 
فرهنگ غرب، گفت: قرآن کریم بهترین نسخه برای رشد 

و تعالی انسان، تربیت فرزند و تحکیم خانواده  است.
این نماینده مجلس تصریح کرد: حضرت زهرا سلام الله 
علیها نه تنها الگویی برای زنان بلکه الگویی برای بشریت 

است.

نماینده مردم ساوجبلاغ، نظرآباد، طالقان و چهارباغ در 
مجلس شورای اسلامی، در ادامه ضمن برشمردن بانوان 
فعال در عرصه های اجتماعی فرهنگی، علمی، صنعت، 
بهداشت، دامپروری و کشاوری در سطح استان البرز، 
ادامه داد: استان البرز یکی از غنی ترین استان های کشور 
است که با داشتن ظرفیت بانوان فعال در همه عرصه ها 

می تواند در سطح کشور و دیگر جوامع بدرخشد.
حدادی در ادامه ضمن بیان اهمیت پرداختن به لوایح 
و قوانین در حوزه زنان و خانواده در مجلس افزود: امروز 
مجلس شورای اسلامی به تمام معنا باید پای کار بیاید 
که یکی از اولویت های مجلس یازدهم اصلاح قوانین در 

حوزه زنان است که باید به آن توجه شود.
ضمن  شوراها  و  داخلی  امور  کمیسیون  سخنگوی 
انتقاد به وضعیت معیشتی حاکم در جامعه، گفت: 
وضعیت معیشت امروز مردم نشان دهنده کوتاهی و 
قصور فراوانی است که در دستگاه های اجرائی انجام 

شده است.

وی با اشاره به جذب منابع مالیاتی البرز که بیش از 
۱۱۰درصد است، گفت: استان البرز ضمن داشتن منابع 
غنی صنعتی، کشاورزی، دامپروری و صنایع تبدیلی و 
همچنین با وجود داشتن جوانان و بانوان فعال و توانمند 

باید در جایگاه اعتبار بودجه در رتبه بهتری قرار گیرد.

»حدادی« خبر داد:

اصلاح قانون در حوزه بانوان، یکی از اولویت های مجلس

»دنیایهوادار«یادوخاطرزندهیاد»سیدابوالقاسمزرگر«

-شهیدمدافعسلامت-راگرامیمیدارد
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خبر مقام معظم رهبری: »هر شهید پرچمی برای استقلال و شرف این ملت است.«
دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا به ویژه شهدای استان کرمان  را گرامی می دارد

رهبری

»رهبر معظم  انقلاب«:
سلیمانی عزیز، ملی ترین شخصیت 

ایران و دنیای اسلام بود و هست

رهبر انقلاب، شهادت سردار سلیمانی را حادثه ای ملی و حادثه 
بین الملل اسلامی برشمردند و افزودند: بزرگداشت مردمی و 
مبتکرانه حاج قاسم در سراسر ایران نشان دهنده ی پیشرو بودن 

ملت در قدرشناسی از این شهید والامقام است.
ایشان با استناد به آیات متعدد قرآن کریم گفتند: صدق و 
اخلاص، جوهره و شکل دهنده مکتب سلیمانی است که هم 
زندگی و هم شهادت او را پر برکت ساخت و کیفیت شهادت 
او نیز، به فضل الهی حجت را بر همه بندگان خدا و دشمنان 

اسلام تمام کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای پایبندی و وفاداری کاملاً صادقانه 
سردار سلیمانی به عهدی که با پروردگار بسته بود و تعامل از 
سر صدق حاج قاسم با امام و آرمان های اسلام و انقلاب را 
مایه برکت فعالیت های سردار سلیمانی خواندند و افزودند: 
سردار عزیز ملت ایران، رنج مجاهدت در راه آرمانها را با همه 
وجود تحمل می کرد و با کمال دقت و در همه عمر به وظایف 
خود در قبال ملت ایران و امت اسلامی وفادار بود. حاج قاسم 
ثابت کرد که می توان ملی ترین و در عین حال امتی ترین بود.

رهبر انقلاب با اشاره به حضور دهها میلیونی ملت در تشییع 
پیکر مطهر سردار افزودند: این واقعیت نشان می دهد حاج 
نفوذ  اینکه  ضمن  هست،  و  بوده  چهره  ملی ترین  قاسم 
روزافزون یاد و نام او در دنیای اسلام اثبات می کند سلیمانی 

عزیز، امتی ترین چهره دنیای اسلام نیز بوده و هست.
رهبر انقلاب، »اخلاص و کار برای خدا« را ویژگی دیگر شهید 
سلیمانی و مایه برکت بی بدیل در کار او دانستند و افزودند: 
او از دیده شدن فرار می کرد و اهل تظاهر و لاف زنی نبود و 
آن تشییع دهها میلیونی و رواج نام و یاد او در جهان، اولین 

پاداش و جزای الهی به اخلاص او در دنیا بود.
ایشان با اشاره به تبدیل شدن شهید سلیمانی به الگو و قهرمان 
جوانانِ دنیای اسلام و منطقه، گفتند: امروز سلیمانی در منطقه 
ما نماد امید، اعتماد به نفس، رشادت و رمز استقامت و پیروزی 
است و همچنان که برخی به درستی گفته اند، »شهید« سلیمانی 

برای دشمنانش خطرناک تر از »سردار« سلیمانی است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: دشمنان خیال می کردند با 
شهادت سلیمانی، ابومهدی و دیگر همراهان ایشان، کار تمام 
خواهد شد اما امروز به برکت آن خون عزیز و مظلومانه، آمریکا 
از افغانستان فرار کرده است، در عراق ناچار به تظاهر به خروج 
و اعلام نقش مستشاری و بدون حضور نظامی است که البته 
برادران عراقی باید با هوشیاری این مسئله را دنبال کنند، در 
یمن جبهه مقاومت رو به پیشرفت است، در سوریه، دشمن، 
زمین گیر و بدون امید به آینده است، و در مجموع جریان 
مقاومت و ضد استکباری در منطقه، امروز از دو سال قبل، 

پر رونق تر، شاداب تر و امیدوارتر در حال کار و حرکت است.
حضرت آیت الله خامنه ای شهید سلیمانی را یک واقعیت 
ماندنی و تا ابد زنده، خواندند و افزودند: قاتلان او همچون 
ترامپ و امثال آن، جزو فراموش شدگان تاریخ خواهند بود و 
در زباله دان تاریخ گم و گور می شوند، البته پس از آنکه تقاص 

جنایت دنیوی خود را پس بدهند.
رهبر انقلاب با تحسین فعالیت های خانواده، همرزمان و 
دوستان شهید سلیمانی و بویژه سردار قاآنی فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران در دنبال کردن و به پیش بردن خط 
مبارک مقاومت، گفتند: خداوند به کسانی که در راه اراده و 
اهداف او حرکت کنند، وعده دفاع و نصرت داده است و این 

وعده امیدبخش شامل حال ملت ایران خواهد بود.

داستان جلد

این روایت، داستانی واقعی با اقتباس از خاطره »سردار 
حاج مسعود کاظمی مقدم« -معاون سیاسی اسبق لشکر 
41 ثارالله- به رشته تحریر در آمده است. آقای کاظمی مقدم 
در مقطعی از سال های دفاع مقدس مسئول تبلیغات  لشکر 

۴۱ ثارالله کرمان بوده است.
جلسه پشتیبانی جنگ با حضور فرمانده لشکر ۴۱ ثارالله 
کرمان و سید مجید که مسئول پشتیبانی قرارگاه بود با 
نیم ساعت تاخیر تمام شد. صندلی های پایه فلزی با آن 
پشتْ کمریِ چرمِ سیاه ترک خورده، یکی در میان از میز 
وسط سالن فاصله گرفته بودند. ته مانده ی آب در پارچ 
پلاستیکی عرق کرده نشانه ی پذیرایی از میهمان  رفته از 
اتاق بود. کمی مانده به غروب، سید مجید نخ پلاستیکی 
آویزان شده را چرخی داد تا جان غروب چهاردهم مرداد 
۱۳۶۲ را، در تیغه های افقی و فلزی پرده ی کر کره ای، بدرود 

گفته باشد.

سید مجید و حاج مسعود تمام بعد از ظهر را از سخنرانی 
سید علی خامنه ای در خطبه های نماز جمعه که درباره 
اسلام، حکومت الله و حاکمیت مردم بر سرنوشت شان بود؛ 
سخن گفتند. در گرماگرم صحبت هایشان نگاه هر دو جوان 
به تصویر امام می  افتاد. قاب عکسی که به دیوار کنار پنجره 
آویزان شده بود. انگار همین دیروز بود که در خیابان ها 
شعار مرگ بر شاه سر می دادند. با خودشان گفتند اگر او و 
این قیام و هدایت گری اش نبود، شاید این خطبه ها هم در 

نماز جمعه خوانده نمی شد...

محمد با سر تراشیده که به خاکستری می زد و آن یونیفرم 
یک دست سبزِ منبعث به آیه »واعدوا لهم مااستطعتم من 
قوه« و آن مشت گره کرده روی آن که در سمت چپ نزدیک 
قلبش بود؛ دستگیره ی دَر را پایین داد و وارد اتاق شد، 
نگاهی به سید مجید و حاج مسعود انداخت و برگه های 
اسیر شده در زون کن ها را، داخل کشویی فلزی کمد که در 
پنج ردیف، یک طرف اتاق را در سلطه خود درآورده بودند؛ 

 گذاشت. 
حدودا دو سالی بود که به عضویت سپاه درآمده بود. او 
می دانست که هرسال از این دفتر چند نفری برای خادمی 
زائران بیت الله الحرام به حج خواهند رفت. دل توی دلش 
نبود. او هم مثل بقیه بچه ها نامش را برای خادمی نوشته 
بود. اما قرار بود تنها 16 نفر برای سفر انتخاب شوند. محمد 
هر بار که وارد اتاق می شد، سری تکان می داد و ابروهای 
پیوسته اش را بالا می انداخت و زیرچشمی به برگه روی میز 

که هنوز امضا نشده بود، خیره می شد.
سید مجید این رفتار او را خوب می   شناخت. روز قبل، همه 
بچه ها اسامی و درخواست خود را به محمد رسانده بودند. 
وقتی محمد لیستِ تعداد درخواست کننده ها را روی میز 

گذاشت و از روز و تاریخ پرواز و همین طور 
اسامی خادمین خبردار شد، دوباره قصه 

»کل زهرا« در ذهنش جانی تازه گرفت.
محمد می  گفت: »کل زهرا« دوسال قبل 

از این که تن به خاک دهد به سفر حج و 
شهر مدینه مشرف شد. چون در کودکی به 

سفر کربلا رفته بود محلی ها کل زهرا صدایش 
می کردند. با اینکه آخر عمری حاجی خانوم هم شده 

بود باز هم برای همه کل زهرا بود... پیرزن همیشه از دو 
رکعت نمازی که زیر ناودان طلا برایم خوانده بود و غروب 
مدینه و غربت بقیع می گفت و به شرطه های عربستانی که 
غیر از رو، رو گفتن و تکان دادن باتون ها چیزی بلد نبودند، 
فحش می داد. اما ننه به غیر خاطرات تلخ از شرطه ها، هر 
وقت یاد بقیع و مزار امامان می  افتاد اشک در چشمانش 
حلقه می زد و می گفت: ننه من که بعیده عمرم به این 
دنیا قد بده، حالا اگر قسمتت شد، کنار بقیع زیر لب 

را بخوان، جان مادر... محمد  روضه خانوم فاطمه زهرا 
دوست داشت تا در جوانی حاجی شود و آن حال و هوایی 

را هم که کل زهرا برایش نقل کرده بود را درک کند.
صدای بلند سید مجید با آن لهجه کرمونی اش ابر خیال 
محمد را پاره کرد: »جال! « قبل از بردن پرونده  ها بیا اینجا. 
اگه  نباش!  دل نگرون  دراومد.  امِسالم  حاجی های  اسم 
اسمت بود یه »آبگرمو« افتادیم. بیا ببینیم قسمت کدوم 
یکی از برادرا شده... )آبگرمو در لهجه کرمانی به معنی اشکنه 

و جال هم به معنی جوان است( 
محمد به سمت میز سید مجید حرکت کرد، سید کاغذ را 
از پاکت در آورد و شروع به خواندن کرد، قاسم محمدی، 
رضا جوادی، جلال نیازی، علی احمدی، علی فتاح، سعید 
رضایی، مسعود کاظمی مقدم و... سید طوری که حاج 
مسعود بشنود بلند حاج مسعود را صدا کرد و گفت: حاج 

مسعود! حاج مسعود!
کاظمی مقدم که تازه وضو ساخته و مهیای نماز شده بود 
گفت چی شده سید، خیره؟ باید مشتلق بدی برادر؟ امسال 
اسمت  بیت الحرام  زائران  و خادمی  برای سفر حج  هم 
درآمده... لبخند به لب های آقا مسعود نشست و روی سید 
را بوسید و گفت به به خوش خبر باشی سیدجان! دمت 
گرم. اگر قسمت بود که برم حتما یک طواف به نیت شما 

انجام می دم داداش...
سید مجید فتحی در بحبوحه جنگ، مسئول پشتیبانی 
لشکر بود و همزمان با آن سه سال از مسئولیتش در یکی از 
کاروان ها هم می گذشت. سید مسئول یکی از کاروان های 
حجاج ایرانی در کرمان بود. او هر سال از میان بچه های 
لشکر ۴۱ ثارالله چند نفری را برای خدمت گزاری به زائران 
برای  انتخاب می کرد.   قرعه کشی  از طریق  بیت العتیق 
بچه های لشکر هم یک تیر و دو نشان بود، هم حاجی 
می شدند و هم خدمت می کردند. حاج مسعود هم که از 
سال ۱۳۶۰ وارد سپاه شده بود و در تشییع پیکر شهدا نقش 

تبلیغی و روابط عمومی داشت؛ یک بار در 
سال ۶۱ به سفر حج اعزام شده بود و از 

قضا طوافی را هم برای »کل زهرا« 
انجام داده بود...

وقتی نماز حاج مسعود تمام شد، 
محمد  کرد.  لیست  به  نگاهی 
لیست خودکاری را برای امضا 
و ابلاغ روی میز، میان دستان 

سید مجید و آقای کاظمی 
بیرون  اتاق  از  و  گذاشت 
رفت. در جدول خودکاری 

مسعود  اسم  مجید،  سید 
کاظمی مقدم در ردیف هفتم 
کاظمی  بود.  کرده  خوش  جا 
و  کرد  تسبیح اش  به  نگاهی 

خاطره ی شب جمعه و دعای کمیل و عبارت يا »سَريعَ 
كَ فَعّالٌ لِما تَشاءُ«  عاءَ، فَاِنَّ ضا، اغِْفِرْ لِمَنْ لا يَمْلِكُ الِّا الدُّ الرِّ

را به یاد آورد..

از جوانی بیست و هفت ساله  را  تسبیح شاه مقصود 
بود،  لشکر  نظامی  آموزش  مربی  که  فرفری  با موهای 
هدیه گرفته بود. او که خیلی زود در دل بچه ها جا باز 
کرده بود، در نمازخانه قرارگاه تسبیح را به حاج مسعود 
یاد کن  را  بود »هر وقت ذکر گفتی من  داده و گفته 
برادر« اما مسئول آموزش نظامی بچه های کرمانی حالا 
فرمانده لشکر 41 ثارالله شده بود. جوانی از روستای رابُر 
که سال  های نوجوانی خود را در رستوران »کسری« در 
میدان ارگ کرمان شاگردی می کرد و رسم جوانمردی را 
در زورخانه ی »علی عطایی« در بازار شاه آموخته بود و گره 

میان ابروانش پناهگاه چشمان رنگی اش بود.

سید رو کرد به حاج مسعود و گفت: مسعود چرا در فکری؟ 
کاظمی مقدم رو کرد به سید مجید و گفت: اولین عصر 
پنج شنبه ی ماه شعبان در نماز خانه  ی قرارگاه بعد از پایان 
دعای کمیل، آقای سلیمانی این تسبیح را به من هدیه 
کرد، با اینکه قبل از ورود به سپاه او را می شناختم اما حالا 
که همکار شده.ایم هرچه می گذرد بیشتر توانمندی هایش 

برایم عیان می شود...
سید این سخن را شنید و گفت: مسعود حالا که این را 
گفتی، می خواستم در خواستی کنم. امروز که از قرارگاه 
می آمدم قاسم را دیدم، پاکت خادمان را که در دستم دید 
گفت: »کاش من هم می توانستم به این سفر بروم و به 

زائرین بیت الله الحرام خدمت کنم« 
آقا مسعود که می دانست رفتن به حج و حاجی شدن 
برای تک  تک نیروها و از جمله فرمانده لشکر ۴۱ ثارالله آرزو 
است، نگاهی به لیست و نگاهی به سید مجید 
از سید مجید خواست  و  انداخت 
که نامش را از خانه هفتم 
جدول خودکاری خادمین 
بزند  بیت الله الحرام خط 
سلیمانی  قاسم  نام  و 
تا  بنشاند،  کاغذ  بر  را 
حاجی به پیشانی نام 
فرمانده لشکر ۴۱ ثارالله 
آویز شود و حاج قاسم 
سلیمانی در خلعتی دیگر، 
سرباز و خدمت گزار افتخاری 
مردمان سرزمینش باشد. حالا 
محمد باید از قاسم سلیمانی 
امسال در  تا  می خواست 
بیت الله الحرام برای کل 

زهرا طواف کند...

وقتی فرمانده لشکر 41 ثارالله »حاجی« شد؛

لبیک با امضـــای خدا
لیلا سلیمانی
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»سرباز وطن سردار دل ها«؛ شاید این پُربسامدترین و آشناترین 
معرفی برای شهید حاج قاسم سلیمانی باشد، مجاهدی 
نستوه که مقام معظم رهبری در بخشی از توصیفاتشان 
نسبت به این شهید والامقام فرمودند؛ »او همه عمر خود را به 
جهاد در راه خدا گذرانید. شهادت پاداش تلاش بی وقفه او در 

همه این سالیان بود.«
آیات نورانی »مِنَ المُؤمِنينَ رجِالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا اللَّهَ عَلَيهِ 
لوا تَبديلًا«  ۖ فَمِنهُم مَن قَضىٰ نَحبَهُ وَمِنهُم مَن يَنتَظِرُ ۖ وَما بَدَّ
یاران  و  زندگی شهید سلیمانی  در  آیه ۲۳﴾  احزاب  ﴿سوره 

با وفایش جلوه گر شده است.
آیاتی که فرمود: »در میان مؤمنان مردانی هستند که بر سر 
عهدی که با خدا بستند صادقانه ایستاده اند؛ بعضی پیمان 
خود را به آخر بردند )و در راه او شربت شهادت نوشیدند(، و 
بعضی دیگر در انتظارند؛ و هرگز تغییر و تبدیلی در عهد و 
پیمان خود ندادند.« او در صف مجاهدانی بود که بر سر عهد و 
پیمان خود ماند تا پس از ۴۰ سال مجاهدت سرافرازانه خلعت 

شهادت بر تن کرد.
روز سال  آخرین  اما »سردار عبدالحسین رحیمی«، متولد 
1337 است. او که از فرماندهان لشکر 41 ثارالله در روزهای 
جهاد و حماسه بوده، خاطراتش را در سه بخش سال های 
دفاع مقدس، مبارزه با اشرار و توسعه حرم های آل الله در کنار 

سیدالشهدای مقاومت برایمان روایت می کند.
اشرف  نجف  به  کرمان  از  پیش  سال  مادرش 63  و  پدر 

مهاجرت و در جوار حرم مولای متقیان زندگی مشترک شان 
را آغاز می کنند. آقای رحیمی می گوید: من از ابتدایی تا 
مقطع راهنمایی در کشور عراق و مدرسه علوی که خیلی از 
شخصیت های ایرانی فرزندانشان در آن جا درس می خواندند، 
تحصیل کردم. این مدرسه، مدرسه ای ایرانی بود. شنیدم یکی 
از فرزندان آقا مصطفی فرزند امام)ره( نیز در همین مدرسه 
درس خوانده است. تا اینکه سال 1349 صدام، ایرانی ها از 
عراق بیرون کرد. از ابتدای جنگ و در بستان و سوسنگرد 
همراه و یار شهید سلیمانی بوده و به قول خودش همیشه با 
هم بودیم. در بین مصاحبه چند باری بغض می کند، اشک 

می ریزد و ادامه می دهد.
او اینچنین از زندگی والدینش می گوید: پدرم شغلش نانوایی 
بود و به عشق حضرت امیر)ع( به نجف اشرف مهاجرت کرد. 
تعمیرکارها و صنعت کارها بیشتر اصفهانی ها، یزدی ها و به 
طور کلی ایرانی ها بودند. دایی خودم در آن جا کفاشی داشت. 
بخشی از اقتصاد نجف در دست ایرانی ها بود. خدا صدام را 
لعنت کند که این پیوند عمیق بین ایرانی و عراق را خراب 

کرد. 
عربی را به خوبی بلدم در بازاری که همه علما و بزرگان و 
حضرت امام و آیت الله صدر، آیت الله خویی، از این مسیر 
می کردند.  دستگیری  بینوایان  از  علما  می کردند.  عبور 
گاهی به خیلی از طلبه ها یا کسانی که امکان مالی خوبی 
نداشتند، ژتون می دادند. ما در عوالم کودکی همه علما را 
دوست می داشتیم. براساس ارادت می رفتیم و دست علما 
را می بوسیدیم. همه مردم در این مسیر به علما اظهار ارادت 
می کردند. پدرم به ما گفته بود حضرت امام را شاه به عراق 
تبعید کرده است. تعدادی از رفقایم که آن جا همسایه بودم 

و درحال حاضر در قم ساکن هستند.

آغاز کار در آموزش

ورود حاج قاسم به سپاه در بخش آموزش بود. مربی آموزش 

حاذق و زبده ای که فرمانده لشکر شد. ابتدای جنگ به طور 
پراکنده نیروهای کرمانی به جبهه می رفتند. بیشتر رزمندگان 
به نام شهرهایشان، بچه های کرمان، بچه های تهران، بچه های 

اصفهان و... شناخته می شدند.
با وجود همین پراکندگی نیروها در ابتدای جنگ، گردان 
قدرتمندی داشتیم، آقای مهاجری و حاج قاسم و تعداد 
در  پیوستند.  ما  به  عملیات  حین  در  مربیان  از  دیگری 
سوسنگرد و حمیدیه آماده عملیات شدیم. هم زمان پادگان 
قدس که آقای مهاجری یکی از مربیان شان بود هم برای اینکه 
با بچه ها آشنا شوند، حین عملیات به ما ملحق شدند. حاج 
قاسم و آقای مهاجری در آن عملیات به شدت زخمی شدند.

حاج قاسم هم جزو مربیان بارز بود، از ناحیه دست و بازو 

مجروح شد که به عقبه جبهه در درمانگاه عمومی پشت خط 
برگردانده شد. آن جا هم آرام نگرفت و بچه های مجروح  کرمان 
را پیدا می کرد و وضعیت شان را یادداشت می کرد. خیلی از 
مربیان رفتند ولی ایشان با اینکه مجروح بود، در منطقه ماند.

آزاد سازی بستان

قبل از عملیات بستان در کرمان، ۲ گردان برای عمیلات 
آماده می شود، در آن جا بحث فرماندهی این دو گردان مطرح 
می شود و یکی از افرادی که پیشنهاد فرماندهی حاج قاسم را 
داد، من بودم. پس از تایید فرماندهان رده بالای سپاه، حاج 
قاسم فرمانده این دو گردان برای آزادسازی بستان شد، من 
فرمانده یکی از آن گردان ها شدم و فرمانده گردان دوم شهید 
اکبر محمدحسینی بود که واقعا فداکاری کرد و پل را حفظ 
کرد. در همین عملیات هم مجددا حاج قاسم مجروح شد. 
گردان من در آن ایام با برادران ارتش ادغام بود. حاج قاسم نیز 
در همان عملیات مجروح شد، همان جا برای درمان ایشان به 
مشهد منتقل شد و بلافاصله پس از نقاهت به جبهه برگشت.

آشنایی با حسن افشردی 

»شهید حسن باقری )شهید افشردی( قبل از طریق القدس با 
سردار سلیمانی آشنا شده و توانایی های ایشان را از نزدیک 
دیده بود، بنابراین وقتی قرار شد استان های کرمان و سیستان 
و بلوچستان و هرمزگان یک تیپ مستقل داشته باشند، 
حسن باقری حاج قاسم را که آن موقع در جبهه شوش به 
عنوان معاون خط مشغول خدمت بود به مقر گلف فراخواند.«
»سردار سلیمانی بعد از عملیات طریق القدس در حالی که 
آثار جراحت در ایشان مشهود بود به مقر گلف بازگشت، شهید 
حسن باقری ایشان را به جبهه شوش فرستاد تا به عنوان 
جانشین مسئول خط آن جا مشغول کار شود، خط شوش 
بسیار جبهه پر تحرکی بود و حجم آتش دشمن زیاد و تعداد 
شهدا هم زیاد بود، به همین دلیل به نام خط ثارالله نام گذاری 

شده بود. 
پس از آشنایی حسن افشردی با حاج قاسم، شهید افشردی 
از حاجی می پرسد، می خواهی چه کار کنی؟ حاج قاسم گفته 
بود، آمده ام تا در جبهه بمانم. حسن باقری هم او را به عنوان 
معاون خط ثارالله منصوب می کند. در این مقطع تیپ های 
سپاه در کل کشور به صورت تشکیلاتی در حال شکل گیری 
بود. بسیاری از تیپ ها هم زمان در حال شکل گیری بود. 
تیپ الرسول در تهران )با فرماندهی حاج احمد متوسلیان( 
سازماندهی شده بود، حاج حسین خرازی در اصفهان، با توجه 
به اینکه حاج قاسم را در منطقه شناخته بودند آقای افشردی 
شهید سلیمانی را به برادر محسن معرفی کرد، ایشان هم 
ماموریت داد تا در جنوب شرق کشور )کرمان، سیستان و 

بلوچستان و..( یک تیپ تشکیل دهد.

فراخوان برای تشکیل تیپ ثارالله

در  و  برگشت  کرمان  به  از منطقه  آقای سلیمانی 
پادگان قدس به فرماندهان که یکی از آن ها من 
بودم، فراخوان زد. قرار شد هر کدام مان مسئولیتی 
برای تشکیل تیپ بر عهده بگیریم. بنا شد اسم تیپ 

در  چون  قاسم  حاج  کنیم،  انتخاب  را 
خط ثارالله بود و خاطره خوشی 

را  تیپ  داد  پیشنهاد  داشت 
به ثارالله نام گذاری کنیم. 
چینش،  گیری،  شکل 
ثارالله  تیپ  گذاری  نام 
شهید  خود  با  همه 
شد.  انجام  سلیمانی 
یکی از معدود اتفاقات 
همین است که شکل 
گیری لشکر به دست 
فرماندهی رخ داد که 
از ابتدای نامگذاری 
نیروها  چینش  تا 
های  سال  در  هم 
جنگ و هم در سال 
در  بعد جنگ  های 

خدمت بچه های لشکر 
بود. این یکی از رمزهای 

موفقیت حاج قاسم در طول 
زندگی اش و دفاع مقدس بود. 
خداوند هم عمری با برکت به 

عملیات های  در  تا  داد  ایشان 
دفاع مقدس و غیره پیروزی های پی 

در پی ای در تاریخ دفاع مقدس ثبت کند.

حاج قاسم در تنگه ابوقریب

به طور مثال در عملیات فتح المبین در مناطق عملیاتی 
عین خوش و دشت عباس هدفی که به تیپ تازه تاسیس 
ثارالله محول شده بود، تصرف توپخانه دشمن بود. این توفیق 
نصیب من و دو تن از رفقا شد. در آن عملیات مسئول محور 
بودم، خدا رحمت کند این کار با کمک مرحوم نقدی از امیران 
ارتش و آقای تهامی صورت گرفت. با برادران ارتشی ادغام 
شدیم تا توانستیم آن محور را فتح کنیم. ادامه عملیات هم 
تصرف تنگه ابوقریب بود. حاج قاسم جلوتر از همه حرکت 
می کرد. عراقی ها در حین عقب نشینی لب جاده مین کار 
گذاشته بودند، در همین عملیات ماشین حاج قاسم روی 
آقای  می گفت  می دید  را  ماشین  کس  هر  می رود،  مین 
سلیمانی شهید شده است. خداوند ایشان را با اینکه زخمی 
شد برای ایران حفظ کرد. حتی با اینکه زخمی شد در منطقه 

ماند. در فتح خرمشهر هم نقش به سزایی داشت.

نیروهایش را به خوبی می شناخت

در خرمشهر ۶ گردان داشتیم، چندین مرحله وارد عملیات 
شدیم، پاتک های سنگینی را در جبهه کوشک دفع کردیم. 
یک گردان برای ما مانده بود، حاج قاسم به ما ماموریت 
دادند و برای آخرین مرحله وارد خرمشهر شدیم. در طول دفاع 
مقدس تیپ ثارالله به فرماندهی این مرد بزرگ عملیات های 
موفقیت آمیزی را انجام داد. یکی از نکات مهم چینش نیروها 
با خودش بود و تک تک نیروها را به خوبی می شناخت. 
رزمندگانی مثل یوسف الهی که از اول که فرمانده نبودند، به 
مرور در عملیات ها رشد می کردند، هر کدام مسئولیتی داشتند، 
کم کم فرمانده گروهان و گردان و فرمانده محور می شدند، 
حاجی شجاعت و ابتکار این ها را خوب می شناخت و دوم 
اینکه خود مردمان کرمان و جنوب شرق کشور به انسان های 
سختی کشیده مشهورند، قشر روستایی، زحمت کش و پای 
کار به قول معروف در بزنگاه ها و بحران ها جا خالی نمی دادند.

فقدان نیروها برای مان سخت بود

شهدای  ثارالله   41 لشکر  جنگ  طول  در 
عزیزی را به نظام اهدا کردند و فرماندهان 
قدری درجنگ رشد کردند. حاج قاسم در 
فقدان تک تک شهدا اشک می ریخت، چون 
به  همه شان  گرچه  می.شناخت،  را  آن ها 
مراتب الهی رسیدند، اما او می دانست لشکر 
چه سرمایه هایی را از دست داده و واقعا خلاء 
وجودی شان آتش به جان هر فرماندهی می 
آه و حسرت  با  اندازد. برای همین 
می گفت،  سخن  آن ها  مورد  در 
چون یکایک شهدا و رزمندگان 
بود.  داده  پرورش  خودش  را 
برای همین علاقه خاصی به 
نیروهایش داشت. خودش تا 
نزدیکی نیروهای عراقی ها کنار 
نیروهای شناسایی می رفت 
مسیرها  می کرد.  کنترل  و 
ببیند  تا  می کرد  چک  را 
می خواهد  که  نیرویی 
مسیر  آیا  بزند  خط  به 
مورد  شده  شناسایی 
نه؟  یا  است  اطمینان 
و  تدارکات  دیگر  نکته 
پشتیبانی و لجستیک 

را هم بررسی می کرد.

دستمزد فرماندهان

برای خیلی ها شاید سوال 
چقدر  فرمانده ها  که  باشد 
لباس  و  حقوق  می گرفتند.  حقوق 

مردِ میدان، وقفِ مردم؛

ســربازوطن،ســرداردلها
به مناسبت دومین سالروز شهادت حاج قاسم

رضا شاعری
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کشور ایران را همیشه مهد دلیران می نامند، کشوری که در 
دلِ تاریخ، مهدِ پرورش نام آورانی بزرگ است که بارها و بارها 
در میدان های مختلف، با نام ایران افتخارآفرینی کرده اند و با 
وطن دوستی و وطن پرستی، موجب افتخارِ میهن عزیزمان 

شده اند.
»وطن دوستی« از جمله صفات پسندیده ای است که در همه 
کشورهای جهان و با هر فرهنگ و متر و معیاری - بدون 

استثناء - ارج نهاده می شود.

برای مثال، در دین اسلام، پیامر اکرم)ص( می فرماید: »حب 
الوطن من الایمان«، یعنی، وطن دوستی از نشانه های ایمان 
شناخته شده است که این سخن، ارزش وطن را در دینِ اسلام، 

نشان می دهد.
این مقدمه را گفتیم تا درخصوص قهرمانی صحبت کنیم که 
با تکیه بر ایمانِ راسخش، بازهم افتخار را برای این مرز و بوم 
به ارمغان آورد، اما اینبار نه در لباسِ خاکی رزم در میدان های 
سوریه و نه در لباسِ سفید رنگِ کادر درمان، او حالا در آوردگاهِ 
المپیک هم مانند دو میدانی که سبقه افتخار در آن ها را 

داشت، بزرگی کرده است.
»جواد فروغی« قهرمان المپیک شد؛ در فینال مسابقات تپانچه 
بادی ۱۰ متر مردان جواد فروغی ملی پوش کشورمان با کسب 
امتیاز ۲۴۴.۸ موفق شد به مقام نخست دست پیدا کند و 
اولین مدال تاریخ تیراندازی و نخستین مدال کاروان ایران در 
بازی های المپیک توکیو را به دست بیاورد و شاهکاری برای 

وطن رقم بزند.

فروغی در فینال با عملکردی قابل تحسین از همان ابتدا قدرت 
خود را به رخ حریفان کشید و توانست فاصله امتیازی خود 
را با سایر مدعیان حفظ کند تا در نهایت با کسب مدال طلای 

المپیک به کار خود پایان دهد.
ورزشکارِ ۴۱ ساله کاروان ایران، یکی از غیرقابل پیش بینی ترین 

مدال های تاریخ ورزش ایران را کسب کرد و نامش را برای 
همیشه در تاریخ ورزش این مرز و بوم جاودانه کرد.

جواد فروغی با شاهکار در ماده 10 متر تپانچه 
تاریخ سازی  چند  همزمان  توانست  عادی، 
ویژه را به نام خود ثبت کند، چرا که هم 
اولین مدال آور کاروان ایران در المپیک توکیو 

شد، هم اولین مدال طلا کاروان را به دست آورد، 
هم رکورد المپیک را در رشته خود شکست و هم تبدیل به 

اولین تیرانداز ایرانی تاریخ المپیک شد که موفق به کسب 
مدال طلا می شود.

اما جدا از این افتخارآفرینی ورزشیِ جواد فروغی در عرصه 
المپیک، قهرمانِ ۴۱ ساله المپیک توکیو، پرستار بیمارستان 
فوق تخصصی بقیة الله سپاه پاسداران است و افتخار عضویت 
در کادر درمان را دارد، پرستار فروغی، که چند ده ماه است در 
خط مقدم مقابله با ویروس کرونا، جانفشانی می کند، حالا 
این بار، خارج از میدان معرفت هم جاودانه شد و برای وطن 
درخشید، پاسداری که چندین سال، مفتخر به دفاع از حرم 
اهل بیت هم بوده، بازهم پرچم سه رنگِ کشورمان را به اهتزاز 
درآورده و این بار در میدان مسابقه برای نامِ ایران، افتخارآفرینی 

کرده است.

جواد فروغی مصداقِ بارزی از یک وطن پرست است که در 
جامه خدمت، چه در کادر درمان و چه در زمره مدافعین حرم و 

المپیکی، از هیچ تلاشی برای یا حتی یک ورزشکارِ 
وطن، حفظ ارزش ها و  نام  کردن  زنده 

در  و  نمی کند  دریغ 
ندای  عرصه ای،  هر 
من  الوطن  »حب 
الایمان« سر می نهد.

فروغِ ورزش ایران؛

ندای »حب الوطن من الایمان« از سوریه تا توکیو

حرف آخر 

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

نمک ها در طبیعت به دو شکل یافت می شوند: »نمک 
کوهستان« و »نمک دریا و دریاچه«، استفاده از نمک دریا 
و دریاچه در گذشته بسیار متداول بوده ولی با توجه به 
صنعتی شدن جهان و وارد شدن روزانه فاضلاب های 
صنعتی، آب دریاها و دریاچه ها به صورت روز افزون درحال 
آلودگی است و باعث شده مواد سمی و فلزات سنگین 
آلوده شوند در نتیجه این مواد سمی و فلزات سنگین در 

نمک حاصل از آن نیز به وفور یافت می شود.
از طرفی طبق تحقیق که در کشور کره جنوبی انجام شده 
است، در آب دریاها و دریاچه مقدار زیادی میکروپلاستیک 
)پلاستیک در ابعاد میکروسکوپی( وجود دارد که دقیقا 
همان پلاستیک هایی است که توسط انسان ها تولید 
مصرف و در طبیعت رهاسازی شده اند، که کم کم وارد 
اند و به ذرات میکروسکوپی  دریاها و دریاچه ها شده 
این  دریاچه  و  دریا  نمک  مصرف  با  و  اند  شده  تجزیه 
میکروپلاستیک ها و فلزات سنگین را وارد بدنمان می 

کنیم.
بهترین نوع نمک کوهستان نمک صورتی است که به 
مقدار خیلی کمی در دنیا وجود دارد و به این خاطر که 
اولین بار در رشته کوه های هیمالیا در پاکستان یافت 
شد به نمک صورتی هیمالیا معروف است و خبر خوب 
این که دقیقا همین نمک حتی با کیفیت بالاتر در معادن 
کشور خودمان نیز یافته شده و به کشورهای اروپایی صادر 

می شود.
بدن برای ایجاد تعادل آب و الکترولیت ها به نمک نیاز 
دارد. معمولا نمک معمولی برای آشپزی مورد استفاده 
قرار می گیرد؛ اما نمک های پرخاصیتی نیز وجود دارند که 
نباید از آن ها غافل شد. نمک صورتی هیمالیا مشابه نمک 

معمولی است؛ ولی دارای موادی است که به آن رنگ 
صورتی روشن و زیبایی می دهند.

همین مواد باعث شده اند که این نمک از نظر خاصیت 
از نمک معمولی به مراتب سالم تر باشد نمک صورتی ۹۸ 
درصد کلرید سدیم دارد و دارای مواد معدنی مانند کلسیم 
و منیزیم است و این مواد باعث شده اند تا رنگی زیبا و 

صورتی بگیرد. 

منشا نمک صورتی و واردات آن

نمک صورتی به علت خواص زیاد در طب سنتی و کارآیی 
بالا، توسط پزشکان طب سنتی تجویز می شود و بسیاری 
از افراد از آن برای کاربردهای مختلف استفاده می کنند، 

همانطور که از نام این نمک پیداست، آن را 
هیمالیا  کشیده  فلک  سربه  کوه  از 

از  بیش  کوه ها  این  گرفته اند، 
صدها میلیون سال پیش 

در زیر آب بودند و پس 
درآورده اند  از  اینکه  از 
خورشید  توسط 
آن ها  نمک های 
کرده  پیدا  تبلور 

است.
از  صورتی  نمک 
در  پنجاب  منطقه 

نزدیک  و  پاکستان 
هیمالیا  کوهپایه های 

خالص  از  که  می آید 
ترین نمک هایی است که در 

طبیعت وجود دارد. واردات این نمک سالهاست از طریق 
کشور پاکستان انجام می گیرد. 

نمک صورتی چه خواصی دارد؟

نمک برای آرامش بخش عضلات، جلوگیری از فشار خون 
پایین، حفظ تعادل مناسب مایعات و جلوگیری از کم آبی 
بدن مناسب است؛ ولی آنچه که نمک هیمالیا را خاص 
کرده است وجود عناصری مانند آهن، مس، منیزیم و 

کلسیم است که سبب با ارزش شدن این نمک شده اند.
به گفته برخی اطبا سنتی، نمک هیمالیا حاوی ۸۴ نوع 
ماده معدنی است که برای سلامتی شگفت انگیز است. 

نمک صورتی برای موارد زیر مورد استفاده قرار می گیرد:
نمک صورتی برای استحمام در آب وان اضافه 
می شود و اثر آن نه تنها برای فراهم 
کردن مواد مغذی مورد نیاز بدن 
است بلکه به عنوان یک سم 
زدا نیز عمل می کند. این 
یک  به  تبدیل  نمک 
محلول یونی می شود 
که مواد سمی را از 
چربی  بافت های 
بیرون  پوست  و 
رو  این  از  می کند 
پس از حمام نمک 
شفا بخش احساس 
قدرتمندی و تازگی به 

فرد دست می دهد.
را  بدن   PH صورتی  نمک 

تنظیم می کند و رفلاکس اسیدی معده را کاهش می دهد. 
از این رو برای جلوگیری از بیماری هایی مانند کاهش تراکم 
استخوان، سنگ کلیه اضافه وزن و... مناسب است برای این 
مورد محدود می توان نمک صورتی را با نوشیدن آن در هر 
روز جهت سلامت بدن به کار گرفت و همچنین برای بهبود 
دستگاه گوارش می تواند موثر باشد. اگر این نمک را با نمک 

طعام جایگزین کنید، قطعا بدنی سالم تر خواهید داشت.
سنگ نمک صورتی برای تصفیه هوا نیز در محیط قرار داده 
می شود. شستشوی سینوسها با آب نمک صورتی باعث 
می شود که عفونت های این ناحیه به طور کامل از بین برود. 
عفونت سینوس، تاثیر منفی بر روی مغز، دستگاه گوارش و 
دستگاه تنفسی می گذارد. از این رو باید سریع تر از بین برود و 
بهترین درمان برای آن استفاده از آب و نمک صورتی است. 

عواملی که بر روی کیفیت نمک صورتی موثرند

هرچه نمک صورتی شفاف تر و بدون تیرگی باشد کیفیت 
آن بالاتر است و این نمک ها به صورت سنگ در اندازه های 
مختلف، گرانول یا به صورت پودری مورد استفاده قرار 
می گیرند. پس بسته به اینکه در چه زمینه ای نیاز باشد 
می توانید نوع مناسب را تهیه کنید. برخی افراد سودجو 
پودر نمک صورتی را با نمک معمولی مخلوط می کنند و 
به علت اینکه هر دو طعم مشابه دارند با قیمت بالاتر به 
فروش می رسانند. از این رو باید برای خرید این نمک از 
مراکز معتبر اقدام کنید که مطمئن باشید نمک دریافتی 

نمک صورتی بدون مواد اضافی و اصل است.
هر چه نمک شفاف تر و تمیزتر باشد، قیمت و کیفیت آن 

نیز بالاتر می رود.
منبع تحقیق: کره جنوبی

آنچه باید درباره »نمک صورتی« بدانیم

این مقدمه را گفتیم تا درخصوص قهرمانی صحبت کنیم که با تکیه بر 
ایمانِ راسخش، بازهم افتخار را برای این مرز و بوم به ارمغان آورد، اما 

اینبار نه در لباسِ خاکی رزم در میدان های سوریه و نه در لباسِ سفید 
رنگِ کادر درمان، او حالا در آوردگاهِ المپیک هم مانند دو میدانی که سبقه 

افتخار در آن ها را داشت، بزرگی کرده است.
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خبر »دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه  
شهید مدافع حرم محمد نوروزی را گرامی می دارد

بهداشت و سلامت

»یک متخصص بیماری های عفونی«
 تشریح کرد:

آیا عوارض جانبی تزریق واکسن 
کرونا در دز دوم بیشتر است؟

عوارض واکسن ها طبیعی هستند و نیاز به درمان خاصی ندارد 
مگر اینکه شدید باشد. بروز عوارض واکسن در بدن انسان 
مربوط به واکنش های سیستم ایمنی آنهاست و شدت علائم 

برخی از افراد باید به حدی باشد که به پزشک مراجعه شود.
به طور  از واکسن های کرونای موجود در دنیا  هیچ کدام 
۱۰۰درصد جلوی ابتلا به بیماری را نمی گیرد و احتمال ابتلا به 
بیماری پس از تزریق واکسن وجود دارد اما احتمال ابتلا به نوع 
شدید بیماری و مرگ ناشی از آن به میزان بسیار زیادی کم می 
شود، اما در برخی دیگر هیچ علایم و عوارضی احساس نمی 
شود. سوالی که به دنبال واکسیناسیون ممکن است مطرح 
شود این است که داشتن علائم تا چند روز عادی بوده و چند 
روز بعد از ماندگاری علائم و واکنش های واکسن باید به 
پزشک مراجعه کرد و علت طولانی شدن زمان عوارض واکسن 

ها چیست؟
سازمان جهانی بهداشت توصیه می کند با مشاهده علایم و 
واکنش های آلرژیکی شدید، بعد از ترک محل واکسیناسیون، 
فرد باید هر چه سریعتر با پزشک خود و یا اورژانس پزشکی 

تماس بگیرد.
همچنین برخی از عوامل، احتمال بروز عوارض جانبی را بیشتر 
می کنند. به گفته کارشناسان، افراد جوان احتمالاً عوارض جانبی 
را بیشتر تجربه می کنند زیرا سیستم ایمنی قوی تری دارند. 
احتمال بروز عوارض جانبی شدیدتر در زنان بیشتر از مردان 
است.  از ۱۴ دسامبر تا ۱۳ ژانویه، بیش از ۷۹ درصد عوارض 
جانبی توسط زنان گزارش شده و  عوارض جانبی نیز بسته به 
اینکه آیا در گذشته تماس با ویروس کرونا داشته اید یا نه 
ممکن است متفاوت باشد. اگر مدتی قبل به کووید-۱۹ مبتلا 
شده اید یا از قبل ایمنی دارید، واکسن می تواند مانند تقویت 

کننده عمل کند که در برخی موارد کاملاً بدون علامت است.
دکتر مسعود مردانی متخصص بیماریهای عفونی در این زمینه 
می گوید: داشتن درد و تب علامت طبیعی و شایعی است اما 
اگر قرمزی یا حساسیت به لمس در موضع تزریق بعد از ۲۴ 
ساعت بدتر شود  یا عوارض جانبی به حدی شدید باشد که فرد 
را نگران کند یا زمانی که عوارض بعد از چند روز از بین نروند، 
باید به پزشک مراجعه کرد. وی افزود: عوارض جانبی می تواند 
توانایی فرد در انجام فعالیت های روزمره را تحت تاثیر قرار دهد، 
اما باید در طی چند روز از بین بروند. مصرف داروهایی مانند 
مسکن ها یا آسپرین برای جلوگیری از عوارض جانبی قبل از 
واکسن توصیه نمی شود و به جای مصرف زودهنگام چندین 
داروی بدون نسخه، بهتر است صبر کنید و ببینید آیا عوارض 
جانبی ایجاد می شود یا خیر، سپس عوارض احتمالی را به 
صورت جداگانه درمان کنید. این پزشک ادامه داد: اگر فرد نیاز به 
تسکین فوری دردهای عضلانی، درد در محل تزریق، تب داشته 
باشد،  استامینوفن  و مسکن می تواند مصرف کند و ایجاد 
تب بعد از واکسیناسیون کاملاً عادی است و طی ۴۸ ساعت 
از بین می رود. مردانی تصریح کرد: برخی افراد بعد از تزریق 
واکسن کووید -۱۹، هیچ دردی را در محل تزریق مشاهده نمی 
کنند و همچنین به هیچ وجه احساس درد ندارند و این طبیعی 
است. آنچه مسلم است واکسن کرونا به طور نسبی برای درصد 
بالایی از افرادی که این واکسن را تزریق می کنند، ایمنی ایجاد 
می کند. کسانی که واکسن می زنند هم خود ایمن می شوند و 
هم اطرافیان آنها کمتر در معرض خطر بیماری قرار می گیرند و 
اگر سرعت عمل و دامنه واکسیناسیون در کشور گسترش پیدا 

کند می تواند به قطع زنجیره انتقال بیماری کمک کند.

داستان جلد

دولت

همین چندی پیش در دهمین روز شهریورماه -روز 
بزرگداشت بانکداری اسلامی- بود و احتمالا اگر 
و  مراسم  کلی  نبود  کرونایی  محدودیت های 
جشن و... برای آن از سوی بانک ها و نهادهای 
مرتبط چون صندوق های سرمایه گذاری برگزار 
می شد. همان موقع بخاطر دل پرخونی که از 
سیستم فاجعه بار بانکداری ظاهرا اسلامی و 
در واقع ربوی کشور دارم می خواستم یادداشت 

محکم و شدیدی بنویسم با مضمون شکوه و 
شکایت هایم از این همه تناقص تنفرانگیز که بین 

پسوند مقدس اسلامی و واقعیت ربوی بانکداری 
در کشور وجود دارد. از فاجعه ای که به کام رباخواران 

سیستماتیک در ساختار است و تسمه از گرده مردمی 
کشیده  و زهر در کامشان ریخته، انقلابی که بخاطر استواری 
آن هاست که ماناست. ساختاری که در آن موسساتی با نام 

»نور« ارمغانی جز »گور« برای بسیاری از آمال و آرزوهای  وام 
گیرندگانشان نداشتند و نه تنها یاریگر ارتقاء حیات و روزی 
آن ها نبودند که راهزنانه داشته های قبل از آن ها را هم با 

فقط این دست شعبده هایی که 

موسسات در آن به استادی رسیده  به غارت بردند و غیب 
کرده اند. از اینکه این سیستم بانکداری فشل ضد تولید و 
ضد ملی و ضد مردمی و قطعا ضد اسلامی را با نام مقدس 
اسلام روتوش نکنید تا بزرگترین سرمایه فرهنگی این ملت 
که همانا دین و ایمانشان هست را چنین ساختار آفت زده 
و عفونی به یغما نبرد. خیلی دلم پر بود و آتش عجیبی 
داشتم تا این بغض فروخورده از این تضاد تهوع آور را با 
قلمم بر کاغذ فریاد بزنم و بگویم آنچه معتقد بوده و 
هستم، واگویه اش مصداق عینی رسالت قلم است. 
اما صبوری کردم و بر احساسم مهار زدم، چرا که 
دیدم برای رفتن به جنگ چنین عفریتی، غیظ 
و خشم بکار نمی آید و آفت راه است. راهی 
طولانی پیش رویمان است که می خواهیم 
برای اصلاح با جدیت تمام به سمتش گام 
برداریم . اصلاح ساختاری فاسد در دل ام القرای 
اسلام و مذهب جعفری که نه فقط ملتی که 
حتی امتی به آن امید بسته و داعیه دار تمدنی  
است که باید به نجات بشر ختم شود. تمدنی 
ایرانی اسلامی که قرار است از گردنه های بسیاری 
بگذرد و قله های بسیاری را فتح کند و برای رفتن این 
راه سخت و صعب، بودن چنین انگل ها و طفیلی هایی 
جز کندکردن حرکت و حتی مسدودکردن راهش، ثمره ای 
نخواهد داشت. پس من نه تنها روز بانکداری اسلامی را 
تبریک نمی گویم بلکه فاش می گویم این شیوۀ ربوی و 
پلید سیستماتیک بانکداری چون دمل چرکینی است بر 
صورت ایران و انقلابش که هر روز ترشابه های عفونی اش 
اسباب رنج و عذاب مردمانی است که صاحبان این سرزمین 
آسمانی اند. بار کجی که نه به مقصد می رسد و نه می گذارد 
کاروان تمدن ساز انقلاب بلند آوازه اش به مقصد برسد و قطعا 
برای راستی و اصلاح این کجی و زشتی باید پای به میدان 
گذاشت و با صبر و علم، راه برای اصلاح و صلاح باز کرد. به 

امید »بانکداریِ واقعا اسلامی«...

وانگ ای عضو شورای دولتی و وزیر امور خارجه جمهوری 
خلق چین در گفت وگوی تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، 
تبریک گفت،  را  امور خارجه کشورمان  وزیر  به کار  آغاز 
ابلاغ سلام رییس  با  امور خارجه چین  همچنین وزیر 
جمهوری کشورش به رهبر معظم انقلاب و رییس جمهور 
در  کلیدی کشورمان  و  سازنده  نقش  بر  ایران،  اسلامی 

تحولات منطقه تاکید کرد.
وانگ ای با تاکید براینکه جهت گیری چین توسعه همه 
جدی  اهتمام  است،  فی مابین  دوجانبه  روابط  جانبه 
رییس جمهوری چین برای توسعه روابط دوکشور را مورد 
تاکید قرارداد و افزود: معتقدیم هیچ تحول و یا مانعی 
در سطح بین المللی نمی تواند در روابط پایدار دو کشور 

خللی ایجاد کند.  
وزیر امور خارجه چین در ادامه آمادگی کشورش برای 
اجرای توافقات پیشین بین دو کشور، و از جمله سند 
مشارکت راهبردی ۲۵ ساله و همچنین پیگیری موارد 
مورد توافق در گفت و گوی تلفنی دو رییس جمهوری 
را مورد تاکید قرار داد، همچنین وانگ ای تاکید کرد که 
جامعه بین المللی راهی جز مبارزه با یکجانبه گرایی و 
قلدرمآبی در سطح جهانی ندارد، گفتنی است، وزیر امور 
خارجه چین همچنین در این گفت و گو در ادامه از ارسال 
حجم بالای واکسن سینو فارم در ماه سپتامبر و طی 

روزهای آینده به کشورمان خبرداد.
وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این گفت وگوی تلفنی 

مردم  دیرینه  دوستی  و  طرف  دو  راهبردی  روابط  بر 
دو کشور تاکید کرد و از حمایت چین برای پیوستن 
کشورمان به پیمان شانگهای تشکر کرد، همچنین امیر 
عبداللهیان یکجانبه گرایی آمریکا را تهدیدی برای صلح 

در  ایران  قطعی  سیاست  و  کرد  ذکر  جهانی  ثبات  و 
مخالفت با مداخله جویی های برخی قدرت ها در امور 
داخلی کشورهای دیگر از جمله چین را مورد تاکید قرار 
داد. وی روابط ایران و چین را بر پایه دوستی راهبردی و 

شراکت قدیمی ارزیابی کرد و با تشریح اولویت های دولت 
سیزدهم از جمله سیاست خارجی آسیا محور، اراده ایران 
برای توسعه همه جانبه روابط با چین را مورد تصریح 

قرار داد.
وزیر امور خارجه همچنین اهتمام ویژه وزارت  امور خارجه 
و دولت جمهوری اسلامی ایران بر عملیاتی کردن توافق 
را  روابط  توسعه  برنامه  پیگیری  و  راهبردی  مشارکت 
مورد تاکید قرار داد، همچنین رییس دستگاه دیپلماسی 
در  واکسن  بیشتر  هرچه  دریافت  در  تسریع  ضرورت 
چارچوب توافق روسای جمهور دو کشور را مورد اشاره 
قرارداد و بر نقش آن در عبور از فراگیری فعلی در ایران 

تاکید کرد.
در تبادل نظر وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری خلق چین همچنین ضرورت تشکیل دولت 
فراگیر با مشارکت همه اقوام و گروه ها در افغانستان، 
با تروریسم و مواد مخدر بعنوان اولویتی مهم،  مبارزه 
ارسال کمک های انسانی به صورت بدون وقفه و تلاش 

برای باز بودن  گذرگاه های مرزی تاکید شد.
گفتنی است، طرفین همچنین تاکید کردند آمریکا مسئول 
وضعیت کنونی افغانستان است و  نقشی که طی دو 
دهه گذشته در قبال مردم افغانستان داشته غیر سازنده 
بوده است، وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری خلق چین توافق کردند در حاشیه نشست سران 

شانگهای با یکدیگر دیدار و گفت وگوها ادامه یابد.

به نامِ »بانکداری اسلامی«، به کامِ »بانکداری ربوی«؛

تبریکِ ما از تسلیت غم انگیزتر است! 

در گفت و گوی تلفنی؛

تاکید وزرای خارجه ایران و چین بر اجرایی کردن سند راهبردی ۲۵ ساله

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول

ساختاری که در آن موسساتی با نام »نور« ارمغانی جز »گور« برای 
بسیاری از آمال و آرزوهای وام گیرندگانشان نداشتند و نه تنها یاریگر 

ارتقاء حیات و روزی آن ها نبودند که رهزنانه داشته های قبل از آن ها 
را هم با شعبده هایی که فقط این دست موسسات در آن به استادی 

رسیده  به غارت بردند و غیب کرده اند.
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خبر مقام معظم رهبری: »هر شهید پرچمی برای استقلال و شرف این ملت است«.
دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا به ویژه شهدای استان کردستان  را گرامی می دارد

گزارش

»عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا« 
اعلام کرد:

گردش »امُیکـــرون« در کل کشور
عضو کیمته علمی کشوری مقابله با کرونا، با تاکید بر لزوم 
افزایش تست های روزانه تشخیص کرونا در کشور، گفت: 
نمی توانیم بگوییم تنها موارد ابتلا به امُیکرون در کشور 
همین تعداد مواردی است که تایید شده، ۱۰۰ درصد تعداد 

موارد امُیکرون بیش از این است.
دکتر پیام طبرسی در گفت وگویی، درباره وضعیت انتشار 
کرونای امُیکرون در کشور، گفت: امُیکرون ویروسی است که 
گسترش سریعی دارد و به سرعت پخش می شود. بر همین 
اساس اینکه بگوییم تعداد موارد امُیکرون تنها ۳۰ یا ۳۴ مورد 
تایید شده است، درست نیست و قطعا تعداد موارد بیماری 
در کشور بیش از این است و در کل کشور هم پخش شده 
است. به طوری که می توان گفت امُیکرون در کل کشور در 

حال گردش است.
وی افزود: با این حال خوشبختانه موضوعی که تاکنون 
وجود دارد، این است که گردش ویروس اُمیکرون، منجر به 
افزایش موارد بستری و فوت و حتی افزایش موارد سرپایی 
ابتلا در کشور نشده است و آمار ما زیر ۲۰۰۰ تست مثبت 

در روز است.
طبرسی با تاکید بر لزوم افزایش تست های روزانه کرونا در 
کشور، گفت: در کمیته علمی هم مورد بحث قرار گرفته است 
که تعداد تست های روزانه کرونا را افزایش دهیم. انجام روزانه 
۲۰ هزار تست برای کشور ما کم است و باید تعداد تست را 

افزایش دهیم.
به عنوان مثال در حال حاضر کشوری مانند  وی گفت: 
از  کمتر  میلیون   ۱۵ تا   ۱۰ حدود  جمعیتی  با  انگلیس 
جمعیت کشور ما روزانه یک میلیون تست انجام می دهد. 
ما به عنوان یک کشور ۸۰ میلیونی حداقل باید روزانه یک 
میلیون تست را داشته باشیم. حال اگر امکان انجام روزانه 
یک میلیون تست وجود ندارد، حداقل روزانه ۱۰۰ هزار تست 
را باید انجام دهیم تا بتوانیم آمار دقیقی از اُمیکرون داشته 

باشیم.
خفیف  بیماری  اُمیکرون  که  آنجایی  از  گفت:  وی 
با  را  آن  افراد  از  بسیاری  است  ممکن  می دهد، 
انجام تست  برای  بگیرند و اصلا  اشتباه  سرماخوردگی 
تنها موارد  بنابراین نمی توانیم بگوییم  مراجعه نکنند. 
ابتلا به اُمیکرون در کشور همین تعداد مواردی است 
اُمیکرون  موارد  تعداد  درصد   ۱۰۰ است،  تایید شده  که 
را  بهداشتی  پروتکل های  باید  و  است  این  از  بیش 

همچنان رعایت کنیم.
طبرسی درباره وضعیت مدارس نیز گفت: کمیته علمی از 
همان ابتدا اعلام کرد که مخالف بازگشایی مدارس به صورت 
کامل است. اینکه دانش آموزان در کلاس هایی که نه تهویه 
دارد و نه فضای درستی دارد، درست نیست. اینکه یک روز در 
هفته به صورت منتخب و با تعداد کم دانش آموزان حضور 
داشته باشند، ممکن است موردی نداشته باشد، اما اینکه قرار 
باشد که هر روز تعداد زیادی از دانش آموزان را به مدرسه 

بیاوریم، خطرناک است.
گفت:  سال،   ۱۲ زیر  افراد  واکسیناسیون  درباره  وی 
واکسیناسیون افراد زیر ۱۲ سال در حال بررسی در ستاد است 

و به محض نتیجه گرفتن، اعلام می شود.

به  اشاره  با  ای  اطلاعیه  در  بهداشت  وزارت 
شناسایی ۱۷۰۳ بیمار جدید کووید۱۹ در شبانه 
روز گذشته اعلام کرد: تاکنون ۵۹ میلیون و 
۸۰۳ هزار و ۷۲۲ نفر دُز اول، ۵۱ میلیون و 
۸۸۴ هزار و ۶۳۷ نفر دُز دوم و ۷ میلیون و 
۶۸۳ هزار و ۱۴۸ نفر، دُز سوم واکسن کرونا 
را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق 
شده در کشور به ۱۱۹ میلیون و ۳۷۱ هزار و 

۵۰۷ دُز رسید. در شبانه روز گذشته ۳۱۷ هزار و ۲۲۸ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق 
شده است.

بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۷۹ نفر مبتلا به کرونا بستری شدند. مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۹۴ هزار و ۴۰۱ نفر رسید. ۳۴ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۱ هزار و ۶۰۶ نفر 
رسید. تاکنون ۶ میلیون و ۳۷ هزار و ۹۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها 

ترخیص شده اند.

کمال حیدری معاون وزارت بهداشت با اشاره 
به انتشار خبری مبنی بر حذف الزام تزریق 
واکسن و داشتن آزمایش منفی کرونا به عنوان 
شرط ورود به فضای آموزشی مدارس، افزود: 
جلسات  در  همواره  که  موضوعاتی  از  یکی 
متعددی که با مسوولان آموزش و پرورش و 
متولیان امر برگزار شده است این بوده که اگر 
نظام مراقبت در مدارس اجرایی شود دغدغه 

وزارت بهداشت برای مدیریت و کاهش سویه بیماری در بین دانش آموزان در مدارس کمتر 
خواهد شد. وی ادامه داد: با توجه به اینکه هنوز این امر محقق نشده، بنابراین نسخه صفر 
هفت ابلاغی همچنان باقی است و داشتن تست منفی پی سی آر برای افرادی که واکسن 

دریافت نکرده اند برای حضور در مکان هایی همچون مدرسه الزامی است.
حیدری تصریح کرد: تاکنون مصوبه ای ابلاغی از ستاد ملی کرونا مبنی بر عدم الزام داشتن 
تست پی سی آر نداشته ایم هرچند تاکید شده است اگر راهکاری وجود دارد، دنبال شود. 

موضوع در کمیته تخصصی ستاد کرونا مطرح شده و همچنان منتظر مصوبه هستیم.

1۷0۳ مبتلای دیگر شناسایی شدند؛

۳۴ فوتی جدید کرونا در کشور 
حذف شرط تزریق واکسن و تست منفی برای حضور در مدارس؛

مصوبه ای هنوز ابلاغ نشده است

داستان جلد

هفته گذشته روز چهارشنبه پیش از ظهر بود که باخبر 
شدیم حاج علی فضلی سردار غیور و زلال لشکر آسمانی 
و  همکار  بیات  شهید  پدر  با  دیدار  برای  سیدالشهدا 
بچه محله مان به منطقه۱۷ می آیند. حاج علی فضلی 
آمد، وقتی به خانه آقا بیات رسیدم به نماز ایستاده و 
دست های رو به آسمانش در حال قنوت بود، به گمانم 
زیر لب حتما یکی از دعاهایش رسیدن به قافله رفقای 

شهیدش هم هست...
نماز تمام شد و با آن حال خوب و معنوی اش خاکی 
و با صفا با همه احوالپرسی کرد. دقایقی هم از یوم الله 
۹ دی برای مان گفت. در انتهای برنامه رفتم جلو و با 
گردان  غواصان  از  برادرم  گفتم  علی  حاج  به  افتخار 
حضرت علی اکبر)ع( لشکر سیدالشهدا بود و در کربلای 
۵ به فیض شهادت نائل آمد، بلافاصله گفت ای کاش 
زودتر می گفتی تا کمی هم از سلحشوری و پایمردی 
رزمندگان این گردان برای جمع می گفتم. لحن گیرا و 
دوست داشتنی این فرمانده بسیجی سال ها نظرم را جلب 

کرده است...
از  مقدس  دفاع  یادگاران  میان  در  فضلی  علی  حاج 

جوانان  کرد  خواهید  پیدا  کمتر  سرشناس ترین هاست. 
بسیجی، آن هم از نوع نسل سومی را که »حاج علی« 
را نشناسند، چه برسد به نسل دومی.ها و بر و بچه های 
و  در سال های آسمانی جهاد  جنگ. حاج علی فضلی 
شهادت فرماندهی لشکر ۱۰ سیدالشهدا )ع( را بر عهده 

داشت.
در چند موقعیت محدود هم فرماندهی لشکر ۲۷ محمد 
رسول الله )ص( را به دست گرفت اما در نهایت ایشان را 
سردار لشکر سیدالشهدا می دانند و بر و بچه های بسیجی 
مدتی  بودند.  مانوس  او  با  بیشتر  کرج  و  تهران  سپاه 
طولانی هم جانشین سازمان »بسیج مستضعفین« بود و 

باز هم بسیجیان بیش از همه با او دمخور بودند.
در پنجمین همایش چهره های ماندگار، »حاج علی« به 

عنوان یکی از نمادهای ملی ایران اسلامی معرفی شد 
اما بدون مبالغه و تعارف، حاج علی فضلی با هر سطحی 
از مسئولیت و درجه و مقام، اسطوره خدشه ناپذیر یک 
»بسیجی تمام عیار« است. هر کس، با هر عقیده و مرامی 
)به غیر از دشمنان خونی انقلاب( فقط کافی است دقایق 
اندکی را در کنار این مرد بگذراند تا تایید کند در جملات 
قبل اغراق و گزافه نیست. در عین حال، افتادگی و خضوع 
این شیرمرد حقیقتا تکان دهنده است و چشم.های هر 

صاحب دلی را به اشک می نشاند.
دو ویژگی منحصربه فرد این سردار، روحیه بسیجی 
او و اقتدارِ بی تعارفش در مواقع برخورد با دشمنان 
انقلاب است. طعم »اقتدار علوی« حاج علی را، البته 
بیشتر از بسیجیان، گردنکشان و یاغیان به اسلام و 

انقلاب چشیده اند. وی در ایامی که به عنوان فرماندار 
پایتخت  امنیت  حفظ  مسئولیت  تهران،  نظامی 
روشنِ  مصداق  داشت،  عهده  بر  را  اسلام  ام القرای 
را به کسانی که به هر  یک »پاسدار نظام اسلامی« 
دلیلی امر برای شان مشتبه شده بود نشان داد و هنوز 
خاطرات این سردار آهنین، نقل محافل آن کسان و 

ناکثان است.
حاج علی فضلی متولد 1340 است و از ناحیه یکی از 
چشمانش جانباز است. حیات جهادی او از فرماندهی 
سپاه فیروزکوه آغاز شد و آخرین مسئولیت او فرماندهی 
»دانشگاه تربیت پاسداری امام حسین)ع(« بود و امروز در 
کشاکش با کسالت جسمی، در مقام صبر و رضا ایستاده 
ما  می گذرد  آسمان ها  در  که  هم  آن چه  از  اما  است. 
بی خبریم. حاج علی قطعا در میان افلاکیان، ارادتمندان 

بیشتری دارد تا در بین ما خاکیان...
حاج علی فضلی، همانند همه فرزندان روح الله، فرزند آب 
و خاک و آتش است؛ امتحان خود را بارها پس داده و بی 
ادعا و هیاهو در صف » و منهم من ینتظر« ایستاده است.

طعم خوشِ اقتدار علوی؛

دیدار با »بسیجی ترین ژنرال« در دارالشهدای تهران

بهداشت و سلامتکرونا در ایران

حاج علی فضلی، همانند همه فرزندان روح الله، فرزند آب و خاک و آتش است؛ 
امتحان خود را بارها پس داده و بی ادعا و هیاهو در صف » و منهم من ینتظر« ایستاده است.

رضا شاعری

  نویسنده
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جامعه »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »نجف دریابندری«
 - نویسنده و مترجم فقید - را گرامی می دارد

ایمان عظیمی

 نویسنده و منتقد

با روی کار آمدن دولت جمهوری خواه »ریچارد 
از  انتقاد وی  و  ایالات متحده  در  نیکسون« 
حضور کشور متبوعش در نقاط دیگر به منظور 
جلب نشدن نظر حکومت ها برای نمایندگی 
کردن از بلوک شرق که بسیار آن را هزینه بر 
تلقی می کرد تز »دکترین نیکسون« را بنیان نهاد 
که رکن اصلی اش عدم حضور در خاک کشور 
دیگری را شامل می شد و بر این مبنا آمریکا 
در نقاط حساسی که بیم از دست دادن شان 
به عنوان پایگاه های طرفدار بلوک غرب را به 
جایگزین  سیاست  پیگیری  با  می داد  خود 
یعنی فروش اسلحه و تقویت نظامی به همراه 
نیروی  ارسال  مالی،  کمک های  پرداخت 
انسانی به عنوان سرباز که در گذشته جریان 
و  را متوقف کرد. صفت دهن پرکن  داشت 
توامان نامحترمانه ی »ژاندارم منطقه« از این 
محمدرضا  نظامی  اونیفرم  به  بود که  دوره 

پهلوی الصاق شد

تعیین هزینه سبد معیشت کارگران 
به هفته آینده موکول شد!

رئیس کمیته دستمزد شورای اسلامی کار با اشاره به اینکه 
نهایی شود  معیشت  هزینه سبد  آینده  هفته  امیدواریم 
هزینه  برای  کارگران  محاسبات  آمار  مرکز  نماینده  گفت: 

معیشت را تأیید کرد.
دستمزد  کمیته  روزدوشنبۀ  جلسه  درباره  توفیقی  فرامرز 
روز  کردند،  مطرح  کارفرمایان  که  بحث هایی  با  گفت: 
نشد.  نهایی  کارگران  معیشت  سبد  رقم  و  عدد  دوشنبه 
وی ادامه داد: نماینده مرکز آمار با آمارهایی که ارائه داد، 
محاسبات نماینده کارگری درباره هزینه سبد معیشت را 
مورد تأیید قرار داد. نماینده مرکز آمار بیان کرد که حداقل 
دستمزد تنها 38درصد هزینه های کارگران را پوشش می 
دهد. این نشان دهنده این است که کارگران هزینه سبد 

معیشت را اشتباه محاسبه نکرده اند.
 توفیقی بیان کرد: نماینده مرکز آمار اعلام کرد که بعد 
به  کارفرمایان  اما  است.  رسیده   3.4 به   3.3 از  خانوار 
در  است.   2.2 خانوار  بعد  که  کردند  می  تصور  اشتباه 
صورتی که آن ها بعد عیال واری را به اشتباه بعد خانوار 
کرده  مشاهده  آمار  مرکز  در  را  جدولی  کردند.  می  تلقی 
بودند که در آن نوشته شده بود عیال آور یا تحت تکفل، 
در صورتی که منظور از تحت تکفل با خود فرد حدود 3.4 

می شود.
کرد:  کاربیان  اسلامی  شورای  دستمزد  کمیته  رئیس   
نماینده مرکز آمار در جلسه اعلام کرد که اطلاعات مرکز 
به  شاغلان کل کشور است و صرفاً  مربوط  آمار مربوط 
به جامعه کارگری نیست. مطابق آمار مرکز آمار بیش از 
یک  در  یعنی  دارند  نفره  تک  اشتغال  خانوارها  80درصد 
آن  دارد.  فعالیت  کارکن  و  شاغل  نفر  یک  تنها  خانواده 
از 2نفر کارکن دارند مربوط به مشاغل  هایی هم بیشتر 
کشاورزی است که ربطی به حوزه کارگری ندارد. وی افزود: 
نمایندگان کارفرمایان اصرار داشتند که مبلغ سبد معیشت 
را باید مرکز آمار اعلام کند. در همین راستا جدولی تهیه 
و قرار شد مرکز آمار دوشنبه هفته آینده جدول را بیاورد تا 

بتوانیم به سبد معیشت ورود کنیم.
ما  که  دارند  اصرار  کارفرمایان  نمایندگان  گفت:  توفیقی 
نباید همه سهم را بپردازیم. بلکه دولت هم باید سهمی 
تأیید می کنیم که دولت  ما  اینکه  باشد. ضمن  داشته 
با توجه به قانون اساسی و حقوق اجتماعی وظایفی را 
بر عهده دارد و سبد معاش حداقلی میانگین کل کشور 
در  کردند،  امضا  کارفرمایان  نماینده  گذشته  سال  که  را 
خوشبینانه ترین حالت اگر کارگران بن خوار و بار و بقیه 
موارد را دریافت کنند، بین 52 تا64 درصد سبد معاش را 
کارفرمایان می پردازند. یعنی کارگران نزدیک 40درصد سبد 
معاش خود را از دولت طلبکار هستند. دولت به کارگران 
سهمی پرداخت نمی کند. کارفرمایان سهمی از دولت را 
قبول نکرده اند که بخواهند تصور کنند که متضرر شده اند. 
بلکه این کارگران هستند که سرشان بی کلاه مانده است 
امیدواریم  نکرده است.  پرداخت  را  آن ها  و دولت سهم 
در جلسه بعد کمیته دستمزد در سایه همدلی برای سبد 

معیشت ورود کنیم.

 رفاه و دستمزد

اکنون در دهه ی پنجم انقلاب اسلامی ایران به سر می بریم. 
دستاوردهای انقلاب، این طلیعه ی مهر در طول سالیان 
متمادی - که استمرارش کماکان حفظ شده - مورد آماج 
شدید وحوش بیگانگان و بازوهای اجرایی آن ها در ایران 
و خارج از مرزها قرار گرفته است. در سال ۵۷ واقعه ای 
به وقوع پیوست که برف حضور بیگانگانی که در کشور 
ما استقلال مان را مخدوش می کردند آب کرد. سوای بحث 
در باب استقلال می شود به مسائل دیگر هم پرداخت که 
غامض و گسترده  بودن این موضوعات ما را از مراد اصلی 
مرقوم کردن این یادداشت دور می کند. اکنون که واپسین 
روزهای بهمن ماه سال 1399 )مصادف با چهل  و دومین 
سالگرد پیروزی انقلاب( را سپری می کنیم، بد نیست گذری 
داشته باشیم به یکی از دلایل مهم متلاشی شدن رژیم 

پهلوی که کم تر در جراید به آن اشاره می شود.
حکومت پهلوی با اعمال نفوذ انگلستان به بار نشست و 
بیش از نیم قرن بر نفوس ایرانیان محبوس شده در چنگ 
دیو استبداد داخلی حاکم گشت. رضاخانِ میرپنج با چیره 
کردن تجدد آمرانه )کدام تجدد؟!( هیچ مخالفتی را برنتابید و 
میراث مشروطه  را قربانی و منکوب امیال ثروت خواهانه ی 
خویش قرار داد. او حتی سایه ی حضور افراد کارکشته برای 
تصدی امور مهم کشوری و لشکری را برنتابید و یک به 
یک مانند اسرافیلی که صور قیامت را به صدا در می آورد 
زنگ مرگ را برایشان نواخت. کافی ست به سرنوشت محتوم 
»علی اکبر داور« و »عبدالحسین تیمورتاش« رجوع کنید تا 
حرف نگارنده را از دریچه ی یک روایت بی طرفانه ی تاریخی 
مورد حلاجی قرار دهید. رضاخان با قمار بر کارت باطل 
آلمانِ تحتِ فرمانروایی »رایش سوم« هستی اش که همان 
حکمفرمایی کردن بر خون، با مایه ی مال اندوزی بود را از 
دست داد. در آخر، عمر کانون فسادی که با محوریت رضا 
شصت تیر زندگی را بر مردم محنت زده ی آن روزگار سخت 
و طاقت فرسا کرده بود، با حضور قوای متفقین در تهران 
به سر آمد. حال غرب برای استیلای هر چه بیش تر خود در 
جغرافیای سیاسی منطقه به ایران می اندیشید. ایران تنها 
دولت-ملت منطقه به حساب می آمد که هیچ وقت به طور 
رسمی مستعمره ی هیچ قدرتی قرار نگرفته بود و حتی 
قرارداد یک جانبه ی ۱۹۱۹ وثوق الدوله هم نتوانست در این 

جهت شوم گام مثبتی بردارد. 

در چنین شرایطی بود که قدرت های جهانی با سرکردگی 
آمریکا به شیوه ای جدید در به تحت انقیاد درآوردن ایران و 
ایرانیان فکر می کردند و دنبال مهره ای می گشتند که به پای 
درختچه ی امیدشان کود بریزد. از فرض های مطرح شده در 
میان افراد مختلف، این »محمّدرضا پهلوی« بود که با لابی  
»محمّدعلی فروغی« گوی سبقت را برای بسط سیاست 
استعماری قدرت های بین المللی در ایران یله شده زیر بار 
جنگ جهانی دوم از دیگر رقبا ربود. آمریکا که ظفرمندانه از 
غبار جنگ سر بر آورده بود بهتر از دیگر هم پیمانان و رقبایش 
عمل کرد و در دوران »هری ترومن« توانست سیاست های 
خود را بر کشور ما غالب کند. در غیاب دست های پولادین 
رضاشاهی -که زورش فقط به خواباندن مچ ملت می چربید 
- محمّدرضا شبحی از آنچه پدرش بود را هم ارائه نمی داد 
و بواسطه ی شخصیت متزلزلی که داشت بدون اینکه خود 
بخواهد، آزادی عمل بیشتری را برای دولت و نهادهای به 
اصطلاح مردمیِ قدرت ایجاد می کرد. سیاست مبتنی بر 
»اصل چهار« ترومن تمام قوایش را بسیج می کرد تا از بدل 
شدن ایران به یکی از پایگاه های شوروی جلوگیری به عمل 
بیاورد. این سیاست، آمریکا را ملزم به پرداخت کمک به 

کشورهای فقیر نظیر ایران می کرد تا از گزند بلشویک های 
ساکن در همسایگی خزر در امان باقی بمانند. ترومن و 
دولت منسوب به حزب دموکراتش تا جایی اسب خود را در 
سپهر سیاست ایران پیش برد که حتی در برابر ملی شدن 

صنعت نفت موضعی منفی از خود بروز نداد. 
پشتوانه ی  حامیانش  و  مصدق  دکتر  برای  اتفاق  این 
بین المللی قابل اتکا و خوبی قلمداد می شد. اما بخت 
با ملیون راه مصدق و مذهبی های طرفدارش یار نبود و 
ستاره ی اقبال ایشان با انتخاب »ژنرال آیزنهاور« به عنوان 
ریاست جمهور آمریکا رو به خاموشی گذاشت. او آغازگر 
سیاستی قلدرمآبانه  بود که در مقابل نهضت ملی شدن نفت 
قائل به بی طرف مسبوق در گذشته نبود و با عملکردش 
جبهه ی ملی پیرو مصدق را با ریختن آبی سرد بر پیکره ی 
آن ها از خواب بلند و به ظاهر نامیرای زمستانی بیدار کرد. 
شیوه ی برخورد آمریکا و بعد انگلیس در کودتای سال ۳۲ 
قدم اوّل برای سقوط محمدرضا پهلوی به چاه ویل نیست 
شدن را استارت زد. ارتجاع نامقدس استعمار نوین خارجی 
به همراه ارتشیان مزدور و ایضاً اراذل و اوباش گردنه گیر و 

با تکیه به شارژ مالی و تطمیع و تهدید مخالفین از طرف 
کارگزارانی نظیر »کیم روزولت« و »نورمن داربی شر« - که هر 
دو عضو سازمان های اطلاعاتی و امنیتی آمریکا و انگلیس 
در خارج از مرزهای کشورشان بودند - توانست رقیب مزاحم 
ایرانی شان که سد محکمی برای برآورده شدن خواسته های 
ناحق آن ها بود را از میان بردارد. سیلی ای که دست جفاکار 
استعمار و استکبار بر صورت مردم ایران نواخت در سال ۴۲ 
بدل به حرکتی شد که با رهبری داهیانه ی امام خمینی)ره( 
نوید پیروز ی قطعی مردم برای دست یابی به استقلال را  در 

آینده به همگان مخابره می کرد.
با روی کار آمدن دولت جمهوری خواه »ریچارد نیکسون« در 
ایالات متحده و انتقاد وی از حضور کشور متبوعش در نقاط 
دیگر به منظور جلب نشدن نظر حکومت ها برای نمایندگی 
کردن از بلوک شرق که بسیار آن را هزینه بر تلقی می کرد 
تز »دکترین نیکسون« را بنیان نهاد که رکن اصلی اش عدم 
حضور در خاک کشور دیگری را شامل می شد و بر این مبنا 
آمریکا در نقاط حساسی که بیم از دست دادن شان به عنوان 
پایگاه های طرفدار بلوک غرب را به خود می داد با پیگیری 
سیاست جایگزین یعنی فروش اسلحه و تقویت نظامی 
به همراه پرداخت کمک های مالی، ارسال نیروی انسانی 
به عنوان سرباز که در گذشته جریان داشت را متوقف کرد. 
صفت دهن پرکن و توامان نامحترمانه ی »ژاندارم منطقه« از 
این دوره بود که به اونیفرم نظامی محمدرضا پهلوی الصاق 
شد و وی مستانه از قدرتی که ارباب به او تفویض کرده 
نام خود را به عنوان قدرت نخست نظامی منطقه بر زبان ها 
جاری کرد. افزایش قیمت نفت نیز به موازات این مسئله  
را که آشنایی  او  انداخت و  باد به غبغب پسر رضاخان 
چندانی بر وضع فرهنگی و معیشتی مردم ایران نداشت و 
کنترلی هم بر وی نبود تا  ترمزش را بکشد به رهبری تبدیل 
کرد که با پول های بادآورده از طلای سیاه به خرید بی حد 
و حصر سلاح های نظامی بپردازد و از طرف دیگر با وارد 
کردن سیستم مونتاژ به ایران به رشد نامتوازن میان اقشار 
دامن بزند. نتیجه  ی مضر تمام این اقدامات به همراه انسداد 
سیاسی حاکم بر کشور شعله ی انقلابی که بظاهر تصورش 

نمی رفت را مشتعل ساخت.
انقلاب ایران برخلاف نظر به اصطلاح کارشناسان شبکه های 
منحط غربی فارسی زبان پدیده ای نبود که یک شبه سر از 
پستو درآورده و تمام هست  و نیست خاندان پهلوی را 
متلاشی کند، بلکه زیرساخت های این حرکت توسط کسانی 
)اعضای منتسب به دربار پهلوی( سازمان دهی شد که اکنون 
در زیر سایه ی شانتاژ های رسانه ای چهره ای مظلوم از خود 
بیدار هستند که  این وجدان های  ولی  نشان می دهند. 
نقاب را از صورت حقیقت بر می دارند و واقعیت حکومت 

پهلوان پنبه ی پهلوی را  روزی به نمایش می گذارند.

داستان جلد

گذری بر دلایل کم تر اشاره شده ی سقوط آخرین پایگاه مستحکم غرب در خاورمیانه؛
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دیگر تکراری تر از گرمای سوزان تابستان، قطعی های وقت 
و بی وقت برق است که این روزها کشورمان را تاریک تر 
از قبل کرده است، متاسفانه بی تدبیری های دولت، موجِ 
گسترده ای از ناامیدی را در مردمی ایجاد کرده، که حالا در 
فقدانِ از دست دادن اولیه ترین امکاناتِ زندگی، روز به روز 

شرایط حادتری را تحمل می کنند.
متاسفانه در روزهای اخیر همزمان با بالا رفتن دمای هوا، 
وضعیتِ قطعی  برق تشدید شده و در برخی از مناطق کشور، 
برق برای چند بار در روز قطع می شود، اما در حالی که حدود 
دو هفته ای است، قطعی های پراکنده برق در نقاط مختلف 
کشور آغاز شده اما روز های شنبه، یکشنبه و دوشنبه بیشترین 

میزان خاموشی های پراکنده در کشور رخ داد.
مقامات وزارت نیرو می گویند که میزان برق تولیدی ایران 
۵۵ هزار مگاوات است، در حالی که مصرف برق در کشور 
بیش از ۶۵ هزار مگاوات است، اینها همه در شرایطی 
است که دولت دوازدهم، مدت ها ادعای صادراتِ برق هم 
داشت، گرچه عملکردِ دولت دوازدهم در صنعت برق کشور 
هم مانند دیگر معضلات اساسی چون بحران های زیست 
محیطی، بی آبی، تورم و... مانند این شب و روزهای کشور 

عزیزمان، تیره و تار است.
دولت، طی 8 سال گذشته هیج برنامه جامع و مؤثری برای 

برخورد با پرمصرف های صنعت برق نداشته و عدم توجه 
دولت به مقوله اصلاح الگوی مصرف، یکی از مهم ترین علل  
نابسامانی های این روزهای اخیر است که حالا بیش از قبل 
گریبانگیر مردم شده است و زندگی آنان را مختل کرده است.
صنعت برق، یکی از بحرانی ترین روزهایش را می گذراند، 
در شرایطی مسئولان، بااعتماد به نفسی مثال زدنی، تنها 
این بحران را ناشی از استخراج رمزارزها و افزایشِ مصرف 
برق،  قطعی های  علتِ  بزرگترین  می   کنند،  عنوان  مردم 
توقف سرمایه گذاری و فرسودگی شبکه توزیع و تولید است 
که بازهم به همان رویکرد منفعل دولت در این موضوع 
برمی گردد، نکته قابل تامل اینجاست که مسئولان معتقدند 
راهی جز کنار آمدن با این بحران وجود ندارد و هر روزه 
در صحبت هایشان تنها به هشدار دادن درخصوص بدتر 
شدن شرایط در روزهای آتی خبر می دهند، گویا آقایان، 
تنها وظیفه اطلاع رسانی از حادتر شدن بحران در روزهای 
آینده را برعهده گرفته اند و باتوجه به شرایط قمردر عقرب 
قطعی های برق، حتی از ساعات خاموشی هم آگاه نیستند، 
متاسفانه آن طور که مشخص است، آقایان، با سیستم 
»هرچه پیش آید خوش آید«، آخرین روزهای کاری شان را 

هم در دولت دوازدهم سپری می کنند.
اما یکی از مهم ترین مباحث، قطع ناگهانی برق بدون اعلام 
قبلی است که روند عادی زندگی شهروندان را مختل کرده 
است و قطع برق به جز خاموشی و از کار افتادن وسایل 
سرمایشی و گرمایشی مشکلات و پیامدهای ناگواری هم 

برای مردم ایجاد کرده است.
برای مثال، آب بسیاری از ساختمان هایی که با پمپ کار 
می کند، قطعی برق برای آن ها، برابر قطعی آب لوله کشی 
هم است، همچنین شرایط کرونا و محدودیت های آن 
بسیاری از کارمندان و شاغلان را وادار به دورکاری کرده و 

قطعی های برق، هم کارِ آن ها را با اختلال دچار می کند، از 
طرفی آموزشِ دانش  آموزان و دانشجویانی که با سیستمِ 
فشل آموزش مجازی تحصیل می کنند هم تحت الشعاع 

قطعی های وقت و بی وقت برق قرار گرفته است.
برق  قطعی های  که  معضلاتی  مهم ترین  از  یکی  البته 
ایجاد می کند، برای بیماران است، چه آن هایی که در منزل 
بستری هستند و چه آن هایی که در بیمارستان ها معالجه 
می شوند، قطع برق و خاموشی دستگاه های پزشکی، روزانه 

جانِ صدها هزار هم وطنمان را به خطر می اندازد.
بهرحال آنچه که عیان است، بحران فعلی برق، جدی  تر از 
سالیان گذشته است و بدون تعارف، امیدی هم به رفع آن 
در دولت جناب روحانی نداریم، فقط می توانیم از خداوند 
متعال صبری جزیل مسئلت نماییم تا این چند روزِ باقی 
مانده از دولت دوازدهم هم سپری شود تا حداقل، مردم، 
نفسی راحت از سوءمدیریت های تمام نشدنی این دولت 

بی تدبیرِ ناامید بکشند.

محمدرضا صالحی، متخصص بیماری های عفونی و عضو 
کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا در مورد تفاوت 
کرونای دلتا با سایر گونه ها اظهار کرد: قدرت واگیری این 
گونه به شدت بیشتر از سایر سویه هاست به گونه ای که 

هر فرد آلوده می تواند ۵۰ نفر را آلوده کند.
او افزود: درگیری بالینی این سویه نیز بسیار جدی است 
به شکلی که خیلی سریع ریه ها را درگیر می کند. طبق 
مطالعاتی که در هند انجام شده از نظر شرایط بالینی، این 

ویروس مشکلات وخیم تری را ایجاد می کند.

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا ادامه داد: 
نکته بعدی این است که قدرت پیشگیری تمام واکسن ها 
نسبت به این سویه جدید کمتر از سایر جهش هاست. 
هر چند همه واکسن ها ادعای ایمنی زایی دارند اما به 
نظر می رسد در مطالعات و تجریباتی که تا کنون به دست 
دلتا،  دارند، متاسفانه سویه  آمده است، قدرت کمتری 

اطفال و افراد کم سن را بیشتر درگیر می کند.
صالحی گفت: متاسفانه سویه دلتا از نظر بالینی شرایط 
وخیم تری ایجاد می کند، همچنین تمایل این سویه برای 

درگیری ریه نسبت به سویه انگلیسی بیشتر است.
او تصریح کرد: علائم اولیه این ویروس همراه با تشدید 
نشانه های تنفسی سیستم تنفسی فوقانی، مثل آبریزش 
بینی، سوزش چشم ها و عطسه است. در گونه های دیگر، 
ریه ها ظرف هفت تا ده روز درگیر می شد اما در این سویه، 
ظرف سه تا ۵ روز، ریه ها درگیر می شود و این خیلی برای 
ما حائز اهمیت است، چون جایی که ما نگرانی داریم 
و برای بحث مرگ و میر برای ما اهمیت دارد، درگیری 

ریه هاست.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری پزشک قلابی 
خبر داد که با مدرک دکترای مدیریت ۶۰ عمل جراحی 

زیبایی انجام داده بود.
سردار علیرضا لطفی رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از 
دستگیری پزشکی قلابی خبر داد که با مدرک دکترای 

مدیریت ۶۰ عمل جراحی زیبایی انجام داده بود.
سردار لطفی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: از 
اوایل خرداد سال جاری ۴ پرونده مشابه در پلیس آگاهی 
تهران با موضوع »پزشک قلابی« طرح و بررسی موضوع 
در اختیار تیمی از کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی 

تهران قرار گرفت. 

وی تصریح کرد: طبق اظهارات شاکیان که چند خانم و 
آقا بودند، مردی به نام اشکان با جعل عنوان پزشکی 
خود را متخصص ارولوژی به مراجعه کنندگان به کلینیک 
با  جراحی پلاستیک گوش و بینی و  معرفی کرده و 
کاشت مو و ابرو منجر به خونریزی نامتعارف و شدید در 

محل جراحی شده است.
رئیس پلیس آگاهی تهران با اشاره به اینکه کارآگاهان 
پایگاه یکم کلینیک متهم را تحت مراقبت قرار دادند، 
اعلام کرد: پس از هماهنگی قضائی متهم  هنگامی 
که قصد جراحی بیماری را در محل کلینیک داشت، 

بازداشت شد.

شد  مشخص  پلیسی  تحقیقات  در  اینکه  بیان  با  وی 
جراح قلابی دارای ۳ سابقه کیفری درخصوص جعل و 
کلاهبرداری دارد و تاکنون ۶۰ عمل جراحی انجام داده 
است تصریح کرد: متهم ۳۴ ساله دارای مدرک دکترای 
مدیریت بوده و از سال گذشته جراحی هایش را در منطقه 

مرزداران آغاز کرده است.
وی افزود: در ادامه بررسی های پلیسی همدست متهم 
نیز   شناسایی و دستگیر شد؛ همچنین در بازرسی از 
کلینیک متهم ۹۴ مهر قلابی مربوط به  دانشگاه شهید 
بهشتی، قوه قضاییه نظام پزشکی ...و یک قبضه اسلحه 

و ۸ تیر جنگی کشف شد.

بی تدبیری دولت و ناامیدی مردم؛

هولوکاستِ تاریکی!

ویروسی با قدرت واگیری بالا؛

هشدار؛ویروسدلتاجوانانرابیشتردرگیرمیکند

انجام 60 عمل جراحی با دکترای مدیریت؛

پزشکقلابیدستگیرشد

داستان جلد

بهداشت و سلامت

انتظامی و حوادث

با اعلام »دادستان عمومی و انقلاب دماوند«؛

ویلای غیرمجاز یکی از مسئولان
 در اراضی ملی دماوند تخریب شد

دادستان عمومی و انقلاب دماوند از تخریب یک ویلای 
غیرمجاز متعلق به یکی از مسئولان شهرستانی خبر داد 
و گفت: این فرد دو هزار و ۱۴۰ متر از اراضی را تصرف 

کرده بود.
محمدتقی تقی زاده، دادستان عمومی و انقلاب دماوند از 
تخریب یک ویلای غیرمجاز متعلق به یکی از مسئولان 
شهرستانی خبر داد و عنوان کرد: با هدف حفظ انفال و 
از  و ۱۴۰ مترمربع  به مساحت دو هزار  عرصه های ملی 
اراضی ملی شهرستان دماوند واقع در مغانک با تخریب 
مسئولان  از  یکی  به  متعلق  که  غیرمجاز  ویلای  یک 

شهرستان بود، رفع تصرف به عمل آمد.
دادستان عمومی و انقلاب دماوند خاطرنشان کرد: این 
مبنی بر  یافته  قطعیت  حکم  اجرای  راستای  در  اراضی 
عوامل  توسط  سابق  حال  به  وضع  اعاده  و  تصرف  رفع 
یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان دماوند و با حضور 
دادستانی از ید متصرفان خارج و به دولت بازگردانده شد.

قاطع  برخورد  قضایی  دستگاه  سیاست  کرد:  تاکید  وی 
اقدام به دست  با اشخاصی است که  و بدون مسامحه 

اندازی به اراضی ملی می کنند.

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو 
میلیون ۹40 هزار و 874 تن رسید

۱۵۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را در طول ۲۴ ساعت گذشته از 
دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۸۴ هزار 

و ۹۴۹ نفر رسید.
اکنون مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به سه میلیون و ۲۷۰ 
هزار و ۸۴۳ نفر رسید و تا کنون دو میلیون ۹۴۰ هزار و ۸۷۴ 
نفر از بیماران بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.

سه هزار و ۲۵۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند و تا 
کنون ۲۴ میلیون و ۴۳ هزار و ۱۲۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 

در کشور انجام شده است.
بر اساس این گزارش، ۴ میلیون و ۴۷۵ هزار و ۱۵۴ نفر دوز 
اول واکسن کرونا و یک میلیون و یک هزار و ۱۶۶ نفر نیز دوز 
دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 

کشور به ۶ میلیون و ۴۷۶ هزار و ۳۲۰ دوز رسید.
در شبانه روز گذشته و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۱۶ هزار و ۲۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد که هزار و ۷۸۰ نفر از آنها بستری شدند، اکنون ۹۲ شهر 
کشور در وضعیت قرمز، ۱۸۳ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۷۳ 

شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

حقوقی و قضایی

کرونا در ایران

»دنیایهوادار«یادوخاطرهشهدابهویژه
شهیدمحمدعلیشاهمرادیراگرامیمیدارد

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه
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سیاستمداران سراسر جهان خواستار انعقاد »توافق سبز 
جهانی« برای مقابله با بحران آب و هوایی شدند، گروهی از 
سیاستمداران از انگلیس، اروپا و کشورهای در حال توسعه 
اظهار داشتند: مردم سراسر جهان به انعقاد یک »توافق سبز 
جهانی« نیاز دارند که بتواند بحران آب و هوا را کنترل و 

دنیای طبیعی را بازیابی کند.
سبز،  جدید  معامله  یک  انعقاد  برای  جهانی  ائتلاف 
سیاستمداران تمامی کشورها را دعوت کرده است تا در 
آستانه گفتگوهای اقلیمی Cop۲۶ سازمان ملل که نوامبر 
سال جاری در گلاسگو برگزار می شود بر سیاست هایی 
تمرکز شود که انتقال عادلانه به اقتصاد سبز را به همراه 

داشته باشد.
کارولین لوکاس تنها نماینده حزب سبز انگلیس، کلایو 
آرژانتین،  برزیل،  از  نمایندگانی  و  کارگر  از حزب  لویس 
اندونزی، مالزی و آمریکا برخی از اعضای این ائتلاف جهانی 

هستند.
ایلهان عمر، نماینده مجلس نمایندگان ایالات متحده در 
ایالت مینه سوتا گفته است که حوادث شدید آب و هوایی 
اخیر در ایالات متحده و سراسر جهان باید یک هشدار در 

نظر گرفته شود. شاهد تغییرات آب و هوایی هستیم و 
تهدیدی برای بشریت است. ما پیش از این عواقب هولناک 
عدم اقدام در برابر تغییرات اقلیمی را مشاهده کرده ایم و 
آتش سوزی در سواحل غربی ایالات متحده، طوفان های 
شدید، موج گرم در استرالیا و جاری شدن سیل عظیم در 

سراسر جهان از جمله آنهاست.
وی افزود: بلایای طبیعی مانند آنچه تاکنون رخ داد با شدت 

بیشتری رخ خواهد داد مگر اینکه ما به عنوان یک جامعه 
جهانی برای مقابله با این ویرانی اقدام کنیم.

این اتحاد خواهان آن است تا دولت ها تدابیری را برای 
تقویت اقتصاد سبز و همچنین همکاری در زمینه دستیابی 
به واکسن جهانی کووید-۱۹ و تجدید ساختار بدهی برای 

فقیرترین ملت های جهان در نظر بگیرند.

رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضاییه، 
گفت: انصاف نیست بازار و گران فروشی هایی که وجود دارد 
را رها کنیم و اجازه دهیم افراد فرصت طلب هم با فشار 
مضاعف به مردم سودجویی کنند، دادستان کل به کمک 

تعزیرات در این امر برود.

محسنی اژه ای گفت: اگر مسئولی آگاهانه و به عمد به 
وظیفه خود عمل نکرده و تعلل داشته حتماً با او برخورد 
قضائی شود و اگر اقدام عمدی نبوده تذکر داده شود و 
در صورت بی توجهی به تذکر برخورد مناسب صورت گیرد 
و اگر اقدام مجرمانه ای نیز انجام شده برخوردی سریع و 
قاطع شود تا هر چه سریع تر از نابسامانی ها و گرانی افسار 

گسیخته جلوگیری شود.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش با تقدیر 
از سفر هیئت ویژه بررسی مشکلات آب مردم خوزستان 
به این استان اظهار داشت: بررسی مسئله مشکلات آبی 
خوزستان و ارائه گزارش آن به دولت کار لازمی بود اگر چه 
دیر انجام شد اما پیگیری ها نباید محدود به یک سفر و 

یک گزارش شود.
محسنی اژه ای به دادستان کل کشور و سازمان بازرسی 
مأموریت داد موضوع را تا حصول نتیجه روشن و قطعی و 
حل مشکل و جلوگیری از تکرار مشکلات مشابه پیگیری 

کنند و گزارش آن را نیز به اطلاع مردم برسانند.
رئیس قوه قضائیه از مردم خوزستان نیز خواست تا اجازه 
ندهند دشمنان از مطالبات به حق آنها سوءاستفاده کنند و 
در عین حال به دادستان حوزه قضائی مربوطه مأموریت داد 
مواردی که منجر به آسیب دیدن یا کشته شدن افراد شده 
با جدیت و فوریت پیگیری و با عوامل این اقدامات برخورد 

کند تا موضوع برای همگان روشن شود.
در  مردم  ماندن  معطل  موضوع  به  اژه ای  محسنی 
دستگاه های اجرایی و قوه قضائیه نیز اشاره کرد و گفت: 
واقعاً گاهی مردم بی وجه در ادارات معطل می شوند و 

کارشان به تأخیر می افتد.
رئیس قوه قضائیه گفت: گاهی اوقات مقررات و قوانین 
پیچیدگی هایی دارد که باید روند آن طی شود اما مواردی 
و  مردم  تعلل  موجب  ضرورتی  هیچ  بدون  که  هست 
سرگردانی آنها در ادارات می شود که باید با این مسئله 

برخورد شود.

در طول ۲۴ ساعت  را  کووید۱۹ جان خود  بیمار   ۲۱۳
این  باختگان  جان  مجموع  و  دادند  دست  از  گذشته 
روز  در شبانه  رسید،  نفر  به ۸۷ هزار و ۳۷۴  بیماری 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۵  گذشته و 
کشور  در  کووید۱۹  به  مبتلا  جدید  بیمار   ۴۴۱ و  هزار 
بستری  آنها  از  نفر   ۷۴۰ و  هزار  دو  که  شد  شناسایی 
سه  به  کشور  در  کووید۱۹  بیماران  مجموع  شدندو 

میلیون و ۵۴۸ هزار و ۷۰۴ نفر رسید.
 تا کنون سه میلیون ۱۵۲ هزار و ۶۵۳ نفر از بیماران، بهبود 
یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند، چهار هزار و ۳۶۱ 

نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.

بر اساس این گزارش، همچنین  ۲۵ میلیون و ۱۱۸ هزار و 
۲۴۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است 
و تا کنون ۶ میلیون و ۵۲۹ هزار و ۳۱۳ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و دو میلیون و ۲۸۹ هزار و ۵۹ نفر نیز دُز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۸ 
میلیون و ۸۱۸ هزار و ۳۷۲ دُز رسید، در حال حاضر ۱۶۹ شهر 
کشور در وضعیت قرمز، ۱۶۶ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۱۳ 

شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه از دستگیری 
۴۱ نفر از تاریخ ۱۹ تیرماه سال جاری شامل ۱۷ وکیل، 
سایر  و  تهران  در  کن  کارچاق  تعدادی  و  کارمند   ۱۳

شهرستان های کشور خبر داد.
حجت الاسلام والمسلمین عبداللهی رئیس مرکز حفاظت 
قوه  عالی  شورای  جلسه  در  قضاییه  قوه  اطلاعات  و 

قضاییه، از دستگیری ۴۱ نفر از تاریخ ۱۹ تیرماه سال 
جاری شامل ۱۷ وکیل، ۱۳ کارمند و تعدادی کارچاق کن 

در تهران و سایر شهرستان های کشور خبر داد.

الزام آموزش و عمل؛

لزوم »توافق سبز جهانی« برای مقابله با بحران آب و هوایی

مسائل کشته یا زخمی شدن افراد روشن شود؛

دستور اکید رئیس قوه قضاییه برای رسیدگی به خوزستان 

بازداشت تعدادی وکیل و کارمند متخلف قوه قضاییه

تعداد بهبودیافتگان کرونا به سه میلیون ۱۵۲ هزار و ۶۵۳ تن رسید

محیط زیست

حقوقی و قضایی

کرونا در ایران

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید علی آقا ماهانی  را گرامی می دارد

در تمنای بدیهیات سوختیم؛

آب دستته بذار زمین!
شد«؛  خشک  »خوزستان 
اما  تلخ  خبری  جمله،  این 
انکار،  غیرقابل  حقیقتی 
مدیریت های  سوء  اوجِ  از 
دولت در یکی از بحران های 
کشور  روزهای  این  جدی 
بخش  که  زمانه ای  است. 
قابل توجهی از مردمِ خونگرمِ 
جنوب میهن مان که هشت سالِ آزگار در دفاع از تمامیت 
ارضی مان مقابل دشمن جنگیدند و جان دادند، اما امروز 
هم  آب  نوشیدنِ  از  حتی  شده،  ایجاد  بحران های  بدلیل 
محروم اند. تماشای تصاویر کودکان، مردها و زن هایی که 
تکرار  سرم  درون  مدام  را  چیزی  می گردند،  نوشیدن  پیِ 
می کند: »آب دستته بذار زمین«؛ پیغامی که حقیقتا باید 
در مقامِ آینۀ دِقِ مسئولان ناکارآمد شهری و دولتی - خاصه 
نمایندۀ عالی دولت در استان نامبرده - عمل کند اما انگارها 

نه انگار...
خوزستان آب ندارد و مردم تشنه اند، معضل تنش آبی در 
یکی از پرآب ترین و ثروتمندترین و ایضا غنی ترین نقاط 
کشور، جدی تر از حد تصور مسئولان دولتی شده، بحرانی که 
بدون شک یکی از علت های اصلی و بنیادین آن را می توان 
مدیریت شهری  بویژه  مدیریتی  نادرست  سیاست های  در 
جست وجو کرد. نکته غم انگیز داستانِ واعطشای مردمان 
دیار کارون آنجاست که این استان، با برخورداری از منابع 
غنی نفت و گاز که بخشِ عظیمی از درآمد کل کشور را 
خودشان  مضحکی،  و  کنایه آمیز  به شکل  می کند،  تامین 
به شدیدترین شکل ممکن از بدیهیات روزمرۀ شان محروم اند 

و فصل به فصلِ رنگِ بدرنگِ مشکلاتشان را تغییر می دهند.
بحران خشکسالی  در  شهر   11 حدود  خوزستان  استان  در 
و بی آبی قرار دارند، ۶۶۰ روستا فاقد لوله کشی آب و کل 
روستا های استان با ۷۸ تانکر سیار آبرسانی می شوند، این ها 
همه در شرایطی است که طبق اظهارنظرهای اقلیم شناسان، 
و  است  کشور  استان های  پُرآب ترین  از  یکی  استان  این 
مشکلی بابت کمبود منابع آب ندارد و علاوه بر نزدیکی به 
خلیج فارس، مملو از سد و رودخانه های عظیم است و 
کوتاهی در مدیریت منابع آبی، وضعیت این استان را با این 

حجم از منابع غنی، قرمز کرده است.
خشکسالی امسال، تلف شدن دام مردم بر اثر بی آبی و شاید 
مهم تر از همه سوءتدبیری های دولت، موجب شده، مردم 

خوزستان در اوجِ محرومیت قرار گیرند.
مردم خوزستان از گذشته تا به امروز از مشکلات آب رنج 
آب  کمبود  مشکل  با  مردم  زمانی،  مقاطع  در  می بردند. 
آشامیدنی و گاهی با مشکل شوری و کدورت آب شرب 
دست وپنجه نرم کرده اند و حالا با ادامه خشکسالی ها و عدم 
برنامه ریزی دقیق، شاهد چنین بحران عظیمی در جنوب 

کشور هستیم.
اما یکی از مهم ترین دلایل این معضل جدی خوزستان، 
انتقال آب از سرچشمه های این استان به نقاط مرکزی کشور 
زیاد در مناطق بالادستی رودخانه های  و احداث سدهای 
کرخه و کارون است، به نحوی که  بر روی حوضۀ کرخه، 
کارون، مارون و جراحی در مجموع ۱۷۰ سد احداث شده، که  
۷۰ سد آن در کارون است؛ در بالادست کرخه در کرمانشاه 
۱۵ سد و در ایلام بیش از ۱۰ سد ساخته شده که به اذعان 
صاحب نظران و کارشناسان آب هیچ کدام این سدها نباید 

ایجاد می شد و یا نیازی به ساخت آن ها نبوده است.
نمی دانم کدامین ژن در ما نفوذ کرد که اینچنین به صحرای 
بی خیالی زدیم. نمی دانم از کجا و چه زمانی همکاران مان 
در رسانه هایشان، مسائلی چنین حیاتی را کم اهمیت تر 
شمردند یا بسیاری از آن ها حتی از اصل ماجرا هم بی خبرند! 
بمباران  از  ناشی  سرشدگیِ  حجمِ  این  نمی دانم  حتی  و 
اخبارِ تلخ و تحقیرآمیز، دقیقا از چه زمانی به ما و روز و 
شب هایمان یورش آورد؛ و همچنین، هزار و یک »نمی دانم«ِ 
کوفتیِ دیگر... اما نیک می دانم همان بهتر که »مَمَد نیست 

تا این روزها را ببیند«...
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 »سوتی«، سیِن هشتم!

 نامه ای به برگزارکنندگان ششمین جشنواره ابوذر در استان البرز؛

آیابایددرجشنوارهکَنشرکتمیکردیم!؟

سرانجام جوابیه ای در پاسخ به اعتراضِ رسمی روزنامه دنیای 
هوادار نسبت به شرایط داوری و برگزاری ششمین جشنواره 
همان سطور  از  که  شد  منتشر  البرز  استان  ابوذر  رسانه ای 
اولش)تا انتها( و سوتی های فاحش نگارشی و جمله بندی اش 
که بیانگر ضعف مفرط نگارنده در تسلط به زبان فارسی است، 
خود، توصیفِ مبرهنی از سطحِ کیفیت و البته میزانِ سوادِ 
تا  بود،  البرز  استان  رسانه ای دست اندرکارانِ  این جشنواره در 
ابوذرِ ششمِ استان، توسطِ  مُهر مردودی کارنامه  نهایت،  در 
متولیانِ این رویدادِ رسانه ای زده شود  و علیرغم میلِ باطنی با 
اصرارِ مسئولان برگزاری این جشنواره، مجبور به دفاع از حقوق 

مجموعه دنیای هوادار و انتشار جوابیه  ها شدیم.
شوربختانه سرکار خانم زهرا کورانی در شرایطی با سمتِ 
دبیری، متولی اول برگزاری جشنواره ای به ارزشِ والای ابوذر 
در استان البرز شده   بودند، که در حوزه رسانه، به هیچ  عنوان 
صلاحیتِ تشخیصِ سره از ناسره را ندارند و طبقِ اسنادِ 
موجود، در نشریه  البرز فردا با پیشینه ای مملو از تقلب و 
نشریه  که  شرایطی  در  آن هم  هستند،  متعدد  تخلفات 
مذکور طبقِ درج در سامانه جامع رسانه های کشور، فاقدِ 
نظم در انتشار و دارای ضریبِ کیفی صفر است! که یقیناً 
از مفهومِ  ایشان  همین یک موردِ بخصوص، میزانِ درک 
هویت رسانه ای را به خوبی نشان می دهد و معرفِ واقعی 

مدعی رسانه ای استان نیز خواهد بود.

بی شک در وهله اول، ادبیاتِ زننده و توهین آمیزِ دبیر جشنواره، 
مورد اعتراضِ اهالی  دلسوزِ رسانه قرار گرفت که طبقِ انتظار، 
عذرخواهی ایشان در جوابیه ی مذکور مغفول ماند، چرا که 
نه تنها پاسخِ درخوری برای توهین های وی وجود نداشت، 
بلکه حتی دیگر نمی توان پیرامونِ ادبیاتِ خصمانه و رویکردِ 
آغشته به عناد و تاکیدِ موکدِ ایشان در بهره گیری از واژه سخیف 
»افتضاح« در جهتِ توصیف آثار ارسالی به جشنواره ابوذر استان 
بهانه جویی کرد، بی شک، این مهم نیز همان طور که باید، بیانگرِ 
سیاست های اجرایی متولیانِ برگزاری جشنواره در استان البرز 
خواهد بود. البته اینکه ۴۱۵ اثر، بالاترین آمار ارسالی آثار در 
جشنواره های چند سال اخیر اعلام شد نیز از نکاتِ جالب توجه 
محسوب می شد، جایی که در سالیان گذشته، جشنواره ابوذر 

در استان البرز، آمارهای ۱۱۲۱ و ۷۲۹ اثر را هم ثبت کرده بود!
رویکردِ  با  البرز  استان  در  این جشنواره  برگزاری  طرفی  از 
مطروحه در جوابیه فوق الذکر، از بیخ و بُن اشتباه است، 
چرا که محورهای اعلام شده در ششمین دوره این رویداد 
رسانه ای تنها با بررسی در حوزه استانی همخوانی ندارد و  
به  بصورتِ کشوری  برگزاری جشنواره  هرساله محورهای 
استان ها ابلاغ می شود، اما پرسش اینجاست، آیا محورهای 
انقلابی،  و  جهادی  روحیه  نشاط،  و  امید  پایدار،  امنیت 
اجتماعی،  آسیب های  کارآمدی،  مطالبه  و  الگوسازی 
سبک زندگی، مدیریت بر فضای مجازی، توان داخلی و 
تنها در حوزه  خوداتکایی، مانع زدایی ها و دشمن شناسی 
استانی و با موضوعاتی مربوط به البرز قابلِ بررسی است؟ 

آن هم درحالی که می  توان اغلبِ این محور ها را در بُعد بین المللی 
هم وارسی کرد!؟

-کشوری-  کُلی  جشنواره  برگزاری  محورهای  وقتی  اصلاً 
گذشته  ادوار  همچون  نباید  برگزاری  شرایط  چطور  است، 
همین جشنواره در استان البرز -پنج دوره قبل- باشد؟ زمانی 
در  جشنواره،  برگزاری  محور  در  آن هم  موضوع  یک  به  که 
رسانه ای فعال در استان البرز پرداخته می شود، با کدام منطق 
و قانون نباید این اثر در بخشِ رقابتی جشنواره شرکت داده 
شود؟ درحالی که در دوره های پیشین)چهارم و پنجم( روزنامه 
دنیای هوادار با همین رویکردِ فعلی، موفق به کسبِ عناوینِ 
متعددی در بخش های مختلف جشنواره شده بود، آن هم 
درشرایطی که رتبه نخستِ یکی از بخش های جشنواره امسال، 
هیچ خط و ربطی به محوریتِ ابوذر نداشته و به یک مطلبِ 
ورزشی اختصاص داده شد! حال، با این حجم از تناقض، با 
چه منطقی، تعدادِ کثیری از مطالبِ ارسالی دنیای هوادار را 
فاقدِ ملاکِ استانی برای شرکت در بخش رقابتی ابوذر ششم 

البرز دیدید!؟
شکوهمندِ  انقلاب  سرمایه های  نمی توانید  شما  طرفی،  از 
اسلامی که یقیناً متعلق به تمامی ملتِ شریف ایران است 
را دستمایه تفکراتِ سراسر اشتباه خود قرار دهید؛ پس طبقِ 
استناد بدلایلِ مطروحه شما، اهالی رسانه استان البرز برای 
شرکت در جشنواره استان، مِن بعد تنها باید از دلاوری های 
شهید محمدحسین فهمیده و یا دیگر شهیدانِ پرافتخار البرزی 
بنویسند و مدحِ رشادت های سردار دل ها -حاج قاسم سلیمانی- 

هم تنها باید در استان کرمان گفته شود! درحالی که مقام معظم 
رهبری در این خصوص فرمودند: »هر چیزی که یاد شهید عزیز 
ما -سردار سلیمانی- را برجسته کند، چشم نواز و دلنواز است. 
یاد او را اگرچه خداوند در اوج برجستگی قرار داد و بدین گونه 
پاداش دنیائی اخلاص و عمل صالح او را بدو هدیه کرد ولی ما 

هم هرکدام وظیفه   ای داریم.«
حال نکته عجیب جایی است که، با نگاهِ سراسر غلطِ موجود، 
مصاحبت با سردار حاج علی فضلی، شهید زنده انقلاب و از 
فرماندهان لشکر ۱۰ سیدالشهداء)ع( استان البرز تنها به علتِ 
موقعیتِ مکانی این دیدار که خارج از حوزه استحفاظی استان 
البرز بوده، همخوانی با شرایط شرکت در جشنواره ابوذر استان 

البرز نداشته است!
اما فاجعه زمانی کامل شد که چند روزِ گذشته، عبدالرحمان 
کمالی، یارِ غار نشریه البرز فردا و از داوران ششمین جشنواره 
رسانه ای ابوذر در استان البرز با تهدید اینجانب بصورتِ تلفنی 
و حضوری، با بکارگیری الفاظی رکیک که لیاقتِ شخص 

خودشان بوده، بی ادبی را تمام کردند.
باری؛ از جنابِ سید محمدرضا موسوی زاده -رئیس محترم 
بسیج رسانه استان البرز- خواهشمندیم در جهت حفظِ اعتبارِ 
جشنواره رسانه ای ابوذر در استان، اتفاقاتِ زننده این دوره را 
یک الگویِ معکوس برای برگزاری دوره های بعدی جشنواره قرار 
دهند و از استفاده افرادِ ناکارآمد حذر کنند، بی شک در سالیان 
آینده، مجموعه رسانه ای دنیای هوادار تمام قد در کنارِ بسیج 

رسانه البرز خواهد بود.

سلام و رحمت
چند روز قبل از اولین سالگرد شهادت سردار دل ها توفیق یار 
شد تا سلسله مصاحبه هایی با دوستان شهید سلیمانی در سپاه 
لشکر ۴۱ ثارالله و چند تن از فرماندهان نیروی قدس داشته 
باشم. بحمدالله تاکنون در روزنامه دنیای هوادار از این طیف 
مصاحبه ها بیش از ۷ مصاحبه که از ۴۰۰۰ کلمه تا ۷۰۰۰ کلمه 
بود منتشر شده و مجموع مصاحبه هایم درخصوص سردار 

دل ها چیزی در حدود ۱۰۰ هرار کلمه است.
وقتی حضرت آقا فرمودند: »هر چیزی که یاد شهید عزیز 
ما را برجسته کند، چشم نواز و دلنواز است. یاد او را اگرچه 
خداوند در اوج برجستگی قرار داد و بدین گونه پاداش 
دنیائی اخلاص و عمل صالح او را بدو هدیه کرد ولی ما هم 
هرکدام وظیفه  ای داریم.« شوق و انگیزه ام برای انتشار این 

مصاحبه ها در قالب کتاب دو چندان شد.
من متوجه داوری و همه دستورالعمل ها هستم، اما سؤالم 
اینجاست، در روزهایی که رهبر عزیزتر از جانمان فرمان حضور 

جوانان در فضای مجازی و جنگ رسانه ای را صادر کرده اند)نقل 
به مضمون( و در جای دیگری فرمودند: »می توانید افکار درست 
را، افکار صحیح را منتشر کنید، پاسخ به اشکالات را، پاسخ به 
ابهام آفرینی ها را در این فضا با استفاده ی از این امکان منتشر 
کنید و میتوانید در این زمینه به معنای واقعی کلمه جهاد 
کنید.« در سالی که امام المسلمین بارها تاکید کردند؛ »جهاد 
تبیین یک فریضه است. »جهاد تبیین« یک فریضه  قطعی 
و یک فریضه  فوری است و هر کسی که می تواند ]باید اقدام 
کند[؛ و حالا عرض خواهم کرد که مسئولین در این زمینه 

بیشتر موظّفند.« آیا تولید محتوا برای شهید عزیزی که برای 
آزادی ملت ها و رهایی امت اسلامی از دست ظلم و خونخوران 
کوشیده، معرفی شخصیت عظیم آن مرد بزرگ جهاد نیست؟ 

آیا این مضمون، محتوای خوبی نیست؟ 
یعنی به همین راحتی چون مطلب ظاهراً فرا استانی است، 
سیاست گذاری  با  محتواها  این  آیا  شود؟  برگزیده  نباید 
جشنواره ابوذر ارزشمند نیست؟ آیا باید در جشنواره های کَن 

و... شرکت می کردیم؟ 
با احترام
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